
Vodovocly a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2oi4

53O 02 Pardubice

sMLouVA o DíLo

,,Holice, Podhráz - vodovod''

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb', občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s s 1751 občanského zákoníku, obchodní
podmínky Vodovody a kanallzace Pardublce' a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

I. SMLUVNISTRANY

1/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
spo|ečnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena lng. František Masař- ředitel společnosti
lčo: 60108631
DlČ: cz6o1o8631-
bankovníspojení: ČsoB, a.s.
č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466 798 4L1,
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:

Ing. Fialková Gabriela - investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce.cz),

Mgr.Tomáš Prorok, MBA - vedoucítechnicko-investičního oddělení (tomas.prorok@vakpce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDS - Josef šafránek (Josef.safranek@vakpce.cz ,702 206 zg8|

2/Zhotovitel: INSTAL CHROUSTOVICE s.r.o.
sídlo/místo podnikání: NáměstíJosefa Haška 246,538 63 Chroustovice
společnost je zapsána ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl

C, vložka 26799
zastoupena: Michalem Zemanem, jednatelem
lčo: 287 78022
Dlč: czz8778o22
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 43-5586560277lo1:oo
telefon: 602 495 465
e-mai!: instal@instal-chroustovice.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Michal Zeman, jednate!
Miroslav Zeman, jednatel

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat: Michal Zeman, jednatel, tel 602 495 465

Ý.t/zL,k+

T:+42O 46'679A 414 | wwwwakpce.cz
Bankovní spojení ČsoB, a's' u6993l3lo3oo

tčo: ooloao:t; oR Ks V HK oddíl B, VloŽka ggg, otČ cz6oloa63lStránka ]. z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

530 02 Pardubice

ll' PŘEDMĚT sMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a Včas provést na svůj náklad a na sVé
nebezpečí s odbornou péčídílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazekobjednatele
provedené dílo bez Vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených vtéto
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci'

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí výměna vodovodu LT DNBO za PE D90 v Holicích - části
Podhráz, a to V rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci vypracované
společností PLP Projektstav s.r.o'. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před
podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž
provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištěníveškerých potřebných dokladů
a dokumentace k prokázánířádné funkce díla.

3/ ZdŮvodu odstraněníjakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozuměnísmluvnístrany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konkrétním případě s ohledem na charakter díla
relevantní, jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstaránízařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentacínebo závaznými ČSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č.22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy,
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatřen í,

o prováděníprůběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedenízkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodánípředpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolenípracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedenído provozu,
o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutízáruk na celé dílo, odstraňovánípřípadných vad v záruční době,
o obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek,

T: +42O 46679Í3414 | www.vakpce.cz
Bankovní spojení ČsoB, a's. 17699313/c.3c,c

tČo: eotoso:t; oR Ks V HK oddíl B, vloŽka ggg, otČ cz6oloa63lStránka 2 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 20'l4

530 02 Pardubice

atestů a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady
nutné pro Vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením
díla a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
o vytyčenía ochrana všech podzemníchzaiízení vzájmovém územístavby na základě vyjádřenía

povolení dotčených správců těchto sítí,
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedenídíla,
o projednánídočasných záborů ploch mezideponiía ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků,
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zaYízení staveniště,
o kompletační činnosti zhotovitele,
. ostraha staveniště, zajištěníbezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu B0ZP,
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištěn í stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu čizalízení vodárenské
infrastruktury, jehoŽ provoz bude muset být z důvodu postupu pracíomezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/ Dílo bude provedeno v náleŽité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosaženípředepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumíse tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při prováděnídíla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve
formátu dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedeníbude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedenístavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovenídíla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze zmén",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou
zadavatele (objednatele) a její souhlasné stanovisko.

T: +42O 466798414 | wwwwakpce.cz
Bankovní spojení ČsoB, a.s. i7699313/o3oo

tČo: ootoaogt; oR Ks V HK oddíl B, vloŽka ggg, otč cz6o'loa63'|Stránka 3 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubíce, a.s.

Teplého 20l4
53O 02 Pardubice

10/ Geodetické zaměřenískutečného provedenídíla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty aŽ po zaměření
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

Lt/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště'

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných
v mezidobíod zahájeníprováděnídíla zhotovitelem do předánídíla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše
uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedení je
zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodujícínejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetíbod
c).

lll. TERMíNY A MÍsTo PLNĚNí

1/ Zhotovitelse zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A)Termínzahájenídíla: L.9'2o24

B)Termín dokončenídíla a jeho předáníobjednateli: do 20.L2'2o24

Zhotovite! se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plněníje: Holice, část Podhráz

IV. CENA DILA

L/ Cena díla v rozsahu čl' ll' této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 2,LL7.5t5,87,- Kč

(slovy: dva miliony sto sedmnáct tisíc pět set patnáct 87/Ioo korun českých)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla
v rozsahu dle čl' ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,

T: +42O 46'6798 414 | www.vakpce.cz
Bankovní spojení ČsoB, a.s. 17699313/o3oo

tČo: ootoeolt; oR Ks V HK oddíl B, VloŽka 999, DlČ cz6o]oa63lStránka 4 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.

Teplého 2014
530 02 Pardubice

dodávek a služeb (doplněným poloŽkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele podané do zakázky,,Holice, Podhráz - vodovod"

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNI PODMINKY

L/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením prováděnídíla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90 % celkové
smluvní ceny za provedení díla' Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15 dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetídíla.

2/ Po ukončeníkaždého kalendářního měsíce vystavízhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených
v daném měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou,
odsouhlasený technickým dozorem objednatele' Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového
dokladu za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážnípráce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce cZ-cPA
4I až 43) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 9 92e) zákona
č'235l2oo4 sb', o dani z přidané hodnoty, vplatném znění. objednatel dále prohlašuje, že
nepoužije výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která
nejsou předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatífinančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dníode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad
se považuje za řádně a včas zaplacený, bude_li poslední den této lhůty příslušná hodnota
zdanitelného plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch
účtu zhotovitele uvedeného v záhlavíSoD.

6/ Další podmínky stanoví oP'

Vl' ZÁRUKA

L/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt odpovídat výsledku určenému v této

T: +42O 466'79A 4f4 | wwwvakpce.cz
Bankovní spojení ČsoB, a.s.'l7699313lo3oo

lČo: ootoeo:t; oR Ks V HK oddíl B, vloŽka 999, DlČ cz6o]oa63lStránka 5 z 9



Vodovodya kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2ol4

530 02 Pardubice

smlouVě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací'

2/Zhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP

Vll. sMLUVNíPoKUTYAFINANČNízÁnurn

1/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání a převzetí díla bez vad a nedoděIků dle čl' lll.
odst. 1písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu Ve
výši 0,05 %ozceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kčtj' L.100,-Kčza každý byťzapočatý
den prodlení.

2/v pYípadě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll' odst. 1této
smlouvy o dílo, tj' včetně termínu zahájení prací,zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,05% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj' 1.100,_ Kč za každý byť
započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních
prací do 1týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši o,t%o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč, tj.
z.2oo,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle
čl. Xll. odst. ].4 oP,zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši o,05% z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj, 1.L00,-Rčza každý byťzapočatýden prodlení.

a/V plípadě, že zhotovitel neodstraní vady či nedoděIky uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu,zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ]"00 Kč, tj' ]..]-00,_ Kč, za každý byť započatý den
prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť'

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednateIem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a
uklizené staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši ]-00 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad
rámec výše uvedené jednorázové pokuty.

6/ v případě, že zhotovitel bude v prodIení s povinností nastouplt k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní

T: +42O 46'679A4f4 | wwwvakpce.cz
Bankovní spojení ČsoB, a.s. u6993l3lo3oo

tČo: ootogogt; oR Ks V HK oddíl B, vloŽka ggg, ptČ cz6o'loa63'lStránka 6 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

530 02 Pardubice

pokutu Ve Výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč, tj. 1.].oo,- Kč,za každý
byť započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť'

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené Vtéto smlouvě o díIo nebo V obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj.1'100,- Kčza každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díIa dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5 o/o z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány
a kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na
náhradu škody způsobené porušením kterékoliv z povinností takto zajištěných. Rovněž tak
sjednáním a zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě
stanovené správcem stavby porušení, za které objednatelivzniklnárok na smluvnípokutu, dokončit
dílo nebo jeho část, ani jiných povinností, závazkŮ nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo
může mít. Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o
odstranění porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je
možné nárok na smluvnípokutu uplatnit opakovaně'

10/ V případě nedodrženíoznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situacíbudou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů.

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámenío uloženísmluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určenízpůsobu úhrady platné smluvní pokuty'

L2/Pokud zhotovitel nesplníněkterou svou povinnost sjednanou V této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkujícísubjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancovánípředmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř' vrácené dotace nebo vůči objednateli poŽadované
sankce.

T: +42O 46'679A4f4 | wwwwakpce.cz
Bankovní spojení ČsoB, a.s.'|7699313/cěcc

lČo: oolooo3't; oR Ks V HK oddíl B, vloŽka 999, DlČ cz6o1oa63lStránka 7 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

53O 02 Pardubice

Vlll. pŘroÁruÍ DíLA, VLASTNlcKÉ PRÁVo

L/ Podmínky předánía převzetí díla, jakoŽ i nabytívlastnického práVa objednatele stanovíoP.

lX. UKoNČENÍSMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona, této
smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

X' sPoLEČNÁ A ZÁVĚREČruÁ usrRruoveruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. L této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
s oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje' V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této s
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP

m Smluvní stra se výslovně

2/Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků' K návrhům dodatků této smlouvy
se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do L0 dnů od doručenínávrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro
tento účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plněnítéto smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

4l obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech svěřených důvěrných
informací smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající ztéto smlouvy o dílo se budou
vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran
jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i

pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva
jako celek, ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy, nesmí být postoupena bez předchozího
písemného souhlasu druhé strany' Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna
e-mailových či jiných elektronických zpráv.

T: +42O 46679f3 414 | www.vakpce.cz
Ban kovní spojení ČsoB, a.s.'l7699313lo3oo

tČo: ootooolt; oR Ks V HK oddíl B, vloŽka gsg, otČ cz6olo8631Stránka 8 z 9



Vodovody a kanalizace
PardubÍce' a.s.
Teplého 20'l4

530 02 Pardubice

6/ Pokud nebylo V této smlouvě nebo V oP ujednáno jinak, řídí se práVní poměry z nívyplývající a
vznikající občanským zákoníkem.

7/ Tato smlouva je vyhotovena Ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou, a
nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamenísouhlasu s jejím obsahem.
obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č' 1: obchodnípodmínky
Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)
Příloha č. 4: Stavebnípovolení (bylo_li vydáno)

V Pardubicích dne .z?....|..,.Zoz+ V Chroustovicích dne LB.7.2024

Za objednatele: Za zhotovitele:

VODOVODY A
PARDUB

ého 2o1
a.s.

2 PARDUBICE

í| B' vložka 999

INSTAI CHR0UST0VICE s. r. o.
NáměstíJ. HaŠka 246
538 63 Chrouslovice

tě zatrcozz Útč C72877 Ba22

lng. František Masař

Ředitel společnosti

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

ichal Zeman

Jednatel společnosti

I NSTAL CH ROUSTOVICE s.r.o

T:+42O466'19A 4f4 | wwwwakpce.cz
Ban kovn í spojen í ČsoB, a.s.'l7699313lo3oo

tČo: ooloeelt; oR Ks V HK oddíl B, vloŽka 999, DlČ cz6oloa631Stránka 9 z 9





PřÍloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

oBcHoDNí PoDMÍruxY

společnpsti-Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s.

l. Úvootttí USTANoVENÍ

I/ Tyto obchodní podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") ve smyslu ustanovení $ 1751 a
násl. občanského zákoníku upravujÍ vztah mezi objednatelem a zhotovitelem zaloŽený Shlouvou
o dÍlo (dále také jen ,,soD" nebo ,,Smlouva")' obchodnÍ podmÍnky jsou nedÍlnou součástíSoD'

2/ Tyto PodmÍnky se pouŽijí vŽdy' pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
PodmÍnek mohou byt učiněny jen písemně, a to stejným způsobem jako Smlouva.

3/ V obchodních podmínkách jsou použity zkralky, pro lepší srozumitelnost textu je v tomto
odstavci, jakožijinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov' Technícký dozor
stavebníka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen 

'AD"), koordinátor bezpečnostia
ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen ,,Ko_BoZP,,).

Il. LHŮTY pt_trtĚruí

ý Zhotoviteldokončícelé dÍlo a všechnyjeho části (isou-lijaké)ve lhůtě pro dokončenÍdíla nebo
části díla (podle okolností), věetně:

a) úspěšného provedenÍ přejÍmacích zkoušek před převzetím díla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokončení veškerych prací a činností, které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetÍ podle SoD'

2/ Za řádné splnění SoD se považuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetí dÍla a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předánÍ všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užívání díla a zároveň podpis
protokolů o odstraněnÍvšech vad zjíštěných v průběhu záručnÍdoby.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dÍlo dle závazného harmonogramu postupu pracÍ (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedÍlnou souěástÍ SoD jako jejÍ příloha' V harmonogramu jsou
vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčí termÍny plněnÍ, tzv. milníky, resp. uzlové body (dále jen
,,uzlové body" nebo 'mílnky"). Změna harmonogramu, v důsledku které docházÍ k změně zahájení
a dokončení realizace díla nebo milnÍků, je moŽná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzlový bod se považuje za splněný, pokud zhotovítel v souladu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednate|e a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předloŽÍl veškeré
dokumenty vztahující se k příslušnému uzlovému bodu. o dokončení kaŽdého uzlového bodu
vyhotovízhotovitel zápis, který podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS,
Z důvodů odstranění jakýchkoliv pochybností je harmonogram předloŽený zhotovítelem v rámcí
výběrového řízení, je-li objednatelem poŽadován, považován za předběŽný harmonogram.
Harmonogram, který je nedílnou součástÍSoD dle předchozÍho odstavce tohoto ustanovení, bude
zhotovitelem předloŽen nejpozději 7 dní před termínem prvnÍho předání staveniště a musÍ b1ýt
odsouhlasen objednatelem. V případě, Že zhotovitel poruší povinnost předloŽit objednatóli

L



Příloha č' 1Smlouvy o dÍlo

harmonogram Ve lhůtě uvedené v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůěi

zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

4/ Zholovitel následně předá objednateli, nejpozději 7 dnÍ před termínem prvního předání

staveniště, ke schválení návrh podrobného programu pracÍ na celou dobu realizace předmětu

díla, s uvedením základnÍch druhů zhotovovacÍch prací v rámci jednotlivých stavebních objektů
(SO) a provozních souborů (PS), a to aŽ do termÍnu předání a převzetÍ díla; podrobný program

prací musí bfi v souladu s harmonogramem schváleným objednatelem dle odstavce 3 výše. Tento

návrh podrobného programu pracÍ musí zohledňovat poŽadavky objednatele na součinnost
s provozem, případně dotčenými zařÍzeními, a na souěinnost s dalšími dotčenými subjekty
projektu, a dále musí rovněŽ obsahovat finaněnÍ harmonogram celou dobu realizace díla. Dokud

nebude program prací včetně finančního harmonogramu odsouhlasen objednatelem, jsou platné

závazné terňíny a období výstavby dle harmonogramu; program prací musí být v souladu dílčími

termíny (miIníky) dle harmonogramu. Přehled skutečného postupu pracÍ ve vztahu k poslednÍmu

schválenému programu prací a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po

celou dobu realizace předmětu díla, nejméně v měsíčnÍch intervalech jako součást zprávy

o postupu prací. Zhotovitel rovněŽ předá objednateli ke schválení aktualizovaný program prací,

kdykoli předchozÍ program prací nesouhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi

zhotovitele, nebo na základě pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovnÍch dnÍ od obdrŽení
pokynu. Jestliže objednatel kdykoli oznámí zhotoviteli, Že program prací (v mÍře, která je uvedena)

neodpovÍdá SoD, harmonogramu nebo skutečnému postupu a úmyslům, které zhotovitel uvedl,

předloŽí zhotovitel opravený program pracÍ objednateli ke schválenív souladu ďtímto ělánkem.

V přÍpadě, že zhotovitel poruší povinnost předloŽit objednateli podrobný program prací nebo

finančnÍ harmonogram ve lhůtě uvedené v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči

zhotoviteli smluvní pokutu dle čl' Vll. odst. 7 soD.

5/ Zhotovite1 potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinností vypl1ivajících ze SoD. V případě, Že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke

kterému plněnÍ podle SoD se příslušná povinnost vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením dÍla způsobené
rozhodnutími orgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl předejít jejich

vlivům. Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlení předloŽit objednateli neprodleně
písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení.

7/ JesIliŽe vprůběhu prací vyvstanou skryté nebo jiné objektivní překáŽky, které nemohl

objednatel ani zhotovitel předpokládat,zavazujíse obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na

řešení, včetně zohledněnÍ případných dopadů do termínu plnění díla a učinÍ vše pro odstranění
překáŽek'

8/ JestliŽe se zhotovitel domnÍvá, Že má nárok na změnu termínu dokončenÍ dÍla nebo uzlového
bodu, oznámí to písemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujícÍch vznik nároku'

OznámenÍ je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl
nebo mohl dozvědět;jestliŽe zhotovitelsvůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom,

co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín
dokončenÍ díla zaniká'

9/ Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničenÍ, ztrátě nebo poškození, jakoŽ iskladovánÍ věcí opatřených
k prováděnÍ díla. Je rovněž povinen provést opatřenÍ k zamezenÍ nebo minimalizaci škody, která

by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace dÍla, opatření před propadnutím

lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem informovat. V případě, že k přerušení provádění díla nebo jeho části
dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností

2



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

zhotovitele podle tohoto odstavce ktÍži objednatele. Vpřípadě, Že zhotovitel poruší povinnost
stanovenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu
dle čl. Vll. odst. 7 soD.

10l objednate| není povinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení.

lll. CENA DíLA, PIÁTEBNí poon/líruxy

t/ Y cené za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plněnÍ svého
závazku dle SoD nebo v souvislosti s ním wnaložÍ, a to nejen náklady, které jsou uvedeny
v podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají' Jedná se zejména o náklady na
pořÍzení všech věcÍ potřebných k provedení dÍla, dopravu na místo plnění vč. vykládky, skladování,
manipulačnÍ a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařÍzenÍ staveniště a jeho zabezpečení,
hygíenické zázemí pro pracovníky a dodavatele, průběžný a konečný úklid staveniště vě'
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení dÍla (dÍlenské, výrobní, technologické
a pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení, geodetícké práce, provedení
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizÍ, předání atestů, osvědčenr, prohlášení o shodě,
revizních protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenÍa předánídíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociální pojištěnÍ, pojištění dle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značenÍ, zajištěnÍ bezpečnosti práce a protipoŽárních opatřenÍ apod. a další
náklady spojené s plněnÍm podmÍnek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle
obecně závazných platných předpísů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na software,
licence k uŽívávání know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kódy programových a řídícÍch
automatů s komentářem, popis softwarových aplikací a nastavených parametrů, předání hesel
pro technologické celky apod.

2/ Pokud se v budoucnu ukáŽe, že poloŽkovy rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které
nebudou zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné poěty měrných jednotek obsaŽené
v předaném soupise prací, dodávek a sluŽeb, pak platÍ, Že objednatel hradÍ cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněnÍ, a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
ěást předmětu plnění oceněna v poloŽkovém rozpočtu a bez ohledu na to, z jakého důvodu
taková část díla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část díla,
která nebyla realizována.

3/ Daňový doklad musÍ splňovat všechny náleŽitosti daňového dokladu poŽadované platnou
práÝnÍ úpravou. V případě, Že daňoý dok|ad nebude obsahovat zákonné poŽadavky či údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitelje povinen takový daňový doklad uvést do souladu s platnou právnÍ úpravou
- lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet ode dne doručenÍ opraveného čí nově
vystaveného dokladu objednatel i.

4/ Pokud zhotovitelv průběhu plněnÍsmlouvy porušíopakovaně sjednané čistanovené podmínky
prováděnÍ díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlivých závazných
milníků dle časového harmonogramu, je objednatel jiŽ při v pořadí druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsÍčních daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušení smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splněnÍ celého závazku zaloŽeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojitt k dohodě smluvních
stran o změně SOD a aniŽ by se tímto postupem dostával do prodlení s platbami' Zhotovitel
v takovém případě nemá nárok na náhradu škody ani jiných výdajů souvisejících s pozastavením
měsíčních plateb objed natelem.

3



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

lV. oBEcNÁ PRAVIDI_A PRo PLNĚruí soo

V Zhotovitelse zavazuje, Že na své nebezpečÍa v rozsahu dle SoD a na vlastnínáklady provede,

dokončí, vyzkoušÍ, připraví k předčasnému užívánÍ a ke kolaudaci (u částí dÍla, u kterých není
vyŽadován zkušební provoz) a uvede do zkušebnÍho provozu ve smluvené době dílo (bez vad,

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost díla, a po provedenÍ všech
předepsaných ěi sjednaných zkoušek), jehoŽ předmět, rozsah a způsob provedenÍ (dále ,,předmět
dí|a")je Vymezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projektovou dokumentací ke stavebnímu povolení vč. technických zpráv, zadávacÍ

dokumentací, soupisem stavebních pracr, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, které tvoří
části zadávacÍ doku mentace,

b) podmÍnkami pravomocného územnÍho rozhodnutí,
c) podmínkami pravomocnému stavebního povolenÍ a s podmínkarni stanovisek a

vyjádřenÍmi účastníků stavebnÍho iízenÍ,
d) stanovisky, povoleními a vyjádřeními dotčených orgánů státnísprávy a samosprávy,
e) příslušnými technickými a technologickými normami,
f) obecně závaznou právníúpravou.

Všemi výše uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje, resp. se s nimi detailně seznámil. |\aŽdý

z těchto dokumentů je nedílnou součástí SoD, a to aniŽ by musel b]ýt k soD přiloŽen, nebo aniŽ by

na něj muselo být výslovně odkazováno.

2/ Zholovilel je povinen při realizaci předmětu díla průběŽně prověřovat vhodnost projektové

dokumentace dÍla a další dokumentace a dokumentů, ktenýmije vymezen předmět a rozsah díla

a podle kterých je povinen předmět díla realizovat, včetně dokumentace pro provádění stavby,

zejména prověřovat, zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, regulacemi

a normami a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost pÍsemně upozornit

objednatele a správce stavby. Pokud výše uvedené povinnosti zhotovitel nesplní, odpovídá za
vady a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetístraně v důsledku tohoto

nesplněnÍ a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a další dokumentaci
a dokumenty uvést do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, regulacemi

a normami.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vydání a aktualizaci veškených rozhodnutr, oznámení
vyjádření státnÍch orgánů a/nebo dotčených účastníků realizace dÍla nebo třetích stran. Tato

rozhodnutÍ a oznámenÍ zahrnují mimo jiné povolení a souhlasy k provádění doěasných pracÍ,

dopravních výluk, zemních prací, výkopů a dalšÍch činností, zvláštní užívaní komunikacÍ

a veřejných prostranství k provádění díla a souvisejícÍch ěinností (skládky' mezideponie,

manipulační pruhy apod.), povolení k pobytu' povolenÍ k uŽívání přenosných vysílaček, povolení

k přemístění veřejných za!ízenÍ apod.

4/ Zhotouitel bude odpovídat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých postupů na

staveništi, zajištěnÍ správné technologické praxe při provádění díla a kvalitu a kvantitu všech

zhotovovacích pracía zajištěníkvalitního řízenía dohledu nad realizacÍpředmětu díla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDS, AD, koordínátorovi BOZP umoŽnit kontrolu realizace
předmětu díla, a to kdykoliv v době jeho prováděnÍ. Zhotovitel se zavazqe objednateli umoŽnit
Vstup do veškerých prostor, které s realizací předmětu díla souvisí, a tak poskytnout možnost
prověřit, zdali je dÍlo prováděno řádně, a to i Ve dnech pracovnÍho klidu. Zhotovitel je povinen

poskytnout při provádění kontroly požadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast
odpovědného personálu zhotovitele. Zhotovitel umoŽní objednateli kontrolu u rnýrobců zaYízení,
která tvořÍ nebo majítvořit součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plnění povinnostÍ v souladu se SoD.

4



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

6/ Zhotovitel se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu poŽadovaném objednatelem
kolaudace (u částÍ díla, u kterých nenÍ vyŽadován zkušební provoz), uvedení dokončeného dÍla do
zkušebního provozu ajeho průběhu až do etapy vyhodnocenÍ.

7 / Přt plnéní SoD je zhotovitel povÍnen postupovat v souladu se zásadami projektového řÍzenÍ tak,
aby bylo dosaŽeno maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

8/ Při plnění SoD je zhotovitel povinen řÍdit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BozP, vydanými vsouladu sdokumentací
týkajÍcí se provádějí dÍla, tj. pokyny, které nepředstavují změnu soD. V případě sporu smluvních
stran, zda je určitý pokyn objednatele v souladu se závaznou dokumentacÍ stavby, je rozhodující
stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska znalce vyplyne, Že pokyn objednatele není v souladu
s předanou dokumentací, uzavřou smluvnístrany dodatek k soD.

9/ Zhotovitelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu pÍsemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozornění
zhotovite|e je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude]i dohodnuta jiná lhůta'
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozornění na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

70/ Je1i v průběhu prováděnÍ díla ohrožena bezpeěnost provádění stavby, Žívot nebo zdraví osob
nebo hrozÉlijiné váŽné škody, nebo je-li dílo prováděno v rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
či Ko-BoZP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti WŽadujl, zhotoviteli přikázat'
přerušenÍ pracÍ na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovým příkazem řídit' V přÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovení, je
objednatel oprávněn uplatnit vůčízhotovitelismluvnípokutu dle ěl. Vll. odst' 7 soD'

1L/ Zholovitel zodpovbá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovnÍků a pracovnÍků
přÍpadných poddodavatelů podÍlejících se na zhotovení dÍla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu právních předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví pli
práci, zejména upravujících mínimálnÍ poŽadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích.

12/ v případě vzniku pracovního úraaJ, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli'

13l Přerušení prováděn( díla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musí být zapsáno do
stavebního denÍku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tÍmto přerušením vzniknou.

!4/ Pokud vznikne v průběhu plněnÍ SoD povínnost přibrat koordinátora B)ZP zdůvodů
spočívajících na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

L5/ Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen
objednatelí neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostředně hrozí vznik škody, a včas přUmout
takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatřenÍ
směřujÍcÍ k zamezenÍ škod. V případě porušenÍ této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tÍm vzniknou.

L6/ Zhotovitel odpovídá objednateli i třetÍm osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednání zhotovitele'

t7/ Zhotovitel je povinen dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislosti s plněním SoD.

5



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

18/ Zhotovitelje povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovnÍch dnů od vzniku

níŽe uvedené skuteěnosti, písemně informovat o tom, Že:

a) přestal plnit své splatné peněžní závazky vůči poddodavatelům podílejÍcÍm se Íla plnění

soD,
b) zhotovitel se stal subjektem, na nějž byl podán návrh na zahájenÍ insolvenčního řízení,

c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal byt oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem SoD, anebo

e) je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnostÍ dle

s0D.

t9/ 7hotovitel prohlašuje, Že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré
činnosti, které jsou předmětem SoD, a Že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený'

20/ Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko-BoZP na jejich

vyŽádánÍ, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění požadavku, požadované informace,

vysvětlení a konzultace vztahujícÍ se k plnění SoD.

21'/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy Čsru eN, zejména české technické
normy, jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, Že stanovují minimální poŽadavky na realizaci

dÍla.

22/ Po1ud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovnÍ doba

zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy.

23/ Další povi n nosti zhotovitel e:

a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele
za optimál ních kvalitativních pod mÍnek,

b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací
za sledování dodrŽovánÍ předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdravÍ při práci

a zachování pořádku na staveništi,
c) vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáŽí a zkoušek díla
přítomna v místě stavby a musí disponovat odpovídajÍcími pravomocemijednat jménem

zhotovitele a přijímat oznámenÍ objednatele; v přÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost

uvedenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní
pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD,

d) zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními
sociální zařízení pro pracovníky vlastní i pracovníky poddodavatelů,

e) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které

zhotovitel pro provedení díla vyuŽil,
f) zhotovitel nesmí bez předchozÍho písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho

majetkem ani povolittakové nakládánÍs majetkem, ktený má objednatelve svém drŽení,
úschově či pod svou kontrolou,

g) zhotovitel bude řádně nakládata peěovat ozaiízení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich uŽívánÍ,
h) zhotovitel zajištuje dopravu, vykládku a skladování v mÍstě stavby na své náklady,
i) zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným zástupcŮm objednatele a přÍslušným

veřejnoprávnÍm orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,

kvality, dodrŽování technické dokumentace, harmonogramu prací a udrŽování pořádku

na převzatém staveništi;jestliŽe během ínspekce objednatel zjistí, že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo
závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele
pÍsemně zápisem do stavebnÍho deníku. Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky
přijmout a ihned zjednat nápravu vsouladu se smlouvou a závaznými podklady stavby.
oprávněné připomínky objednatele, které se týkají bezpečného provozu ostatního

6



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

zařízení nebo bezpečnosti pracujÍcích bude zhotovitel odstraňovat okamŽitě. V přÍpadě
váŽných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit
prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstraněnÍ.

V. PODDODAVATELE

t/ Zhotovitel je oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostředníctvím poddodavatelů. Zhotovitel
je povínen písemně (postačuje emailem uvedeným v SoD) informovat objednatele o kaŽdém
poddodavateli v dostatečném předstihu, tj. minimálně 1"4 dní před zahájení pracÍ poddodavatele
na staveništi. Poddodavatelé, se kterými se uvaŽuje pro realizaci části dÍla, převyšující částku
500 tis. Kč bez DPH dle smluvnÍho rozpoětu musí byt schváleni objednatelem. V případě, Že
zhotovitel poruší povinnost uvedenou Vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD
objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli
pÍsemně spolu s vysvět|ením svého rozhodnutí.

2/ Zholovitel odpovídá za čínnost poddodavatele, jako by ji provádělsám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, Že práce na díle budou provádět pracovnÍci, kteří mají potřebnou
kvalifíkaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh pracÍ. Zhotovitel poskytne na poŽádánÍ
objednateli doklady o kvalifíkaci a způsobilostí osob, které vyuŽÍvá k plnění dÍla přÍmo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvěděení předloženo, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musÍzhotovitel na poŽádáníobjednatele takového pracovníka odvolat a nahradit.

4/ objednatelje oprávněn poŽadovat vyloučení jakéhokolív poddodavatele, kteý neprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučít ho z účasti na provádění díla. Vy|oučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
místo provádění díla včetně vyklizenÍ staveniště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškerých čÍnnostÍ a dodávek potřebných pro
provedenÍ plnění podle SoD včetně činnostÍ nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř'
jinými dodavateli a objednatelem tak, aby bylo zajištěno plynulé plněnÍ povinnostÍ zhotovitele
podle SOD.

6/ |<aŽdý poddodavatelje povinen předat Ko-BoZP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizÍcÍch vznikajÍcích při pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součínnost potřebnou pro plnění jeho úkolů. V přÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou
vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl' Vll'
odst. 7 SOD.

7/ Prokazoval-li zhotovitel vzadávacím řÍzenÍ kvalifikaci prostředníctvím poddodavatele, je
v přÍpadě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu,
ne kratším než 14 dnÍ, s objednatelem; zhotovitelje vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny
takového poddodavatele a způsob jeho náhrady. V případě, že zhotovitel poruší povinnosl
uvedenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnít vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle
čl. Vll' odst. 7 SoD.

8/ Zhotovitelje povínen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmÍnek stanovených ve smlouvě s poddodavatelem' Jestliže zhotovítel nesplnÍ tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastního uváŽeni) na Žádost jÍm schváleného poddodavatele,
do|oženou doklady prokazujícími řádné splněnÍ příslušné části závazku, oprávněnost nároku na

7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delší neŽ 30 dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dluinou částku (částečně nebo úplně) přímo' Částru vyplacenou poddodavateli

podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy) započíst zhotoviteli proti jeho

splatným nebo násÉdně vzniklým finančním pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedení

neproálené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přímá platba nemá vliv na příslušná

ustanovenÍ Smlouvy o dílo týkající se zádrŽného a smluvních pokut

Vl. PoDKLADY PRo PLNĚNí

ý Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčíseznámilse všemi závaznými podklady

siavoy převzatými od objednatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné
podklády dila jšou dostatáiné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ Y piípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinností zhotovitele

pioverit předané podklady a pÍsemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do 10 dnŮ

po jejich převzetí.

3/ Zhotovitel je povinen přesvědčit se před zahájenÍm, resp. provedením svých pracÍ a dodávek,

ostavu již realÍzovaných pracía dodávek na díle, na které jeho plněnínavazuje nebo kterés jeho

výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně pÍsemně oznámí objednateli spolu

s návrhem na jejich odstranění.

4/ Zhotovitel prohlašuje, Že ke dni uzavřenÍ SoD řádně prověřil místnÍ podmínky na staveništi, je

seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil

si všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pověřenými pracovníky objednatele při

prohlídce staveniště.

5/ Pil nálezu funkční sítě, která není součástí předaných podkladů, je zhotovítel povinen ve

spolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do

dokumentace skutečného provedení.

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené v tomto článku, nenÍ oprávněn později namítat, Že

mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaložení odborné péče a

nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončenÍ dÍla.

Vll. ZMĚNA DílÁ, oceŇovÁní

1'/ Má-li být v průběhu prováděnÍdÍla změněn jeho dohodnutý obsah ěi rozsah, musí být taková

změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvnÍmi

stranami, který bude specifikovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny díla.

2/ Yeškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v reŽimu změnového YízenÍ. Na kaŽdou

změnu bude vystaven změnový list, který bude zaíazen do tzv. Kníhy vÍceprací/méněprací,
odpočtů a změn. Změnové řízení postupuje ve třech krocích: 1) Návrh změny, 2) Návrh oceněnÍ

změny, 3) odsouhlasení změny. Ve změnovém řízení budou platit lhůty 10 pracovních dní pro

úkony obou stran, tj. pro zpracování Návrhu změny, vyjádřenÍ objednatele k Návrhu změny,

k předloŽení Návrhu ocenění, ke schválenÍ Návrhu ocenění a k odsouhlasenÍ změny. Bude_li mezi

stranami existovat shoda o věcném vymezení změny díla, je objednatel oprávněn jednostrannýrn

písemným pokynem nařídit realizovat takto změněné dílo i před uzavřením odpovÍdajícího

dodatku ke smlouvě; ocenění změny díla se potom řÍdÍ postupem dle odst. 3 tohoto ustanovení.

I



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

3/ objednatelje oprávněn omezÍt či rozšÍřit rozsah dÍla (méněpráce ěivícepráce), nebo poŽadovat
jinou kvalitu pracÍ a dodávek souvisejících s dÍlem (dále jen ,,změna díla"), a za tÍm účelem jsou
smluvnístrany povinny uzavřít dodatek k soD, ktený požadovanou změnu dÍla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě poŽadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo
omezuje či rozšiřuje. V případě, Že dojde ke změně předmětu plnění (vÍcepráce či méněpráce),
nerealizaci částí předmětu plněnÍ (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plnění
bude při realizaci ve skutečnosti v menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícím vliv na cenu
díla dle ustanovení smlouvy o dílo, bude změna ceny díla kalkulována na základé jednotkových
cen uvedených v nabídce' Cena pracía dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna vsouladu
s článkem Vlll. Na základě provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
díla.

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrženÍ dílčÍ lhůty plněnr, musÍ návrh obsahovat
změnu lhůty plněnÍtím dotčených uzlových bodů;v případě návrhu změny lhůty předánídíla musí
byt současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškerých ještě nedokončených
uzlových bodů'

5/ V případě změny díla, která si vyŽádá změnu stavebního povolenÍ, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení poŽádat.

6rz Pokud objednatel souhlasÍ se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdÍ
v dodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou-li se smluvnÍ strany na změně, je rozhodujÍcí
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, znichŽ dvě vyhotovenÍ
obdrŽí objednatel a dvě zhotovitel.

8/ NenÉli v SoD uvedeno jinak, bude při oceňování poloŽek postupováno následujÍcím způsobem:
Příslušná sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v Soupisu stavebních prací,
sluŽeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné částisoD.
Tento způsob oceněnÍ se použije i pro ocenění poloŽek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených víceprací (a rovněŽ pro ocenění poloŽek, které nebudou realizovány jako součást
méněpraci), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacích prac( služeb nebo dodávky
stejný jako činnosti, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebních pracÍ, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné částiSoD.
PřÍslušná nová sazba nebo cena za každou poloŽku činnosti zhotovítele, zhotovovacÍ práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliŽe:

(a) tvoří souěást změny dÍla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv části Soupisu stavebnÍch pracÍ, sluŽeb a dodávek s vykazem

výměr nebo v jiné částiSoD, a zároveň
(c) žádnou z uvedených sazeb ani cen uvedených v Soupisu stavebních pracÍ, služeb a

dodávek s výkazem výměr nebo v jiné ěásti Smlouvy o dílo není moŽné povaŽovat za
odpovÍdající, neboť činnost zhotovitele, zhotovovacÍ práce, služby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmínek (toto je
povinen prokázat zhotovitel).

Poté bude přÍslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku čínnosti zhotovitele, zhotovovací
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem (chronologicky nejprve od bodu a)
aŽ případně do bodu c)):

I



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

a) u poloŽek, sluŽeb a činnostÍ, které nejsou obsaŽeny v Soupisu stavebních prací, služeb a
dodávek svýkazem výměr nebo vjiné části Smlouvy o dílo, podle následujícího kalkulačnho
vzorce rozboru ceny:

L Přímý materiál

2 Mzdv

3 Odvodv (35 % z mezd)

4 Stroje

5 Ostatní ořímé náklady

b Přímé zoracovací náklady (2+3+4+5)

PřÍmé náklady (1+6)

7 Režie výrobní (49 o/o z 6\

8 ReŽie sorávní Q7 0Áz6\

NeořÍmé nákladv (7+8)

Náklady celkem (1+6+7+8)

I Zisk B%26+7+8\

10 Nekalkulované nákladv

Jednotková cena celkem í1+6+7+8+9+10)

Přímé pořizovací náklady na přímý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňovým

dokladem) za nákup materíálu od prvního dodavatele a dále budou doloŽeny ostatní přÍmé

náklady;

b) u dodávek zaÍízení a strojů budou vyuŽity aktuálnÍ ceníky výrobců, platné v době podání

nabÍdky, povýšené o přiměřený zisk ve výši 3 % a nutné vedlejší náklady.

c) podle ceníků Ústavu racionalizace Ve stavebnictví (ÚRS), platných v den uzavřenÍ Smlouvy
o dílo.

Zhotovitel vŽdy předloŽí objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedením postupu při

jejÍm stanovenÍ. NoVě stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovnÍ obvyklou
v oonc a místě realizace předmětu díla. objednatel návrh zhotovÍtele posoudí, schválí nebo upravÍ

tak, aby byl v souladu s výše uvedenými podmínkami soD. Konečné rozhodnutÍ o stanovení nové

sazby nebo ceny náleŽí objednateli.
Výše uvedeným způsobem bude obdobně postupováno v případě méněprací.

Vlll. STAVEBNÍ DENíK

V Zhotovitel je povinen vést o prováděnÍ dÍla a o postupu pracÍ stavebnÍ deník v souladu
s právními předpisy, tj. zejména dle stavebního zákona a ostatními relevantnÍmi právními

předpisy.

2/ První průpis denních zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předání TDS
následujÍcÍ pracovní den do 10.00 hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebním deníku je

zhotovitel povinen uloŽit odděleně od originálu stavebního deníku tak, aby byl k dispozici
v přÍpadě ztráty nebo zničenÍ originálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebního denku na staveništi' Zápisy
vztahující se k provádění díla můŽe do deníku provádět orgán státnÍho stavebního dohledu, AD,

TDs, Ko-BoZP a pověření pracovnÍci smluvních stran.

10



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

4/ JestlÍŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasr, je povinen připojit svoje vyjádření
k zápisu. Stejné pravidlo platí pro případ, Že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BozP nesouhlasÍ se
záznamem zhotovitele.

tx. znŘÍzeruÍ, MATERňLY, PRAcoVNÍ PosTUPY A KVALITA PRoVEDENí

t/ Zhotovitel vyrobí nebo obstará zalízení a materiál a dále provede práce potřebné k realizaci
předmětu dÍla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxí a s péěí řádného zhotovitele,
c) za pomoci vhodně vybavených zařízení a bezpečných materiálů, nenÉli ve SoD uvedeno
jinak,
d) v rozsahu stanoveném v SoD.

2/ Zhotovitel předloŽí podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán.

3/ Pro dílo mohou byt použity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařÍzenÍ, jejichŽ
vlastnosti z hlediska způsobilosti díla pro daný účel zaručují, Že dílo při řádném provedenía běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané žívotnostÍ splňuje a bude splňovat poŽadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a životního prostředí, poŽární bezpečnost, bezpečnost při
uŽfuán( a ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ruěí za to, Že při
realizaci díla nepouŽije Žádný materiál, vyrobek, konstrukci nebo zařÍzenÍ, o kterém je známo, že
je škodlivý, nebo nemá poŽadovanou certifikaci'

4/ Zhotovitel je povinen včas prokázat kvalitu dÍla předepsanými zkouškami, atesty, měřenÍmi,
certifikátya prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované materiály azařízení, dle relevantnÍch
norem a podmÍnek SoD a oP.

5/ 7hotovttel je povinen na své náklady předat objednateli následujÍcÍ vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tím, než budou materiály použÍty na stavbě nebo ke stavbě:
standardní vzorky materiálů od r,nýrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod., a dalšÍ vzorky podle pokynů objednatele.
Pokud se smluvnÍ strany v určitém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništi a bude k nim připojen protokol s následujícÍmi údaji:

a) materiál (název, popis, obchodníznačka),
b) výrobce, dodavatel,
c) datum předloŽení,
d)zamýšlené pouŽitív rámci realizace předmětu díla,
e) místo pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum).

Každý materiálje zhotovitel oprávněn pouŽÍt pouze po vydánísouhlasu sjeho pouŽitím ze strany
objednatele.
V případě, Že zhotovitel porušÍ povinnost uvedenou V tomto ustanovení, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl' Vll. odst. 7 soD.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přístup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a výstavby a dalších souvisejících činností s realizacÍ předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jínde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup výroby technologických zařízení a produkci a zpracování materiálů a
v1ýsledky veškerých činností. objednatel může poŽádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologického zařÍzenÍza osobnÍ účasti zhotovitele přímo u vyrobců těchto
zaYízeni anebo dřÍve, neŽ budou tyto materiály nebo technologická zařízení dodány na staveniště
nebo před instalacítakových materiálu nebo zařÍzení na staveništi'

1,L



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

7/ Zhotovitel předloŽí objednateli plán jakostí věetně kontrolního a zkušebnÍho plánu (KZP)

nejpozději 30 dní po zahájení zhotovovacích prací, přičemŽ KZP bude zhotovitelem postupně

v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a

bude v průběhu zhotovování díla pro zhotovitele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plnění postupů podle kontrolnÍho a zkušebního plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmínek a postupů uvedených v kontrolnÍm a zkušebnÍm plánu poŽadovat

okamŽitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měření ad.; V případě váŽného
porušení povinností zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel
pozastavit realizaci předmětu díla.

8/ Kontrolnía zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušení,
b) způsob zkoušení a médium,
c) ěetnost a frekvenci zkoušení,
d) předpokládané trvánÍ zkoušek,
e) stanovení d|e jaké normy nebo postupu bude zkoušenÍ prováděno,
f)jakých výsledků zkoušenÍ má bfi dosaŽeno.

9/ objednatel bude zhotovitelem uŽdy piizván ke všem kontrolnÍm zkouškám a testům
prováděným zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konáním.

10/ Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapÉe zhotovitel do stavebního deníku a uvede
v pravidelné měsíční zprávě o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol,
zkoušek a testů předá objednateli při přejímacím řÍzenídokončeného díla.

7I/ Zhotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a příleŽitost k vykonávání těchto činností,
včetně toho, Že mu zajistí přístup, svá zaíízení, povolení a bezpečnostnÍ vybavení. Žáoná tato
činnost nezbavuje zhotovitele Žádné povinnosti ani odpovědnosti.

t2/ Zhotovitel je povinen poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a další informace,
elektřinu, média, vlastní vybavení a zaiízenÍ, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sílu,
materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál tak, jak je to nutné pro účinné a řádné
provedení zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jednotlivých zaiízení materiálů nebo jiných částí předmětu dÍla. V případě odběru vzorků musí být

rozbory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou
způsobilostÍv závislosti na účelu zkoušek.

13l objednatel můŽe změnit mÍsto nebo detaily určitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli,
aby provedl dodatečné zkoušky. JestliŽe tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokáŽou, Že

zkoušené zalízenÍ, materiály, práce nebo výsledek činnosti nejsou v souladu s podmÍnkami SOD,
ponese náklady na provedení těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez
ohledu na jiná ustanoveníSoD.

14l objednatel oznámí zhotoviteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl

zúčastnit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostaví na dohodnuté místo ve smluvený čas, můŽe

zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal-li ovšem od objednatele jíné pokyny), o nichŽ se poté

bude mít za to, Že byly provedeny v přÍtomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat

objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku
zkoušek, vypracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny,

objednatel potvrdÍ zhotoviteli zprávy o zkouškách.

15l objednatel je oprávněn provádět vlastnÍ zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost'

16/ Zhotovitel provede individuální a kornplexní zkoušky.

t2



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

lndividuálnÍ zkoušky - individuálním vyzkoušením je provedenÍ vyzkoušení jednotlivých elementů
zařízení v rozsahu nutném k prověřenÍ úplnosti a správnosti montáŽe zařízen( Zhotovitel je
povínen konánÍ individuálních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před
termínem jejich konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a výsledky
individuálních zkoušek zapÍše zhotovitel do stavebního deníku. Náklady na provedenÍ
índ ivíduá ln Ího vyzkoušen í tvoří součást na bÍdkové ce ny díla.
Komplexní zkoušky - komplexním vyzkoušenÍm prokazuje zhotovitel, že je dÍlo (nebo jeho
ucelená, samostatného provozu schopná část) řádně a v požadované kvalitě dokončeno, že
splňuje poŽadovanou funkci a Že je jako celek schopno zkušebnÍho provozu. Zhotovitelje povinen
konání komplexnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před termÍnem jejich
konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcÍch komplexního
vyzkoušenÍ bude sepsán zápis do stavebnÍho deníku a dále pořízen správcem stavby samostatný
zápis' Náklady na provedeníkomplexního vyzkoušenítvořísoučást nabídkové ceny díla.

t7/ )estliŽe v důsledku šetření prohlÍdky, měřenÍ nebo zkoušení objednatel zjistÍ, Že jsou některá
zaiízení, materiály nebo práce závadné, nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídají
podmínkám SoD, můŽe objednatel zařÍzení, materiál, práci nebo výsledky činnosti odmítnout tak,
Že to oznámí zhotoviteli spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit v přiměřené lhůtě, jejíŽ délka bude stanovena objednatelem s ohledem na
charakter vady a zajistí aby odmÍtnutá poloŽka odpovÍdala podmínkám SoD. Jestliže objednatel
poŽaduje, aby bylo toto zařízení, materíály nebo práce znovu zkoušeny, budou se zkoušky za
stejných podmÍnek opakovat' objednatel odmÍtne za!ízení, materiály nebo výsledky čínnosti
iv případech, kdy na základě výsledků opakovaných zkoušek zjistÍ, Že dotčené zalÍzení, materiály
nebo výsledky činnosti nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdajÍ podmínkám SoD.

t8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certifikací můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zaiízenÍ nebo materiály, které nejsou v souladu
s podmínkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických
norem,
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realÍzoval činnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpeěnost na stavbě, ochranu Životního prostředí a ochranu
majetku aÍiiŽz důvodu nehody, nepředvÍdatelné události nebo jinak'

ZhotovÍtel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená objednatelem, nebo okamŽitě,
jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
Jestliže zhotovitel nesplnÍ (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanoveného
mu objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činností jiným
způsobem, např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo ěinnostÍ provedou;
zhotovitel bude povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo
neschopnosti spl něnÍ).

X. PRoVÁDĚtrtÍ oÍn
1,/ objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení pracÍ, a to vtermÍnu
dohodnutém smluvnÍmi stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem' Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzÍt. V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště
se jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem stanoveným ve soD. o předání a převzetÍ staveniště vyhotoví TDS zápis'
Předánístaveniště se uskuteění písemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvních stran.
Zhotovitelje povinen při přejímánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedení dí|a. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele
závazné' Vyznačení obvodu staveníště, vyznačení základních směrových a vyškových bodů a

13



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

podzemních vedení uvedených v zadávací dokumentaci (ZD) zabezpečÍ zhotovitel. Zhotovitel je

povinen se seznámit při převzetí staveniště s aktuálnÍm rozmÍstěním a trasou stávajÍcÍch
inŽenýrských sítí, rozvodů a souvísejících zařÍzení na staveništi a přilehlých pozemcÍch dotčených
prováděním díla a tyto sítě a jejich vytyčenÍ a označení vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojde-li k poškození inŽenýrských
sítí, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sítía uvedenído původnÍho stavu, a to Včetně případných škod, pokut

a nároků vznesených vlastnÍky nebo správci dotčených sítí. Zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

nedodrŽením' Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděnÍm

díla a při uŽívání staveniště je povinen dodrŽovatveškeré právnípředpisy.

2/ 7holovitel je povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady dÍla a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanými v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektového řízení.

3/ objednatel je oprávněn a zhotovitel je povinen průběŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno

v souladu s harmonogramem. V přÍpadě zjištěnÍ prodlení oproti termínům uvedeným
v harmonogiramu je zhotovitel povinen provést opatřenÍ vedoucí k odstranění časového prodlenÍ.

4/ Zhotovílel je povinen organizovat a řÍdit časový i věcný postup provádění díla. Zhotovítel je

povinen po celou dobu provádění díla řídit realizace svými zarněstnanci mínimálně v tomto
sloŽení:

a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řÍzenÍ jakosti.

V souladu se stavebním zákonem musÍ zhotovitel zabezpečit odborné vedenÍ realizace dÍla

stavbyvedoucím, který má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou autorizaci České
komory autorizovaných inŽenýrů a techniků.
V přÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zaiízenÍ staveniště. Vybavení
zafizenÍ staveniště objekty bude provedeno dle potřeb a zvyklostí zhotovitele; rozsah vybavení je
plně na zhotovíteli, veškeré náklady Zhotovitel zahrnul do nabÍdkové ceny díla. Na zaÍízení
staveniště je povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolenÍ, kolaudačnÍ souhlas a jiná
potřebná úřední povolení, vyŽadujÉli se podle účinných právních předpisů, a předloŽit TDS jejich

kopii do 5 pracovních dnů od nabytÍ právní moci takových povolení. Bez potřebných úřednÍch
povo|ení není zhotovitel oprávněn zařízení staveniště vybudovat, případně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniště přiměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen
provádět průběŽný úklid staveniště umožňující plynulé provádění stavby a průběŽný úklid
přístupových komunikací a okolí stavebních pozemků od znečištěnÍ způsobeného prováděnÍm
dÍla. Před podáním výzvy R převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a
díla, jímŽ zhotovitel zcela vyčistÍ staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolÍ do

reprezentativního stavu umoŽňujÍcího jejich uŽívání v souladu s účelem SoD' Do potvrzení zápisu
o předání a převzetí díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou byt
potřeba pro účely přejÍmacího řízenÍ; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do
5 pracovnÍch dnů ode dne potvrzenÍ zápisu o předání a převzetÍ díla.
V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn
uplatnit vůčí zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

7/ Povolení a dočasné uŽívání veřejných a jiných ploch a na výkopy obstará a poplatky za ně
zaplatÍ zhotovitel, stejně tak i poplatky a přÍpadné pokuty za delší uŽívání, neŽ byla dohodnutá
doba.

t4



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

8/ Skladování materiálu a vybavení během realizace díla na staveništi nebo jiném mÍstě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastnÍ nebezpečÍ.

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámcíjeho činnosti podle SoD. Likvidaci
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých při realizaci díla a jejich dopravu na skládku k tomu
určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastnÍ riziko v souladu s právními předpisy
upravujícími oblast nakládánÍ s odpady (např. zákon o odpadech).

Io/ Zhotovitel předá objednateli pří předání a převzetí díla přehled o druzÍch a mnoŽství
likvídovaných odpadů a doklady potvrzujÍcí způsob uloŽenÍ či likvidace těchto odpadů'

tI/ Zhotovitel zajistÍ včas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončení díla
Náklady na úhradu spotřebovaných energiÍ a médií hradí zhotovitel a jsou součástísmluvní ceny.

t2/ Zhotovitel je povinen umožnit pracovnÍkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejících se zhotovením dÍla. Dále je zhotovitel povinen zajistit účast svých
odpovědných pracovníků na prověřenÍ svých dodávek a pracÍ, které provádí pracovnÍk
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatřenÍ k odstranění vytknutých závad a odchylek od
projektu.

73/ PracovnÍci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovítele pokyn přerušit prácí, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosaŽitelný, pokud objednatel zjistr, Že zhotovitel zakryl část díla bez souhlasu objednatele, nebo
Že se v dalším postupu výstavby stala nepřÍstupnou nebo je-lÍ ohroŽena bezpečnost prováděného
dÍla, život nebo zdravÍ pracovníků na stavbě. Pracovnící zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a prácí přerušit'

t4/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovÍdající podmínky, tj. ! samostatnou, uzamykatelnou, běŽně vybavenou kancelář
v prostorách zařízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěním pro zimnÍ obdobÍ,
elektrickým osvětlením a pod.

L5/ U prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zahryty nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyžádat sijeho následný souhlas s jejich
zakrylím, a to zápisem do stavebního deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po
obdrŽenÍ výzvy zhotovítele zápisem v deníku a v přÍpadě mimořádné nepřítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdržení pÍsemné výzvy nebo telefonické výzvy do
sídla zmocněnce objednatele' NedostavÉli se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše
uvedených konstrukci může zhotovitel pokračovat v provádění dÍla' V případě, Že objednatel
i přesto bude poŽadovat odkrytí uvedených konstrukci zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjÍstí, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradÍ veškeré související náklady zhotovitel, v opačném přÍpadě je
uhradí objednatel.

t6/ DosaženÍ předepsaných parametrů a kvality díla prokáže zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami' Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časový
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenídÍla nebo přijeho
dokončenÍ včetně komplexnÍch zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněŽ jméno pracovníka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je
v průběhu zhotovení díla pro zhotovitele závazný' Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné
provedenÍ díla.

15



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

18/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do ,,knihy kontrol a
zkoušek", kterou předá objednateli při přejímacÍm řízenídokončeného díla nebo jeho části.

19l objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvÍm svých pracovníků, pověřených

technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem'

20/ v případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽÍ na straně zhotovitele,
hradí náklady na jejich opakovánÍ zhotovítel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak'
aby se jich objednatel mohl zúčastnit.

2I/ lhotovitel je povinen zajistit na svůj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

22/ PracovnÍci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci")jsou povinni dodrŽovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyŽadovat výměnu pracovnÍků

zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplní. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze
stavby okamŽitě po uplatněnÍ poŽadavku objednatele nebo TDS a následujÍcí pracovní den je

nahradit jinými vhodnými pracovníky' Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkům
poddodavatelů a osobám pro ně činným.

Xl. KoNTRoLNÍ DtrtY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRACí

ý Smluvní strany se dohodly, Že vzájemný kontro|ní styk budou aŽ do podpisu Zápisu o předánÍ a
převzetÍdíla přednostně soustřed'ovat do kontrolnÍch dnů, pokud SoD nestanovÍjinak.

2/ Nebude-lí smluvnÍmi stranami dohodnuto jinak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně
však jednou za měsíc, TDs. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel
i objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s poŽadavkem, aby svolal mimořádný kontrolnÍ den.

3/ 7a zhotovitele i za objednatele jsou povinní účastnit se kontrolních dnŮ zástupci, kteří jsou

oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyŽádat si

na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolních dnech určitého druhu ipřÍtomnost dalších
osob, přičemŽ zhotovitelje v případě žádosti TDS povinen jejich účast zajistít.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichŽ účast na kontrolním dni je povinná

nebo jejichŽ účast si TDS vyŽádal v oznámenÍ o konání kontrolního dne, se povaŽuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradí všem zúčastněným
vynaloŽené náklady.

5/ TDS písemně oznámí den, hodinu a mÍsto konání kontrolních dnů, stejně jako osoby' jejichŽ

účast na jednotlivých kontrolnÍch dnech poŽaduje.

6/ TDs pořídÍ zkaŽdého kontrolního dne pÍsemný zápis, kteď vjednom vyhotovení doruěí
zhotoviteli do tří pracovních dnÍ ode dne konání kontrolního dne.

7/ Zápisem z kontrolnÍho dne nelze měnit ujednáníSoD. Dohodnuté termÍny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízení.

8/ Bude-li to objednatel poŽadovat, zhotovitel připraví zprávy o postupu prací měsíčně a předá je

vŽdy objednateli. První zpráva bude pokr,ývat obdobÍ do konce prvního kalendářního měsíce po
předánÍ a převzetí staveniště. Poté budou zpráuy zpracovány vŽdy pro obdobÍ od prvního do
posled ního dne kalendářnÍho měsíce.

16



Příloha č' 1Smlouvy o dÍlo

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnů po skončenÍ obdobÍ, jehoŽ se týká, a to
v elektronické podobě. objednatel se k předloŽenému návrhu zprávy vyjádří zhotoviteli do
následujÍcích 7 dnů. Do dalšÍch 4 dnů pak zhotovÍtel předá objednateli zprávu, která bude
respektovat připomín ky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen Vypracovat tyto zprávy i sjinými náležitostmi nebo
vypracovat i dalšízprávy, neŽjsou uvedeny ve SoD a oP.

PodávánÍzpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokončÍvšechny činnosti vedoucí k realizaci
předmětu díla aŽ do vydánÍ protokolu o převzetí díla.

Strukturu zpráv urč( objednatel zhotoviteli nejpozdějí do 21- dnů ode dne podpisu SoD. PřÍpadné
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dnÍ před
termínem před loŽení zprávy'

Každá zpráva bude za přÍslušné obdobÍ minimálně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu dÍla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku

prací za příslušné období, včetně všech stadií projektových prací fisou-li jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobovánÍ, výroby, dodávky na staveniště, stavby, montáže a
zkoušenÍ; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

ii' rekapitulaci všech plateb vč. finančnÍho vyjádření pokroku prací za přÍslušné obdobÍ a
přehledného finančnÍho plánu, zahrnujícího jak fÍnanční vyjádřenÍ jÍŽ provedených prací,
tak plánovaný finanční postup v dalších obdobÍch realizace předmětu dÍla, a dále přehled
dělenízpůsobilých a nezpůsobilých nákladů,

iii' fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznaěným určením mÍsta, data a času
pořízenífotografíe) ukazujÍcí stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč' vlivu dÍla na Životní
prostředí'

iv. u výroby kaŽdé důleŽité poloŽky zaYízenÍ a materiálů jméno výrobce, mÍsto r4ýroby, plněnív
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:

a) zahájenívýroby,
b) inspekcÍchzhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveníště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavenízhotovitele,
vi. kopÍe dokumentů o zajíštěníjakosti, výsledcÍch zkoušek a certifikátech materiálů,
vii' bezpečnostní statistiky' včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujících se k ekologíckým aspektům a vztahů k veřejnosti,
víii. aktualizaci programu pracÍ, srovnánÍskutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškerých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se
SoD, a o opatřeních, která jsou (nebo budou) přijata pro překoná ní zpoŽdéní,

ix. seznam všech změn, průběhu změnových Yízení a seznamu změnovych listů,
x. návrh zhotovitele na úspory nákladů díla,
xi. podrobný plán a popis prací pro dalšÍ období.

xtl. pŘEJíMncí zxouŠKY, PŘEDÁrví n PŘEVzETÍ oírn
t/ obiednatelje oprávněn požadovat provedenÍ přejímacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel vyuŽije, je povinen k provedenÍ přejÍmacích zkoušek
zhotovitele písemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejímacího iízení, zhotovitel
je poté povinen přejímacÍzkoušky provést v níŽe uvedeném rozsahu.

t7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

2/ Zhotovitel provede před zahájením přejímacího řízení vedoucího k předání a převzetÍ díla
přejÍmacÍ zkoušky v souladu s SoD a těmito oP, příslušnými normami a pokyny objednatele.

3/ Přejímací zkoušky zahrnujÍ všechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu

zkoušek schváleném objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexnÍ zkoušky a dále

zkoušky požadované závaznou právní úpravou, normami, státními orgány a ostatnÍ zkoušky

nezbytnó k prokázání kvality a bezpečnosti díla nebo jeho částí.

4/ Zhotovitel oznámísprávci stavby a objednateli datum, po němŽ bude připraven provést kaŽdou

z přejímacích zkoušek, a to 10 dnů předem včetně návrhu časového a věcného programu

pit'oc6u těchto zkoušek. Není-li dohodnuto jinak, budou přejÍmací zkoušky provedeny do 14 dnů
po tomto datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválí objednatel nebo kdy to

nařídÍ objednatel.

5/ Při zvaŽování výsledků přejímacÍch zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv

předpokládanému vytížení a účinku uŽÍvánÍ díla nebo jeho částÍ objednatelem při provozu nebo

kjiným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo část díla projde přejímacími zkouŠkami, předá

zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcích těchto zkoušek objednateli'

6/ Pokud jsou přejímacízkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejímacÍch zkoušek je

podmínkou pro zahájení předání a převzetí dÍla (přejÍmací řízení). o ukončení přejímacÍch zkoušek
rozhoduje objednatel.

7/ JestliŽe jsou přejímací zkoušky bezdůvodně odloŽeny zhotoviteIem, můŽe objednatel

oznámenÍm poŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel

oznámení. Zhotovitel provede zkoušky v určený den nebo ve dnech v této lhůtě, které oznámí
objednateli. Jestliže zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdržel oznámenÍ

objednatele, můŽe ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ JestliŽe výsledky přejírnacích zkoušek neodpovídají podmínkám SoD nebo rozhodnutí státnÍch

nebo re|evantnÍch orgánů nebo obsahu obecně závazné právnÍ úpravy a dílo nebo část dÍla

neprojde přejÍmacími zkouškami, objednatel můŽe poŽadovat, aby se přejímacÍ zkoušky kterékoliv

části díla za stejných podmínek opakovaIy. Jestliže dílo nebo část dÍla neprojde opakovanými
přej ímacím i zkouška m i, bude objednatel oprávněn:

a) nařÍdit další opakování přejímacÍch zkoušek;
b) jestliŽe neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
prospěchu z díla nebo části díla, odmítnout dílo nebo část díla (podle okolnosti), a V tomto
případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako celku, nebo ve vztahu

ke kterékoliv většíčásti díla, která nemůŽeb'ýt uvedena do zamýšleného uŽívánÍ. AniŽ by

to ovlivnilo ostatnÍ práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok
na vrácení veškeých částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolností),
plus náklady na financování a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště
a navrácenízaiízenÍ a materiálů zhotoviteli;
c) vydat protokol o převzetÍ díla, jestliŽe to poŽaduje objednatel.

V případě, Že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech
ostatnÍch povinnostÍ vyplývajÍcÍch ze SoD a cena dÍla bude snÍŽena o takovou óástku, která bude
pokrývat snÍženou hodnotu díla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacÍch zkoušek.

9/ objednatel je oprávněn při přejÍmacím řízení poŽadovat provedení dalších dodatečných
zkoušek včetně zdůvodněnÍ, proč takové zkoušky poŽaduje, a s uvedením termínu, do kdy je
poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takových zkoušek nevyplývá z povahy díla, je
zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádíje však za úhradu nákladů objednatelem za
předpokladu, že dodatečné zkoušky neprokážou vady z odpovědnosti zhotovitele' Pokud zkoušky
prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění

18



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

požadavku na provedení dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájení nebo
přerušení přejÍmacÍho iÍzenÍ a odmÍtnutí převzetí díla objednatelem.

10l objednatel je povinen od zhotovitele převzÍt řádně dokončené di1o. objednatel bude od
zhotovítele dílo přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části díla. Výjimkou mohou bytty
objekty, které zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zalízení staveniště a které objednatel
převede do správy nebo majetku jiných organizací, popř. samostatné funkčnÍ objekty, které bude
nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, V ostatních případech jen
po dohodě s objednatelem. Dílo nebo jeho části bude(-ou) v okamŽiku předánÍ objednateli prosté
jakýchkoliv nároků třetÍch stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

1ý Skutečnost, že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje
zásadně zhotovitel a za tímto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty'

t2/ Zhotovitel písemně (postačuje na e-mail uvedený v SoD) oznámÍ přesné datum dokončení
díla objednateli nejméně 14 dní před datem dokončení díla a současně je vyzve k zahájení
procesu předání a převzetí díla (přejÍmací řízenQ ke dni následujícímu po datu dokončenÍ dÍla.
objednatel je povinen zahájil přejÍmací řízenÍ ke dni následujícímu po datu dokončení díla dle
písemného oznámenÍzhotovitele. Pokud nebude sjednáno stranami SoD jinak, je místem předání
místo realizace předmětu díla'

t3/ Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetÍ díla doručením písemné výzw
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BOZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyply7vající ze SOD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujÍcí se k dílu; nedoložÉli zhotovitel tyto dokumenty, nebude dÍlo
považováno za dokončené a způsobilé k předání a převzetí díla. objednatel je povinen
přípravit a předloŽit v rámcí přejímacího řfueni ze)ména doklady v souladu s požadavky
stavebního zákona opravňující dílo umístit a realizovat. Tyto doklady slouŽÍ ke kontrole,
zda byly v rámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmínky v těchto
dokladech obsaŽené;

c) dílo nemá žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právní spory,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictvÍ nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozorní TDS při předpřejÍmce podle
tohoto článku.

L4/ Před zahájením přejímacího iízení je zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedeníve smyslu S0D,
b) stavebnÍ deník - originál,
c) nezbytnou dokumentací potřebnou pro zprovozněnÍ díla (záručnÍ listy, certifikáty apod.),
d) reviznÍ zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozovánÍ dÍla nebo části díla, zejména pokud

vyplývají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD, např._ Protokol o vytýčenÍstavby
- ZaméřenÍskutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedení hutnícÍch zkoušek
- Doklady o předání dotčených inŽenýrských sÍtí a pozemků jejím vlastníkům
- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro vodovodní řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody,
potvrzenÍ o funkčností vyhledávacÍho vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly
o tlakových zkouškách vodovodu,

19



Příloha ó. 1Smlouvy o dílo

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové
proh líd ky kana lizačních stok,

i) předaná technická dokumentace musÍ mimo jiné obsahovat výrobní dokumentaci
k jednotlivým měřidlům jako jsou t<alibrační listy, výrobní certifikáty, prohlášenÍ o shodě,
návody k použití a potvrzenÍ o ověření stanovených měřidel, pokud je vydáno.

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí dÍla objednatelem, v českém jazyce ve třech tištěných vyhotoveních, pokud objednatel
nestanovÍ počet vyšší. RovněŽ je předá v digitální formě na nosiči cD-RoM nebo DVD za pouŽití

standardních formátů. obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové

dokumentace předávané zhotovitelem může objednatel v případě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l Další podmínky pro zahájení přejÍmacího řÍzení:
a) podmínkou převzetí celého dÍla je předloŽení záruky na odstranění vad dle těchto oP,
b) úspěšné provedení individuálního a komplexnÍho vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetím díla (pokud budou objednatelem poŽadovány),

c) zaškolení pracovníků objednatele, předevšÍm pak zaškolenítýkajícíse provozu a údrŽby

díla a jeho ěástÍ,
d) díIo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejÍmací fizení, aby bylo
při praveno pro následné kola udačn Í Íízení a/nebo za hájení trva l éh o provozu.

16/ o průběhu přejÍmacího řÍzení bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetÍ díla'
Dílo se povaŽuje za převzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol

o převzetí dÍla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak' Protokol o převzetí
dÍla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

17/ ob)ednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímací řízení a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho úspěšné provedení:

a) podepíše protokol o převzetÍ dÍla s uvedením data, kdy bylo dílo dokončeno V souladu
se SOD,
b) odmítne podpís protokolu o převzetí díla a je-li to moŽné, objednatel současně uvede
důvody a podmínky, které musÍ zhotovitel splnÍt, aby byIo moŽné přejímací řÍzení opakovat
a protokol o převzetí díla vydat. Po splnění těchto podmínek je zhotovitel oprávněn
opětovně poŽádat o zahájení přejímacího iízení a vydání protokolu o převzetÍ díla.

18/ Protokol o převzetídíla bude obsahovat alespoň:

a) identifikačníúdaje o účastnících přejÍmacÍho řízenís datem a místem konání,
b) identifikační údaje o díle,
c) konec záruční doby dle SoD'
d) soupis vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla platný k datu přejímacího

ÍÍzenÍ, s popisem, jak se projevujía s uvedenÍm způsobu a termínu jejich odstranění,
e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnocenÍ jakosti díla nebo jeho části,
g) provozní řády a všechny další poŽadované doklady k předání a převzetÍ díla,
h) záruční listy všech zařízení zabudovaných do díl
i)soupis příloh.

19l objednatel má právo odmÍtnou převzetÍ díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky
(estetické nebo funkčni), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojení
s jinými neomezily jeho uŽívánÍ' objednatel je rovněŽ oprávněn uzavřít se zhotovitelem Protokol
o předánÍ dÍla, i kdyŽ dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebránÍ řádnému
uŽívání v souladu s úěelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu
o převzetí díla spolu s přiměřenou lhůtou k jejich odstraněnÍ nebo dokončenÍ. oodstranění
veškerých takových nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma

20



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

smluvními stranamí a TDS' Po marném uplynutí takové lhůty k odstraněnÍ nedostatku
či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám
zajistit provedení odstraněnÍ nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určÍ výši přiměřené slevy zceny znalec.
Stanovisko znalce takto určeného je rozhodujÍcÍ i v případě sporu smluvnÍch stran o výši nákladů
na odstranění nedostatku či nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistÍ
objednatel' Slevou není dotčen nárok zhotovÍtele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tím dotčena předchozí ustanovení oP, je zhotovitel povinen v dostateěném
časovém předstihu před doručenÍm wzuy k převzetÍ díla objednateli vyzvat TDs k tzv.
předpřejímce dÍla, tj. zúěastnit se prohlÍdky díla prováděné zhotovitelem, při níŽ je TDS oprávněn
zhotovitele upozornit na nedostatky díla' Zhotovitel je povinen vyhotovit o takové předpřejímce
podrobný zápis uvádějÍcÍ přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něž zhotovitele
TDS upozorní, a jedno vyhotovení takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončenÍ
předpřejímky' ZhotovÍtel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájení
přejímacÍho řízení dÍla'

2ý Sepsání a podpis protokolu o předánÍ díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plněnÍ.

22/ Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původnÍho stavu do
1týdne ode dne předání a převzetí dÍla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předánÍ díla na jiném termÍnu.

Xl!. PŘEcHoD VLAsTNtcKÉHo PRÁVA A NEBEZPEoÍŠnoov

L/ Zhotovitel zhotovuje dí1o u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, který objednatel
opatřil. objednatel je tedy v souladu s příslušnými ustanovenÍmi zákona Ó. 89/2012 sb,,
občanského zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

2,z NebezpečÍ škody na díle a na jiných věcech, jeŽ má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SoD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na dÍle přechází na
objednatele potvrzením protokol u o předání díla oběma smluvn Ími stranami.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předánÍ díta nebo jeho části objednatelí
nebezpečÍ škody vyvolané pouŽitÍm věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřených k provedení díla
čijeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím dÍla a které
jsou ěi byly pouŽíty k provedení díla, kterýmijsou zejména:

a) zařÍzení staveniště provozního, výrobního či sociálnÍho charakteru; a/nebo
b) pomocné stavebnÍ konstrukce všeho druhu nutné či pouŽité k provedenídíla čijeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo
c) ostatní provízornÍ čijiné konstrukce a objekty pouŽité při prováděnÍ díla čijeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpečÍ škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovítel sám či
objednatel opatříl za účelem provedenÍ díla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetí
(opatřeni) do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části, popř' u věcr, které je
zhotovitel povinen vrátÍt, do doby jejich vrácení'

5/ ZhotovÍtel převezme plnou odpovědnostza zařízení objednatele ode dne zahájení jejich užÍvání
nebo obsazenízhotovítelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude užÍvánÍukončeno.
JestliŽe dojde ke ztrátě nebo poškození některé z výše uvedených poloŽek v době, kdy za péči
o ně odpovÍdá zhotovitel, z jakékoli jiné příčiny neŽ takové, za niŽ je odpovědný objednatel,
napraví zhotovitel ztrátu nebo odstranÍ poškození na vlastní náklady ke spokojenosti objednatele.

27



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

6/ od předání díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci činností specifikovaných při protokolárním předání díla nebo jeho části,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnému dokončení realizace díla, zejména k odstranění vad
a nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečí vzniku škody na díle nebo části díla, kterého se týkají
rea lizace zbývajících či n ností.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním díla.
Zhotovitel je zodpověd ný za:

a) jakékoliv z1ráty a škody způsobené třetím osobám v souvíslosti s plněním díla aŽ do
vypršení záruky za dílo,

b) všechna zraněnÍ, včetně nemocí a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršenÍm
záruky za dÍlo a které budou zapříčiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedení díla nebo
budou vycházet z chyb prováděnÍ díla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat V souladu s právními předpisy.

XlV. NEDoSTATKY PLNĚNÍ

ý Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plněnÍ nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

V rozporu se soD, oP nebo závaznými podklady díla, zejména V rozporu s projektovou

dokumentací, ostatní dokumentací a pokyny objednatele.

2/ Y případě sporu smluvních stran, zda má uróité plnění zhotovitele nedostatek či nikoli' je
rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěnó v průběhu
provádění dÍla z vlastnÍ činností nebo na základě upozornění objednatele či TDs, a to tak, aby
nebylo ohroŽeno splnění termínu předání díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné
nedostatky představujÍ překáŽku převzetí díla, ledaŽe se objednatel rozhodne převzít přÍslušné
plněnÍ s drobnými nedostatky. Nedojde-lÍ mezi smluvními stranami při sepsánÍ protokolu

o převzetÍ části díla k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělku, se kteými je část díla
předávána a přebírána, pak platí, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 30 dnů od data vydání protokolu o převzetÍ ěásti díla'

4/ JestliŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškozenÍ ve stanovené lhůtě, můŽe bfi
objednatelem (nebo v jeho zastoupení) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo
poškozenÍ odstraněno' Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. JestliŽe zhotovitel ani do
tohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstraní nebo je zřejmé, Že je zhotovitel
neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být
provedeny na náklady zhotovitele, objednatel může (podle vlastnÍ volby):

a) provést práci sám nebo prostřednictvím jiných osob, odpovídajícím způsobem a na riziko
a nák|ady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese Žádnou odpovědnost;
a zhotovitel zaplatí objednateli účelně vynaloŽené náklady, které vznikly objednateli pří

odstraňovánÍ vady nebo poškození;
b) stanovit odpovídajÍcí snížení ceny díla; nebo
c) jestliže vada nebo poškození zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze
stavby nebo jakékoliv většÍ části stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve vztahu ke
kterékoliv větší části díla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽívánÍ. Aniž by to
ovlivnilo ostatnÍ práva podle SOD nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok na vrácení
veškených částek zaplacených za celé dílo nebo jeho ěást (podle okolností), plus náklady na
financovánÍ a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště a navrácenÍ
zařízení a materiálů zhotoviteli.

22



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

)v. ánuxy zA JAKosT

3-/ Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na dÍle po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvání lhůty pro uplatnění nároku z odpovědnosti za vady (záručnÍ doby). Práva
z odpovědnosti za vady díla musÍ b;ýt uplatněna u zhotovitele v záručnÍ době nebo záručních
dobách uvedené (-ých) ve SoD.

2/ Záruiní lhůtyza jakost dÍla,za kvalitu pouŽitých materiálů, a stejnětak iza odborné proveden(
které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běŽet ode dne podpisu zápisu
o předání a převzetí díla. ZáručnÍ doby uvedené ve SoD mají vyššÍ platnost neŽ záruční doby
vyznačené jednotlivými dodavateli a výrobcíjednotlivých zaiízení a materiálů jen pokud jsou tyto
záruěnÍ doby ve SoD delší neŽ záruóní doby vyznačené jednotlivými dodavateli a výrobci
jednotlívých zařízení, strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do díia, na
které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruční dobu delšÍ neŽzáruÓní doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záruění doba garantovaná jednotlivými dodavateli a výrobci.

3/ V přÍpadě opravy nebo vyměny vadných dÍlŮ zaiÍzení se prodluŽuje záručnÍ lhůta o dobu, po
kterou se předmětné částí zaiízení v důs|edku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě, že se pro nedostatky jednotlívých dílů nemohly provozovat dalšÍ části zařízenÍ nebo
celkové zaYízení, pak platÍ prodlouŽenÍ záruky i pro tyto další části zařÍzení nebo pro celkové
zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstraněnÍ reklamované vady.

4/ V případě, Že se v záruční lhůtě vyskytne vada dÍla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění. Vada bude u zhotovitele reklamována pÍsemně, formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášení vady objednatel zašle zhotovíteli e-maílem nebo jinou pÍsemnou formou.

5/ Po doručení protokolu o nahlášenÍ vady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednateli jeho
doručení nejpozději do 10:00 hod. následujÍcího pracovního dne'

6/ V originálu protokolu o nahlášenÍ vady smluvní strany potvrdi lhůtu pro odstranění vady a
rovněž den, kdyje vada skutečně odstraněna.

7/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenívady dle svého uváŽení právo poŽadovat:

a) odstraněnívad dodánÍm náhradního plněnÍ nebo poŽadovat dodání chybějící ěásti dÍla,
b)odstraněnÍvad opravou vadné části dÍla, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovítel má povinnost tyto vady poŽadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

8/ objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstranění vady'

9/ V případě sporu smluvnÍch stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodujÍcÍ stanovisko znatce
určeného objednatelem dle těchto oP.

Lo/ v případě, Že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahálÍ
zhotovitel práce na odstranění vad nebránÍcích uŽívání díla do 2 pracovních dnů od písemného
oznámení vad a práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne pÍsemného oznámení objednatelem.
V případě, Že zhotovitel prokáŽe, Že lhůtu pro odstraněnÍ vad nelze s ohledem na technologické
postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravny vody, čistÍně odpadních
vod, čerpacÍ stanici apod' poŽaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné

23



PřÍloha ó. 1Smlouvy o dílo

reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
k jednání, kde bude sepsán protokol o způsobu a termÍnu odstraněnÍ reklamované vady. Pokud

zhotovitel nenastoupí ihned, má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějšÍm

rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě'

lV Pokud nedojde k dohodě ohledně termÍnu odstranění vady, určÍ přiměřený termín záuazné

objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bezváŽných důvodů

oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat aŽ do úplného odstraněnívady.

L2/ 4hotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady

vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize,

prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

13l NenastoupÉli zhotovitel na odstraněnÍvady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstranÉ

li zhotovitet oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním pÍsemně

dohodnuté, nebo oznámÉli před jejím uplynutím, Že vady v této lhůtě neodstran( je objednatel

oprávněn místo toho poŽadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedenÍ

odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto postupem

objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

14/ Nároky z vad plnění se nedotýkajÍ práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli

v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jeŽ vedlo ke vzniku vady.

15/ Pokud objednatel v rámcí svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
p|nění, smluvní strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovÍdající závaŽnosti vady. Pokud

smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí přiměřenou výši slevy z ceny

znalec určený pod|e těchto oP. Slevou nenÍ dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

16/ Zholovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedenÍ díla, tedy
přejímá závazek, že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a úplně

zachycovat skutečné provedenÍ dokončeného díla.

)UI. ZNALEC

1'/ Kde tato smlouva uvádÍ, Že je rozhodující nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli smluvnÍ

strana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu s platným

zákonem o znalcích.

2/ Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, není-li jinde v těchto oP
stanoveno, Že znalce určí objednatel (potom proběhne takové urěení bez konzultace se
zhotovitelem). Pokud má zájem si stanovisko znalce vyŽádat zhotovitel, obrátí se na objednatele
s písemnou ŽádostÍ o určenÍ znalce. V případě, Že zhotovitel odmÍtne objednatelem navrŽeného

znalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to ize znalců zhotovitelem
odmítnutých' Takové určenÍ znalce objednatelem je pro zhotovítele závazné'

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vždy objednatel (nezávisle na tom, která

smluvnístrana si vyŽádala stanovisko znalce), přičemŽ odměnu a dalšÍ náklady vzniklé přibráním

znalce hradÍ smluvnÍ strana, jejíŽ tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní
strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvrzení, lze-li jej urěit; v ostatních případech smluvní
strany uhradí odměnu a dalšÍ náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem.

4/ Smluvní strany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

24



Pří|oha č. 1Smlouvy o dÍlo

)vll. PoJlŠrĚruí

ý Zhotovitelje povínen mÍt od převzetístaveniště do uplynutí poslednÍ záruóní lhůty podle SoD
uzavřeno pojištěnÍ pro případ:

a) vzniku škody na stavbě, ať jiŽ vzníklé v souvislosti s plněním SoD nebo jinak, včetně
(nikoliv výlučně) pojištění pro případ odcizení, vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněnÍm
SoD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele , tak z důvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti s plněním
SOD zhotovitelem, a vzníku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetÍm osobám
v souvislosti s plněnÍm SoD, a to s horní hranicÍ pojistného plněnÍ nejméně odpovídající
100 % hodnoty zakázky pro období od převzetí staveníště do uzavření zápisu o předání
a převzetÍ dÍla a s hornÍ hranicí pojistného plnění nejméně odpovÍdajíci 50 oÁ hodnoty
zakázky pro období od uzavření zápísu o předání a převzetí díla do uplynutí poslednÍ
záruěnÍ lhůty podle SoD.

2/ Pojištěnístavebně-montáŽních rizikuzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejnézakázky
musísplňovat po celou dobu plněníSoD tyto podmÍnky:

a) Pojištění stavebně-montážních rizik min. ve výši dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištěnÍ umoŽnr, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména
u pojištění díla, které je od počátku Ve vlastnictví objednatele. PojištěnÍ stavebně_
montážnÍch rizik pokýá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáŽe nebo stavby.
Vztahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo
technologických celcích, montáŽních a stavebnÍch strojích a na zařízenístaveniště' Pojištění
se musÍ vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zaiízení, které tvořÍ
nebo budou tvořit součást díla, uskladněny či montovány.

b) Mimo v'ýŠe uvedené poŽadavky na pojištění stavebně-montáŽních rizik musí pojištění ve
svém souhrnu (tj. stávajÍcí pojištění odpovědnosti a pojištěnÍ stavebně-montáŽních rizik)
zahrnovat po celou dobu plnění SOD minimálně:
o pojištění živelnÍ, které bude ký škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

poŽárern a jeho průvodnímijevy, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodnr, záplavou, vichřicí nebo krupobítÍm,
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, zemětřesenÍm, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojÍštěné věci, pádem
stromů, stoŽárů apod., kapalinou unikající z vodovodnÍch za!ízení a médiem
vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních hasicích zařízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plnění také za poškozenÍ nebo zniěenÍ potrubí nebo topných těles
vodovodních zaYízení Vč. armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutím kapaliny
v nich, kotlů, nádrŽí a výménÍkových stanic vytápěcích systémů apod., došlo_li k němu
zamrznutÍm kapaliny v nich (tzv. sdruŽený Živel), neodborným zacházením, nesprávnou
obsl u hou, ú mysl ným poškozen ím, n ešikovností, nepozorn ostí a ned balostr,

o dalšÍ pojištěnÍtzv. montáŽních a stavebnÍch rizik, a to tak, aby kromě přímých škod
vzniklých na stavbě vč. věcÍ pouŽítých pro jejÍ provedenÍ krylo i nepřímé škody a škody
vzniklé projekčnr, konstrukčnl, materiálovou vadou nebo chybně provedenou pracÍ -
zejména bude uzavřeno tzv' pojištěnÍ pro přÍpad přerušení provozu' tzv. pojištěnÍ
zkušebního provozu a pojištění činnostÍ zhotovitele pří odstraňovánÍ vad v záruční
době.

Výše uvedenývýčet konkrétnÍch rízik, včetně pojmenovánítypu pojÍštění, je pouze příkladný.

25



PřÍloha č. 1Smlouvy o dÍlo

3/ Zhotovitelje jako pojistník povinen udrŽovat pojištěnítak, jak bylo předloženo, a to beze změn,

po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojištěnÍ

odpovědnosti za škody vztahujícÍ se k realizaci předmětu díla musí trvat po dobu do převzetí

celého dÍla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽovat pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu

díla, vtakovém případě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištěnítak, aby poknfualo změněný

rozsah předmětu díla.

5/ Pojištění nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištěnÍ zaniká v důsledku vzniku pojistné

události, ledaŽe v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpání výše uvedené hornÍ hranice
pojistného plněnÍ pro příslušné období uvedené výše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na

stavbě uýše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne
právo na pojistné plnění, musí být zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen pouŽít pojistné plnění

na uvedení poškozeného majetku objednatele do původního stavu.

6/ Pojištění nesmí obsahovat Žádné výluky nad rámec výluk, které jsou vobdobných případech

standardně pouŽívány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetÍch osob na

náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněnÍm SoD.

7/ Spoluúčast se připouští nejvýše do 5o/o' Povinnost mít uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel

splnit i uzavřenÍm vÍce pojistných smluv; povinnost mít uzavřeno pojištěnÍ můŽe zhotovitel splnit
úplně nebo ěásteěně i uzavřením pojištěnÍ, které se kromě prováděnÍ díla podle SoD vztahuje

i k prováděnÍ jiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmÍnky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy či smluv podle tohoto článku výše je zhotovítel povinen předat

objednateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mÍt uzavřeno pojištění zhotovitel doloŽí objednateli vŽdy nejpozději do

14 dnů ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluV, ktenými plní svou
povinnost mít uzavřeno pojištěnÍ, předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné
pojistné období objednateli.

Lo/ Zhotovitel je povinen při sjednávánÍ veškerých pojištění podle tohoto článku jednat v úzké

součinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o veškerých důleŽitých skutečnostech
týkajícÍch se sjednávánÍ pojištění a vyŽádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

)(Vllt. JEDNÁNÍA KoMUNlKAcE SMLUVNÍCH srnnru

!/ TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, které
jsou jim vyhrazeny, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s určitou záleŽitostí
uvádÍ. Pro vyloučení pochybnostíje objednatel vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti

sám prostřednictvím osob uvedených v SoD; jednání objednatele má vŽdy přednost před
jednáním TDs, AD a KO-BOZP. Objednatel je oprávněn s okamŽitou účinností omezit nebo rozšiTit
pověřenÍ TDs, AD a Ko-BoZP písemným oznámenÍm nebo statutárnÍm orgánem objednatele a

doručeným zhotoviteli.

2/ Smluvní strany si při uzavřenÍ smlouvy předajÍ seznam veškerých osob, u nichž je v souvislosti
s plněnÍm SoD ŽádoucÍ, aby druhá smluvní strana měla jejich kontaktní údaje, včetně veškerých
pověřených pracovnÍků objednatele a veškerých pověřených pracovníků zhotovitele. Předaný
seznam bude uvádět zejména jméno a přijmení, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, čÍslo přímé pevné telefonní linky, pokud takovou maji a mobilnÍho telefonu,
a elektronickou poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebnÍm deníku.

26



Příloha ě' 1 Smlouvy o dílo

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli s okamžitou účinností změnit osoby a údaje uvedené
V seznamu osob a o takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného
odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejÍho vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvnÍch
stran a třetÍ osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámenÍ, vyrozumění, informaci, vyjádření,
souhlas, sdělenÍ či o jiný druh komunikace) musí b;ýt provedena písemně, kde SoD nebo tyto oP
tak stanoví. Pokud jednotlivá ustanovenÍ SoD nevymezují prostředky komunikace jínak, můŽe být
písemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kuryrem, doporučenou poštou,
faxem nebo e-mailem' Písemná komunikace musÍ byt podepsána osobou nebo označena jménem
osoby, která ji odesÍlá, a musí být učiněna v českém )azyce'

5/ NestanovÉli SoD v určitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak, musÍ být
písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví SoD. Změny doručovacích údajů
musí být oznámeny druhé smluvní straně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ PotvrzenÍadresáta o přUetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové pÍsemné komunikace' Aniž by tím byla dotčena kogentnÍ ustanovení právních předpisů,
neprokáže-|i adresát opak, má se za to, Že za dŮkaz o doručení písemné komunikace se povaŽuje:

a) potvrzení adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutí příjetÍ zásilky
adresátem v záznamech Rurýra, v případě zaslání kuýrem,

b) potvrzenÍ adresáta o přÍjetí zásilky na poštovnÍ doruěence nebo poznámka pošty
o odmítnutí přijetÍ zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslání doporuěenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaŽe adresát do 10:00 následujÍcího pracovního dne pÍsemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámenÍ nebylo čitelné, v případě zaslánífaxem

d) e_mailová zpráva,jejíŽ přUetíje potvrzené pÍsemně adresátem

V ostatním se podpůrně uŽUí ustanovení občanského soudního řádu upravující doručování
právnickým osobám.

XlX. UKoruČeruí sM LoUVY, oDsToUPENí

7/ Pro případ ukončení SoD se smluvní strany zavazu)í nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukoněenÍ smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tÍm souvisejících.

2/ objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyšší moci
u druhé smluvnístrany trvají déle neŽ tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3/ Jestliže zhotovitel neplní nebo nesplní některou povinnost podle SOD nebo těchto oP, můŽe
objednatel oznámením vyzvat zhotovitele, aby opominutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. objednatelje mimo případy dle s 2002 odst' 1 občanského zákonÍku
oprávněn odstoupit od SoD v následujícÍch přÍpadech:

a) zhotovitel ve své nabídce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě kterých
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozorněnÍ objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu
spředanou dokumentac( pokyny objednatele vydanými vsouladu stouto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

27



Příloha č' 1Smlouvy o dÍlo

c) zhotovitel se dostane do prodlení přesahujÍclho 60 dní s předánÍm dÍla objednatelí,
přičemŽ za den předánÍ dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předání
dÍla;

d) zhotovitel se dostane do prodlení s dokončením některého z milníků dle ěl' lll. soD
přesahujÍcího 90 dní, přičemŽ za den dokončení příslušného uzlového bodu se povaŽuje

den potvrzení příslušného zápisu o dokončení uzlového bodu;
e) zhotovitel opustÍ dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu

díla a/nebo v plněnísvých povinností podle SOD nebo oP;
f) zhotovitel použUe pro plněníSoD poddodavatele v rozporu s oP;

e) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plněnÍ zhotovitele, na něŽ by| zhotovítel
objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;

h; reaiizace díla pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na územíČR a pracovní povolení
pro místo provádění díla;

i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel
objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;

j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinností vyplývajících z ustanovenÍ SoD nebo

OP;
k) v případě zahájení insolvenčního řÍzenÍ proti zhotoviteli, rozhodnutí o vstupu do likvidace
zhotovitele;
l) v případě prodlení se splněnÍm povinnosti zhotovitele předloŽit objednateli kteroukoliv

bankovní záruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší než 10 dnů.

4/ objednatel má rovněŽ právo na odstoupení od SoD v případě, Že projektu nebude poskytnuta

nebo bude zrušena, resp. snížena přislíbená podpora dotačních prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro přÍpad prodlení s úhradou ceny díla nebo jejÍ části
ze strany objednatele o více než 90 dní'

6/ odstoupenÍ od smlouvy je účinné okamŽikem doručení pÍsemného oznámenÍ o odstoupenÍ
uvádějícího důvod odstoupenÍ druhé smluvní straně.

7/ Poté, co oznámenÍ o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo Vplatnost, se veškeré
nesplatné pohledávky objednatele vůči zhotoviteli stávají splatnými. Dále můŽe objednatel
odmítnout další platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených pracÍ, jejich dokončenÍ a odstranění všech vad, škody
způsobené zpoŽděním při dokončenÍ $sou]i) a všechny dalšÍ náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdrŽÍ od zhotovitele náhradu za všechny nráty a škody, které utrpěl objednatel, a

veškeré mimořádné náklady které objednatel vynaloŽil nebo v budoucnu bude muset
vynaloŽit na řádné dokončení realizace předmětu díla po započtení všech částek splatných
zhotoviteli. Po obdrŽení náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatí
objed natel zůstatek zhotovitel i.

8/ UstanovenÍmi výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran
odstoupit od SoD v dalšÍch přÍpadech předvídaných touto smlouvou či platnými právními předpisy.

9/ V případě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy nenÍ objednatel povinen zhotoviteli
Vracet již provedenou stavbu ani jiná plnění již obdrŽená v rámci plnění SoD (vóetně veškerých
dokumentů a elektronických médii). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá další plnění již zhotovená (byt jen částečně) v rámci plnění SoD do účinnosti
odstoupení (včetně veškerých dokumentů a elektronických médi0. odstoupil]i od smlouvy
zhotovitel zdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny jiŽ provedeného
plnění; pokud bylo určité p|nění zhotovitelem provedeno pouze částečně, urěÍ cenu náleŽejícÍ
zhotoviteli objednatelem určený znalec' odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povínen vrátit ob.|ednateli již uhrazené ceny plnění spolu s úroky
určenými podle občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně

28



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

vynaloŽené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD; pro
vyloučení pochybnostÍ nemá zhotovitel v takovém přÍpadě právo na úhradu svých nákladů
spojených s ukončením svých činností vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupenÍm objednatele od smlouvy'

10/ Strana, na )ejíž straně vznikl důvod k odstoupenÍ od smlouvy, a to V přÍpadě odstoupenÍ
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobené jÍ
odstoupenÍm od smlouvy, včetně vÍcenákladů vynaloŽených na dokončenÍ plněnÍ podle SoD a na
náhradu škod vzniklých prodlouŽením lhůt na dokoněení plnění v případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

Lt/ v případě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovítel povinen vyklidit
staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že zhotovÍtel v této
lhůtě stavenÍště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajístit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

t2/ v případě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájÍ smluvní strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupenÍ od smlouvy. V případě, Že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede ínventuru předmětu plněnÍ
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese V tomto případě
zhotovÍtel.

13l odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacenÍsmluvnÍ pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani
dalšÍch práv a povinnost( z jejichŽ povahy plyne, Že majÍtrvat i po ukončenísmlouvy.

14l Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen
částidíla.

75/ Y piípadě předčasného ukončenÍSoD je zhotovitel povínen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončenÍ prací
zhotovitelem.

)fi. FINANČNÍ znnunn

11/ ZhotovÍtel se zavazuje objednateli poskytnout dle nÍŽe uvedených podmínek finanční záruku
podle s 2029 občanského zákonÍku (dále jen ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou,
zahraníční bankou nebo spořitelním a úvěrovým druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodržení
smluvních podmínek, kvality a termínů provedení díla' pokud se smluvní strany nedohodnou ve
smlouvě o dílo jinak'

2/ Vystavení bankovnÍ záruky doloží zhotovítel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako banka ve prospěch objednatele jako
výluěně oprávněného' Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná,
přičemŽ banka se zaváŽe k plnění bez námitek a na prvnÍ r,nýzvu objednatele. Bankovní záruka se
řídípřÍslušnými ustanovenÍmÍobčanského zákoníku a musísplňovattyto podmínky:

a) banka se v bankovnízáruce zaruóí za zhotovitele aŽ do výše 30 o/o zCefi! díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu prováděnÍ díla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstraněnÍ poslednÍ vady dÍla, uvedené v protokolu o předání kompletního
díla a v kolaudačním souhlasu;

29



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

c) Záru1a za provedení díla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem vzniklé
objednateli z důvodů porušení povínnosti zhotovítele týkajÍcích se řádného provedení
díla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozÍ pÍsemné výzvě

objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem . Záruka za provedenÍ díla zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této
SoD nebo oP, především pak:
. povinnost udrŽovat záruku za provedení díla Ve stanovené výši a stanoveným

způsobem;
r povínnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejména povinnost zaplatit smluvnÍ pokutu nebo náhradu škody, zejména v přÍpadě,

kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou

dotaci, resp. její část;
r povinnost udrŽovat pojištění v souladu s SoD nebo oP;
o povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných soD nebo oP; za porušení

povinností řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se povaŽuje zejména
prodlenÍ se splněním Ihůty pro dokončenr, dodrŽování závazných mi|níků dle SoD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

r povinnost odstranit vadu (poškozeni) dle podmÍnek SoD nebo oP, povinnost

uspokojit dalšÍ nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s SoD
nebo OP.

3/ BankovnÍ garanci (originál záruční listiny) předloŽí zhotovitel objednateli ke dni uzavření
Smlouvy o dÍlo. Na základě písemné Žádosti zhotovitele předloŽené ke dni uzavřeníSmlouvy o dílo

můŽe objednatel stanovit lhůtu pro předloŽení bankovní garance delší, ne však delší neŽ ke dni
předání a převzetí prvního staveniště. V případě nesplněnÍ této povinnosti je objednatel oprávněn

od Smlouvy o dílo odstoupit jiŽ bez dalšího.

4/ BankovnÍ záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovnÍch dnů po podpisu

protokolu o odstranění poslednÍch vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla

objednateli nebo v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu či

náhradu škody'

5/ objednatel je oprávněn vyuŽÍt prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá výši

uplatněné smluvnÍ pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů
nezbytných k odstraněnÍ vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele V rozporu s touto
smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mÍnění objednatele důvodně odpovÍdá náhradě
vad ného plnění zhotovitele.

6/ Před uplatněním plnění bankovnÍ záruky oznámÍ objednatel pÍsemně zhotoviteli výši plnění,

které bude objednatel od banky poŽadovat.

7/ Pokud by kdykoliv vprůběhu provádění díla měla být bankovní záruka ukončena před

stanoveným dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyěerpání bankovnÍ záruky,je zhotovitel
povinen nejpozději třicet (30) dnů před dnem jejího ukončení, nebo nejpozději do deseti (10) dnů
odjejího vyčerpání předat objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za podmínek
stanovených soD nebo OP, nebo písemné prohlášenÍ banky o prodlouŽenÍ účinností původně

Wstavené bankovní záruky. Tato nová nebo prodlouŽená bankovní záruka musí být účinná
alespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto článku a
pouŽije se na ní ustanovenítohoto odstavce.

8/ Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku
pro neoprávněné ěerpánÍ bankovní záruky, pokud byl na závady v prováděnÍ díla nebo na výskyt
vad nebo záručních vad díla, které byly důvodem čerpání bankovní záruky, upozorněn a tyto vady
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

30



PřÍloha č' 1 Smlouvy o dílo

9/ Y případě předčasného ukončenÍ SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném
splnění všech povinností zhotovitele vyplývajících ze závazných předpisů a ze smluvní
dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou.

Lo/ Zhotovitel na vlastní náklady zajistí splnění svých závazků vyplývajících zodpovědnosti za
vady díla zárukou za odstraněnívad v zárui,nÍ době ve výši 30 % ze skutečné ceny díla. Zhotovitel
předá objednatelí listinu záruky za odstraněnÍvad vzáručnÍdobě do doby před vydáním protokolu
o převzetí díla. Subjektem vystavujícím listinu záruky za odstraněnÍ vad díla v záruě,ní době bude
banka. objednatel je oprávněn čerpat záruiu za odstranění vad v záruční době v plném rozsahu.
V případě čerpání záru?yje zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,
aby sp|nil povinnost udržovat záruku za odstranění vad v záruéní době v souladu s ustanoveními
SoD nebo oP. objednatel vrátí zhotovíteli listinu záruky za odstranění vad v záruční době do
30 dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplývající z odpovědnosti za
odstranění vad díla v záruční době.

)fil. oPATŘeruÍ oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNÍ svtLouw zE STRANY ZHoToVITELE

1rz objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, Že můŽe sám nebo prostřednictvím třetÍ osoby
zrealizovat některé části dÍla, práce ved|ejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní opatření apod., a to
zvláště v těchto přÍpadech:

a) zhotovítel je v prodlení delším než 30 dnÍ oproti schválenému harmonogramu prací
a opatřenÍ, která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním deníku navrh|, nevedou
k odstranění prodlení,

b) nedocházÍ k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, či odstraňování
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebnÍm denÍku,

c) přes pÍsemné upozornění objednatele ve stavebnÍm deníku nebo zápisů ze strany TDS,
AD nebo Ko-BoZP nejsou ze strany zhotovitele na stavbě dodržovány zejména (nikoliv
výlučně) předpisy BozP, Po a oŽp,

d) prováděné konstrukce či ostatní součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebnÍm deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s poŽadavky na
kvalitu provedenÍ díla.

2/ Takovýmto zásahem do dÍla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetÍ osobou na
základě pokynu objednatele, nenídotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postihy v přÍpadě nesplnění těchto povinnostÍ v souladu se
smlouvou o dÍlo. Rovněž nezaníká ani záruka zhotovitele za jakost dÍla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplyvající ze
SoD dotčeny, ani se jÍch nemůŽe zhotovitel vzdát čijinak se z nich vyvázat, coŽ v plném rozsahu
platí i o jakýchkoliv dílčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalítnÍho plnění díla nebo jeho částí a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn
s tím spojené náklady po jejích vyčíslenÍ ěerpat z bankovní záruky nebo i jednostranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastáVek'

31



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

xxll.VYŠŠÍ nnoc

7/ KaŽdé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani
nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdržení nebo neplněnÍ je

způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákoníku. odpovědnost však
nevylučuje překáŽka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla jiŽ v prodlení s plněnÍm své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku jejích hospodářských poměrů.

2/ Za okolností vyšší moci se povaŽují takové mimořádné nepředvÍdatelné a nepřekonatelné
překáŽky vzniklé nezávisle na vůli té smluvní strany, která se jich dovolává, a které při uzavÍrání

smlouvy nemohla předvídat, a které jí bránr, aby splnila své smluvnÍ povinnosti, jako např. válka,

Živelné katastrofy, generálnÍ stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovaŽujÍ

zpoŽdění dodávek poddodavatelů, výpadky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší moci, je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)

kalendářních dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyššÍ moci a takovou zprávu ihned
písemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončenÍ okolností vyšší
moci. Na poŽádánÍ předloŽísmluvnístrana, která se dovolává vyššÍ moci, věrohodný dŮkaz o této
skutečnosti.

4/ Pokud trvání zásahu či okolností vyšší moci nepřesáhne, byt přerušováno, V souhrnu tři (3)

měsíce, plnění SoD bude prodlouženo o dobu trvánÍ takového zásahu. Pokud toto trvánÍ
přesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3) měsÍce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou

mezi smluvnÍmi stranami.

5/ V případě, Že stav vyšší moci bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvY.

)0\lll. ŘÍoÍcÍ PRÁVo, sPoRY, soUDY

ý NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními stranami
ustanovenÍ zákona č)' 89/2oL2 Sb', občanského zákoníku.

2/ Y přÍpadě rozhodnutÍ otázky, zda je dílo provedeno V souladu s technickými podmínkamí
a technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě

strany respektovat stanovisko nezávislých ínstitucÍ, kterými budou oblastní inspektorát práce

(olP) a Technická inspekce České republiky (TlČR), přÍpadně další nezávislé tuzemské zkušebny,

znalci čiorganizace podle jejich příslušnosti a oborů působnosti dle právních předpisů, směrnic
a nařÍzení platných v české republice, na nichž se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašu je, Že zaiÍzení (nebo jeho části), které je součástí díla, nevykazuje Žádné
patentové nebo jiné právnÍ vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran.
Zhotovitel prohlašuje, Že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou
v případě, Že třetí strana uplatní vůči objednateli nároky z právních vad týkajících se dÍla dle SoD'
pokud tuto skuteěnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o nÍ

dozvÍ.

4/ Zhotovilel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, Že budou vůči

objednateli uplatněny z titulu uŽÍvánÍ dodaného zaiízení v českó republice anebo provoznÍch

předpisů předaných zhotovitelem v rámci plněnÍ SoD nebo z titulu jiných právních vad díla nebo
jeho částí. JestliŽe budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti
s dílem, poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takových záleŽitostí na vlastnÍ náklad
veškerou podporu a součinnost.

32



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

XXIV' osoBNí Úorur

1rz objednatel i zhotovítel berou na vědomí, Že kaŽdý z nich mŮŽe v roli správce zpracovávat
osobní údaje fyzických osob vystupujÍcÍch na straně druhé smluvnÍ strany (identifikaění
a kontaktní údaje, pracovní či korporátnÍ zařazení a záznamy komuníkace) a přÍpadně dalších
osob zapojených na plněníSoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následující účely:

a) uzavřenÍ a plnění sm|uv s dodavateli a smluvními partnery;
b) vnitřní administrativní potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinností spráVce.

2/ Právními základy pro zpracování osobnÍch údajů dle výše uvedených účelů jsou:
a) oprávněný zájem správce na uzavření smluv a plněnÍ uzavřených smluv (pro účel
odst. ý písm. a)výše),
b)oprávněný záiem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí
správce (pro účel odst' 1,/ písm' b) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetich
osob (pro účel odst. 1,z pÍsm. c) vyše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst' 1rl
písm. d)výše),
c) plněnÍ právních povinnostísprávce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel odst. ý
pÍsm. e)výše)'

3/ osobnÍ údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. ý pÍsm. a) výše po dobu účinnosti SoD
a oP, pro účely dle odst' V písm. a) aŽ písm' d) výše po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby
pokryvajÍcÍ její případné stavenÍ či přerušenl, typicky však ne déle neŽ 16 let po ukončenÍ
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. 1rz písm. e) výše po dobu plnění příslušných zákonných
povinností'

4/ Subjekty údajů jsou v případech stanovených právními předpisy oprávněny:
a) poŽadovat přístup k osobnÍm údajům;
b) poŽadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů;
c) požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů;
d) vznést námitku proti zpracování osobnÍch údajů; a
e) vyuŽÍt práva podat stíŽnost proti zpracování osobních údajů r Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5,/ SmluvnÍ strany se zavazujÍ informovat subjekty údajů vystupujÍcí či zapojené do plnění SoD na
jejich straně o zpracování jejich osobních údajů dle této kapitoly. Detaílní informace o zpracovánÍ
osobních údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupující jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů SmluvnÍch stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným způsobem.

6/ AniŽ by tím byla dotčena jiná ustanovenÍ této kapitoly, Smluvní strany se zavazují chránit
rovněž veškeré osobnÍ údaje osob nespadajÍcÍch do kategorií specifíkovaných v čl. t/ výše, se
kterými se v rámci výkonu práv a/nebo plněnÍ povinností dle této SoD seznámí, a zavazujÍ se
o těchto osobních údajích zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vyplývajÍcÍ z právnÍch předpisů na ochranu osobních údajů. V přÍpadě, Že by při plněnÍ této SOD
mělo docházet ke zpracovánÍ osobních údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou Smluvnístranu jako správce,zavazují se Smluvnístrany na žádost kterékoli z nich uzavřÍt
smlouvu o zpracování osobních údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyŽadovanými právnÍmi předpisy'

33



PřÍloha ě. 1Smlouvy o dílo

7/ lnÍormace o zpracovanÍ osobnÍch údajů ze strany objednatele jsou uveřejněny na webu:

https://www .vakpce.cz/bezpecnost-a-ochrana-osobn ich-udaj u.

rc<v. ávĚn rČruÁ UsTANoVEN í

ý Smluvní strany se zavazujÍ řešit vzniklé spory dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna se
do 10 dnů od písemné výzvy druhé strany zúčastnit srnírčího jednánÍ.

2/ Všechny závazky, ujednánÍ, povinnosti a práva vypllivající ze SoD, iakoŽi těchto PodmÍnek se
budou vztahovat a budou záuazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právnízástupce, právní nástupce a postupníkytakové strany jako by šlo o ně

samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky vyplývající ze SoD na třetí stranu bez
předchozího písemného souhlasu objednatele.

3/ V případě, Že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatným, neúěinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP.
NamÍsto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení platí takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovenÍ, které nejblíŽe odpovÍdá hospodářskému úěelu neplatného,
neúčinného nebo neproveditelného ustanovení. V případě, že se v PodmÍnkách vyskytne mezera
v úpravě, platí úprava, kterou by strany při znalosti tohoto nedostatku zvolily.

4/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyŽadovat jakákoli plněnr' která mu přÍsluší podle SoD nebo

oP, přÍpadně podle obecně závazných právnÍch předpisů, neznamená to, Že se takových práv

vzdal.

5/ Pokud není ve SoD nebo oP pro konkrétnÍ případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky
smluvních stran musí b:ýt uplatněny písemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku
platí datum razÍtka podacího poštovního úřadu.

6,/ Smluvní strany se dohodly, že vsouladu s ustanovením s 630 odst. 1 občanského zákoníku
prodluŽují promlčecÍ dobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) let.

7/ Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovenÍ SoD a oP byla jakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucÍ praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajÍcÍm se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve

smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzujÍ, Že si nejsou vědomy
žádných dosud mezi nimizavedených obchodních zvyklostíči praxe.

8/ SmluvnÍstrany se dohodly,Že závazek zaplatit smluvnÍ pokutu nevylučuje právo na náhradu
škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu'

9/ V případě, kdy bude smluvní pokuta snÍŽená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu
škody ve uýši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez
ja kéhokoliv da lšího omezení.

10/ Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností
(kdykoliv během trvání soD), pak nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu
škody ve výši, v jaké převyšuje penále stanovené zákonem.

lV Odlišně od zákona si smluvní strany ujednávajÍ, Že plnění zhotovitele nemůže být odepřeno,
ani kdyŽ budou splněny podmínky s 1912 odst' 1občanského zákonÍku'

34



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

t2/ Svým níŽe uvedeným podpisem smlouvy zhotovitel potvrzuje, Že se seznámil s celým
obsahem obchodnÍch podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s., které jsou nedílnou
součástÍsmlouvy o dílo a nemá pochybnosti o výkladu jejich znění.

za objednatele:

VODOVODY A KANATIZACE
PARDUBICE, a.s.

Teplého 20l4, 53o 02 PARDUBlcE
lČo í'0 l0 gr, 3l DtČ cz6ol 08631

oR Ks HK, oddíl ts, vloŽka 999
40lina

Předseda představenstva

za zhotovitele:

:}li#d,:!rffiil-

35



Holice, Podhráz - vodovod

oprava povrch
vodovod ad Vl
vodovod ad V
oeodetické oráce

zara

t.l:i,i:; I '

en

l..lr:r.i r..

'i. , i::'::



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

lJchazeč:
INSTAL CHROUSTOVICE s.r.o.

Proiektant:

PLP Projektstav s.r.o.

Zpracovatel:

PLP Projektstav s.r.o.

2023-12
Holice - Podhráz . výměna vodovodu LT80

Holice
CC-CZ:
Datum: 26.06.2024

601 08631

c2601 08631

28778022
c228778022

28793480

c228793480

28793480

c228753480

lÓ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

tl:
DlČ:

lÓ:

DlČ:

Poznámka:

soupis pfací je sestaven s Wužitím cenové soustavy Úns. Položty' které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'cenová soustava'
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného katendářního pololeti. Veškeré další informace vymezu'jící popis a podmínky pouŽití těchto
položek z cenové souslavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací' j6ou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky'urs.cz.

Cena bez DPH 2 117 615,87

DPH základní
snížená

sazba daně
21,00%
12,000/o

základ daně
2117 5't5,87

0,00

Výše daně
u4 678,33

0,00

Cena s DPH v czK 2 562194,20

Strana 1 z 2



REKAPITULAoE oBJEKTŮ STAVBY A souPlsÚ PRAGí
Kód:

Stavba:

Misto:

Zadavatel:

Uchazeč:

?023-12

Holice _ Podhráz - ýměna vodovodu LT80

Holico

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

INSTAL CHROUSTOVICE s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

26.06.2024

PLP Projektstav s.r.o.

PLP Projektstav s.r.o.

Kód Popis Cana bez DPH ICZKI C6na s OPH [CZK] Tvp

Náklady stavby celkem 2',1'17 515,87 2562 194,20

so1
so1

so 1.2
so 1.2

so 1.3

so í.3
OVN

0í

Vodovod
Vodovod

Přepojení vodovodu
PřepojenÍ vodovodu

Vodovod - oprava komunikací
Vodovod - oprava komunikacÍ

ostatní a vedlejší náklady
ostatní a vedlejší náklady

972020,48
972 020,48

859 401 ,1 5
859 401,15

89 594,24
89 594,24

196 500,00
196 500,00

1 176 144,78
1 176 144,78

1 039 875,39
1 039 875,39
'108 409,03
108 409,03

237 765,00
237 765,00

ING
Soupis

ING
Soupis

STA
Soupis

VON
Soupis

Strana 2 zZ



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice - Podhráz _ výměna vodovodu LT80
Objekt:

SO I - Vodovod
Soupis:

so í _Vodovod

KSO:
Místo: Holice

Zadavatel'.

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
INSTAL CHROUSTOVICE s.r.o.

Projektant:

PLP Projektstav s.r.o.

Zpracovatel:

PLP Projektstav s.r.o,

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s vyuŽitím Cenové soustavy Úns. eotozxy, které pocházÍz této
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'označeny popisem'cs ÚRs' a
ÚrovnÍ přÍslušného kalendářního pololetÍ. Veškeré dalŠí informace vymezující popis a
podmínky pouŽitÍ těchto poloŽek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

CC-CZ:
Datum:

lČ:

DlČ

lČ:

DlČ

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

26.06.2024

601 08631

c260108631

28778022
c228778022

28793480
c228793480

28793480
c228793480

Gena bez DPH 972020,48

DPH základnÍ
sníŽená

Základ daně
972020,48

0,00

Sazba daně
21 ,000/o

12,000k

VýŠe daně
204124,30

0,00

Cena s DPH v CZK 1 ',176144,78

Strana 1 z 15



REKAPITULAcE čleruĚruí souPlsU pnncí
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Holice - Podhráz - výměna vodovodu LT80

SO 1 - Vodovod

so í -Vodovod

Místo: Holice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: |NSTAL cHRoUsToVlCE s.r.o.

KÓd dÍlu - Popis

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

26.06.2024
rLř řlUJeKtstav

rLř rlojeKtstiáV

Cena celkem [CZK]

972 020,48

965 183,98

1 - Zemní práce 417 670,12

2-Zakládání 8 091,75

3 - Svislé a kompletní konstrukce 3 105,00

4 - Vodorovné konstrukce 12722,10

5 - Komunikace pozemní 1 15 020,96

8 - Trubní vedení 213 321.69

9 - ostatnÍ konstrukce a práce, bourání 82 506,00

997 - Přesun sutě 106 734,36

998 - Přesun hmot 6 012,00

PsV - Práce a dodávky PSV 6 836,50

783 - Dokončovací práce - nátěry 6 836,50

Strana 2 z 15



souPls PRAGí
Stavba:

Objekt:

Soupis;

Holice - Podhráz - výměna vodovodu LT80

SO I -Vodovod

MÍsto: Holice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
Uchazeč: lNsTAL cHRoUSToVlCE s'r.o.

SO 1 - Vodovod

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

26.06.2024
řLr rlUJeKtsti'v
řLr řlUJeKtsti'v

pČ Typ Kód Popis MJ MnoŽstvi J'cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

o HSV

o1
Práce a dodávky HSV

972 020,48

965 183,98

417 670,12
292,501 M 00572410 kg

PP

Zemní
oslyo směs travnÍ parková
osivo směs travní parková

1 3*3*0

odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do

200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s

naloŽením na dopravní prostředek z kameniva těŽeného' o tl. Vrstvy přes

100 do 200 mm

https://podminkv.urs.cz/iten/cs uRs 2024 01/173107152

odstranění podkladů nebo kÍytů strojně plochyjednotlivě přes 50 m2 do

200 m2 s přemístěním hmot na skládku na Vzdálenost do 20 m nebo s
naloŽením na dopravní pfostředek z betonu prostého' o tl' Vrstvy přes
100 do 150 mm
https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/173107171

'SUS - SC tl. 150 mm"6.(0,9+0,5+0,5)

"MK - SC tl. 150 mm"54*0,9
součet

1,950

48,600

48,600

11,400
48,600

150,00

190,00

1 666,98

11 400,00

PP

Online PSC
,'MK I

PP

Online PSC

34,302 K 113107'152
odstranění podkladu z kameniva těŽeného tl přes 100
do 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2

m2

3 K 1 13107 17 1
odstranění podkladu z betonu prostého tl přes '100 do
't50 mm strojně pl přes 50 do 200 m2

m2 60.000

4 K '113107',!82
odstraněnÍ podkladu Živičného tl přes 50 do 100 mm
stroině p| přes 50 do 200 m2

m2 90,000 65,30

000

14,400
75,600
90,000

5 877,00

PP

odstÍanění podkladů nebo krytů stÍojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do

20o m2 s přemístěním hmot na skládku na Vzdálenost do 20 m nebo s

naloŽením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100

mm

https://podminkv.urs.cz/iten/cs uRs 2024 01/713107182

"sus'6-(0,9+0,75+0,75)
"MK asÍalt''54-(0'9+0'25+0'25)
součet

Online PSC

m2 8,400 67.805 K 1 131073'1 3
odstranění podkladu z kameniva těŽeného tl přes 200
do 300 mm strojně pl do 50 m2

569,52

PP

odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotliVě do 50 m2 s
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením

na dopravní prostředek z kameniva těŽeného, o tl. Vrstvy přes 200 do

300 mm

https://podminkv,urs.cz/item/cs uRs 2024 07/113707373Online PSC

m2 49,500 63,20o K 113151111 Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dÍlců

25+0

Rozebírání zpevněných ploch s přemístěním na skládku na vzdálenost
do 20 m nebo s naloŽením na dopravní prostředek ze silničních panelů

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/113151111

55-0,9

o

3 128

PP

Online PSC
49 500

7 K 113154'.!23
Frézování Živičného krýu tl 50 mm pruh š přes 0'5 do 1

m pl do 500 m2 bez překáŽek v trase
m2 '123,600 '109,00 13 472,40

PP
Frézování Živičného podkladu nebo krytu s naloŽením na dopravní
prostředek plochy do 500 m2 bez překáŽek V trase pruhu šiřky přes 0'5
m do 'l m, tloušťky Vrstvy 50 mm

https://podmlnkv'urs'cz/Ítem/cs URs 2024 01/71315412j

"sus"6-3,5
"MK asfalt"54-(0,9+0,5+0,5)
součet

21,000
102,600
123,600

Online PSC

Strana 3 z 15



B K

eČ ryp Kód

1 '1 510í 2R

9 119001402

PP

PP

P

Popis

ívody na dopravní výšku do 'l0 m průměrný
500 do 1 000 l/min

Čerpáni vody na dopravní Výšku do 'ío m s uvaŽovaným průměrným
přítokem přes 500 do 1 00o l/min po celou dobu Výstavby

Poznámka k položce:
čerpání vody po celou dobu výstavby včetně pohotovosti čerpaci

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedení Ve uýkopišti Ve stavu
i poloze, Ve kteých byla na začátku zemních prací a to s podepřením,
Vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným bedněním' se
zřízením a odstraněnim zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot
polrubí oceloVého nebo litinového, jmenovité svět|osti DN přes 200 do
500 mm

MJ MnoŽstvÍ J.cena [cZK] Cena celkem [CZK]

10 10 000,00

8,000 567,00 4 536,00K

Dočasné zajiŠtěnÍ podzemnÍho potrubí nebo vedení ve
výkopišti Ve stavu i poloze, ve kteých byla na začátku
zemních prací a to s podepřením, vzepřenim nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřÍzenÍm a odstraněnim zajišťovacÍ konstrukce, s opotř

m

10 K 1 19001406 6,000 400,00

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti Ve stavu
i poloze, Ve kteÚch byla na začátku zemních praci a to s podepřením,
Vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot
potÍubí plastového, jmenovité světlosti DN přes 200 do 500 mm

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/119001406

"kanalizace"4*1

DoČasné zajištění podzemnÍho polrubi nebo Vedení Ve
výkopiŠti Ve stavu i poloze' ve ktený'ch byla na začátku
zemnÍch prací a to s podepřenim' vzepřenÍm nebo
vyvěŠenÍm, případně s ochranným bedněním, se
zřízenim a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotř

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve Výkopišti Ve stavu
i poloze, ve kteých byla na začátku zemních prací a to s podepřením,
vzepřením nebo vwěšením' případně s ochranným bedněním, se
zřizením a odstraněnim zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot
potrubí betonového, kameninového nebo ŽelezobetonoVého, světlosti
DN do 200 mm

Online PSC

5

11 119001411

PP

m 10,000 4 600,00

Doěasné zajištěni potrubí z PE DN pres 200 do 500
mm

m

K 460,00

m 295,0012 K 119001421
Dočasné zajištěnÍ kabelů a kabelových tratí ze 3 volně

kabelů

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedenÍ ve sýkopišti Ve stavu
i poloze, Ve kteých byla na začátku zemních prací a to s podepřením,
vzepřením nebo vyvěšením' případně s ochranným bedněním' se
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot
kabelů a kabelouých tratí z Volně loŽených kabelů a to do 3 kabelů

https;//podninkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/179007421

''sdělovací Vedení"4*1,5
''el' Vedení podzemní NN''3-1'5
součet

10,500

6,

4,

3 097.50

PP

Online PSC

PP

Online PSC

000
500

56,00 2184,00

sejmutí ornice stfojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. Vrstvy do 200 mm

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/121151103

I 3-3

'13 K 12115'1103
Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl Vrstvy do 200 mm
stroině

m2 39,000

14 K 'l29001 í 0'l
Příplatek za ÁiŽeni odkopávky nebo prokopávky v
blízkosti inŽenÝrskÝch sítí

m3 21,024 479,00 10 070,50

PP

Online PSC

Příplatek k cenám Vykopávek za ztíŽení vykopávky v blízkosti
podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 01/729001101

''příplatek 20%''

15 K 12900'l 105R Ručni kopané sondy m3 2,000 1 500,00

PP Ruční kopané sondy

Poznámka k položce:
ruční výkop kolem stávajicich sití, svislé ruční přemistěni, zpělný ručnl

sond

Hloubení zapaŽených ýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojné s
urovnáním dna do předepsaného pÍoÍilu a spádu v hornině třídy
těŽitelnosti l skupiny'l a 2 přes 100 do 500 m3

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/132154204

''dxšxhl"73-0'9-1'6-0' 1

21

3 000,00

P

PP

10,512 289,0016 K 132154204
Hloubeni zapažených nýh Š do 2000 mm V hornině třÍdy
těŽite|nosti l skupiny 1 a 2 objem do 500 m3

Online PSC

Strana 4 z 15

m3

10,512

3 037,97



132254204

PÓ ryp Kód

17

PP

Online PSC

18 132354204

PP

Online PSC

K

Popis

HloubenÍ zapaŽených nýh š do 2000 mm v hornině třídy
těŽitelnosti l skupiny 3 objem do 500 m3

Hloubení zapažených ýh šířky přes 8o0 do 2 000 mm strojně s

urovnáním dna do předepsaného proíilu a spádu V hornině třidy
těŽitelnosti l skupiny 3 přes 100 do 500 m3

https://podminkv.urs.cz/item/cs LJRs 2024 01/1i2254204

MJ MnoŽstvÍ J'cena [cZK] Cena ceIkem [CZK]

m3 52,560 491,00 25 806,96

s2,560

665,00 27 961 ,92
Hloubení zapaŽených ýh š do 2000 mm v hornině třídy
těŽitelnosti ll skupiny 4 objem do 500 m3

Hloubení zapažených ýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu V hornině třídy
těŽitelnosti ll skupiny 4 přes 100 do 500 m3

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/132354204

m3 42,048

m2151101101
ZÍizenipřlložného paŽení a rozepření stěn ýh hl do 2
m

19 K 233,600 95,00 22 1 92,00 i

l

PP

Online PSC

Zřizení paŽeni a rozepření stěn Úh pro podzemní Vedení příloŽné pro
jakoukoliv mezeÍovitost, hloubky do 2 m

https;//podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/151701101

233,60020 K m2151101111

''dxšxhl''73*1

odstranění příloŽného paženÍ a rozepření stěn ýh hl
do2m
odstranění paŽení a rozepření stěn ýh pro podzemní vedení s uloŽením
materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné' hloubky do 2 m

https : //pod mi nký. urs.cz/item /cs U Rs 2024 0 1/15 1 101 1 7 1

''dxšxhl''73*1 ,6*2

25,00 5 840,00

PP

Online PSC

21 K 162451106
Vodorovné přemÍstění přes 1 500 do 2000 m
t4ikopku/sypaniny z horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1

až3

233

Online PSC

PP

PP

Online PSC

PP

Vodorovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naloŽení Výkopku' avšak se sloŽením bez
rozhrnutí z horniny třídy těŽitelnosti l skupiny '1 až 3 na vzdáIenost přes 1

500 do 2 000 m

https://podminkv.urs'cz/Ítem/cs LJRs 2024 01/162451106

přemístění na mezideponii
"řady''73-0' 9-1'6"0'6
"ornice na mezideponii a zpět"13*3*0,15-2

Součet

Vodorovné přemístěni Výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku' aVšak se sloŽením bez
rozhrnutí z horniny třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost přes '|

500 do 2 000 m
https://podmÍnkv'urs.cz/item/cs URs 2024 01/162451126

přemístění na mezideponii
6.0,4

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naloŽení výkopku' avŠak se sloŽením bez
rozhrnutí z horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ 3 na vzdálenost přes 9

000 do 10 000 m

https://podminkv.urs.cz/iten/cs uRs 2024 01/162751117

přemístění na skládku
"řady"73-0'9-1 ,6
''odečet hornina 4" -42,048
Součet

m3

m3

7

74,772

63,072
11,700

772

105,120
-42,048
63,072

114,00

'131,00

298,00

I524.01

m3 5 508,29

18 795,46

Online PSC

42,04822 K
IVodorovné přemistěni přes 1 500 do 2000 m

Ir4ikopku/sypaniny z horniny třidy těŽitelnosti ll skupiny 4

1"5
162451126

162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do '10000 m
výkopku/sypaniny z horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1

aŽ3
63,07223 K

m3 23,0024 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemistění výkopku/sypaniny
z horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ3 ZKD 1000 m

přes 10000 m
630,720 14 506,56

PP

Online PSC

Vodorovné přemístění uikopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, aVšak se sloŽením bez
rozhmutí z horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 'l aŽ 3 na Vzdálenost
Příplatek k ceně za kaŽdých dalších i započatých 'l 000

https://podminkv,urs,cz/item/cs l.)Rs 2024 01/162751119

m3 42,048 345,0025 K 162751137
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m
výkopku/sypaniny z horniny třídy těŽitelnosti ll skupiny 4
a5

tna 072-10

Vodorovné přemístění uýkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení uýkopku, avšak se sloŽením bez
rozhrnutí z horniny třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost přes 9

000 do 10 000 m

https://podminkv.uB.cz/item/CS URS 2024 01/162751137

PP

Online PSC

Strana 5 z L5

630,720

14 506,56



KÓd Popis MJ MnoŽstvÍ J'cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P
Poznámka k položce:

přemístění na skládku
9-1,6-0,4

Vodorovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení Výkopku' aVšak se složením bez
rozhrnutí z horniny třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na vzdálenost
Příplatek k ceně za každých dalších i započat'ých 1 000

https://podminkv.urs,cz/item/cs IJRs 2024 01/162751139

K 162751139 420,480 11

PP

Online PSC

26
Příplatek k VodoroVnému přemistění výkopkuisypaniny
z horniny třÍdy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m
přes 10000 m

m3 27,00

27 K 167 151111 m3 68,922

nas 8.1 0

Nakládání výkopku z hornin třídy těŽitelnosti l skupiny 1

až3 't00 m3
Nakládání, skládání a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny
strojně nakládání, mnoŽství přes 100 m3' z hornin třídy těžitelnosti l,

skupiny 'l aŽ 3

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/167151111

nakládání na mezideponii
''řady''73-0'9-1'6-0'6
"ornice na mezideponii" l3.3.0,15
součet

50,20 3 459,88

PP

Online PSC

63,072
5,850

68,922

28 K
Nakládání výkopku z hornin třídy těŽitelnosti ll skupiny
4 a 5 přes 100 m3

m3 42.048 67,00167151',t12

300,00

2 817,22

63 072,00

Online PSC

PP

PP

Online PSC

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny
strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těŽitelnosti ll'
skupiny 4 a 5

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/167151112

nakládání na mezideponii

Poplatek za uloženÍ stavebního odpadu na recyklačni skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod

kÓdem 17 05 04

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/1712072i1

Poznámka k poloŽce:

přemístění na skládku
''řady''73-0'9-1 

'6
Mezisoučet
105 12.2

2S

P

105,120
105j20
210,240

210,240K 171201231
Poplatek zauloŽenÍ zeminy a kamení na recyklaČní
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

m3 216,09030 K 171251201 UloŽeni sypaniny na skládky nebo meziskládky 20,70 4 473,06

PP

Online PSC

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutněni s upravením
uloŽené sypaniny do předepsaného tvaru

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 07/171257201

přemístění na mezideponii
"řady"73-0'9-1 '6
''uloŽení na skládce 1_3"63'072

"uloŽení na skládce 4''42'048
"ornice na mezideponii"l 3*3*0,1 5
součet

1 05,1 20
63,072
42,O48

5,850
21 6,090

K m3

PP

Online PSC

zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením Výkopku ve
vrstvách se zhutněním jam, šachet, Úh nebo kolem objektů V těchto
vykopávkách

https://podminkv.urs.cz/iten/CS URS 2024 01/174751107

Poznámka k položce:
zásyp rýh musí být proveden z prokazatelně hutnitelných zemin, což
bude doloženo laboratornlmi zkouškami, bude prcváděn po vrstvách tl.

nax. 20 - 30cm. Hutněnl bude prováděno po vrstvách mocnosti max 30
cm v celé ploše rýhy. zásyp bude prcveden vhodnou plokazatelně
hutnitelnou sypaninou na požadovanou míru zhutněni D = min' 97 %

Ps. v tloušťce min 50 cm pod povrchem bude hutnění prcvedeno na D =

100 % Ps.
Bazálni a střední vrstva zásypového tělesa se doporučuje provést z
hrubozrnné (směsné) zeminy s poŽadovanou mírcu zhutnění D = min.97
% Ps. Pňton modul přetvárnosti měřený statickou zatěžovaci zkouškou
by měl překraěovat hodnotu Edef,2 = 50 MPa. Aktivni zónu (povrchová

vrstva násypového tělesa, v tl' min' 50 cm pod sílnični plání) se
doporuěuje provést z dobře hutněných štěrkopÍsčitých zemin chankteru
GW' GP, G-F, sW sP, s-F' Povrchová vrsfua zásypu nusí dosahovat
parametru zhutněnl min D = 100 % Ps'
silnični práň styková plocha konstrukce vozovky s podložín) nusi mlt
modul přefuárnosti Edef,2 = nin 50 MPa

73,427 '143,00 10 500,0631 174151101
se zhutněním

jam, Šachet ýh nebo kolem objektů sypaninou

P

Strana 6 z 15



pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽstvi J.cena [CZK] Cena

''celkem hloubení - řady''73-0'9-1,6
"zásyp po demontáŽi hydrantu''0,5
''odečet obsyp''-25'623
''odečet lože''-6,57
Souěet

105,120
0,500

,25,623
-6,570

K obsypání potrubÍ strojně sypaninou bez prohození,
uloŽenou do 3 m

m3 25,62332 17 51 51 101

PP

Online PSC

PP

P

obsypání potrubí strojně sypaninou z Vhodných třídy těŽitelnosti I a Il,

skupiny 1 aŽ 4 nebo materiálem připÍaveným podél Výkopu ve
Vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku ýkopu a míru
zhulnění bez prohozeni sypaniny

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/175151101

Poznámka k položce:
MateÍiál v zÓně potrubí
Pto obsyp se doporučuje použÍvat výhradně kvalítní nesoudžný
mateiál o smíšené frakci 0-32 mm. (písek, štěrkopisek, lomová
výsevka). Při používánl lomové výsevky je nutné, aby obsahovala i
jemnou frukci plo snadnějšÍ hutnění, ideální je např' frakce 0-8 mm.

Maximálnlfrakce u drceného kameniva je 16 mn, tÍm by se mělo
zamezit výskytu zrn větších než 20 mm což je naxinálnl přÍpustná
velikost drce né ho kame niva'
Hutnění obsypu
U potrubi je nutné zabezpečit co největšl rcznášecÍ Úhel uložení do lože
a to vytvoFenÍm tzv' klÍnŮ pod potrublm' Pro dosažení předepsaného
zhutněnl obsypu na 95 % Ps v komunikaci a 93% Ps ve volném terénu,
doporučujeme nejpNe vytvoňt technologický postup hutněnÍ zohledňujici
používaný hutnícI ptostředek a druh obsypového nateiálu'

JV

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 aŽ 4
nerovnosti přes 50 do 1 00 mm v rovinně a svahu do 1 :5

Plošná úprava terénu V zemině skupiny 1 aŽ 4 s urovnáním povrchu bez
doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes
50 do 100 mm V rovině nebo na svahu do 1:5

https: //podmi nkv.u rs.cz/ite m /cs u Rs 2024 0 1 /18 1 1 1 1 1 1 1

1 3"3

213,00

30,00

5 457,70

1170,00

Online PSC

33 K 18',t 1111't 1 m2 39,000

m2

PP Rozproslření a urovnání ornice v Íovině nebo Ve svahu sklonu do 1:5

strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. Vrstvy do 200 mm

https://Dodminký.urs.cz/item/cs LJRs 2024 07/181357003

'13.3
Online PSC

34 K 1 81 351 003
Rozprostřeni ornice t| vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v
rovině nebo ve svahu do 1:5 stroině

39,000 84,50 3 295,50

39

35 K 181411131
ZaloŽeni parkového trávníku Výsevem pl do'1000 m2 v
rovině a ve svahu do 1:5

m2 39,000 21,30 830,70

PP zaloŽení tráVníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2

výsevem Včetně utaŽení parkového v rovině nebo na svahu do 'í:5

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/181411131

1 3-3 39 000
Online PSC

36 K 181951112 Úprava pláně v hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ 3
se zhutněnÍm stroině

m2 65,700 24,10 1 583,37

pláně vyrovnáním uýškových rozdilů strojně v hornině třidy
PP

Online PSC
těŽitelnosti l' skupiny 1 aŽ 3 se zhulněním
https://podninkv.urs.cz/item/cs URs 2024 o1/181951112

o 65,700

PP

Online PSC

obdělání půdy nakopáním hl' přes 50 do 100 mm V rovině nebo na

svahu do 1:5

https://podminkv.urs.cz/item/cs lJRs 2024 01/183403111

1 3.3

37 K 1834031 'l 1
obdělání půdy nakopáním na h| přes 0'05 do 0,'l m v
rovině a svahu do 1:5

m2 39,000 17,30 674,70

38 K 183403114 obdělání půdy kultiválorováním v rovině a svahu do 1:5 m2 39,000 50,00 1 950,00

obdělání půdy kultivátorováním V rovině nebo na svahu do 1 ]5

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/783403114

1 3*3

PP
Online PSC

39 K 184813511
Chemické odplevelení před zaloŽenÍm kultury
postřikem na široko V rovině a svahu do 1:5 ručně

m2 39,000 120,00 4 680,00

PP

Online PSC

chemické odplevelení pŮdy před zaloŽením kultury, trávníku nebo
zpevněných ploch ručně o jakékoli Výměře postřikem na široko v roviné
nebo na svahu do 1:5

https://podmlnkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/184813511

1 3*3

40 M 58337302 štěrkopÍsek frakce 0/1 6 t 51,246 311 ,00 15 937,51

PP štěrkopisek frakce 0/16

Strana 7 z L5



PČ Typ KÓd Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

Poznámka k položce:
Včetně dopravy materiálu na stavbu z lonu ze vzdálenosti 50 kn, dále
staveništnÍ a vnitrcstaveniŠtni přesuny hmot včetně naklédání na
mezideponíi

"řady"73-0,9-0,39
Mezisouěet

25,623
25,623

M
PP

"celkem

58344197 štěrkodrtfrakce 0/63
štěrkodrť frakce 0/63

Poznámka k položce:
věetně dopravy mateňálu na stavbu z lomu ze vzdálenosti 50 km, dále
staveništní a vnitrostaveništní přesuny hmot včetně nakládání na
nezideponÍi

''celkem hloubení - řady"73-0'9-1'6
"zásyp po demontáŽi hydrantu''0,5
"odeóet obsyp''-25,623
"odeÓet loŽe"_6'57
Mezisoučet
" celkem zásy p" 7 3,427 * 2

Zakládání

51

146,854

105,120
0,500

-25,623
-6,570
73,427

146,854

432,00

314,00

63 440,93

B 091 75

4 7 10,00

P

o2
212751104

PP

Online PSC

P

Trativody z drenáŽních a melioračních trubek pro meliorace' dočasné
nebo odlehčovací drenáŽe se zřízením štěrkového loŽe pod trubky a s
jejich obsypem v otevřeném výkopu tÍubka flexibilni PVc-U sN 4
celoperforovaná 360' DN 100

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/212751104

Poznámka k položce:
odvodnění Úhy.
zemni práce' lože, obsyp' drenáž.

42 K
Trativod z drenáŽních trubek flexibilních PVC_U SN 4
perforace 360'vČetně loŽe otevřený výkop DN 100 pro
meliorace

m 15,000

43 K 213311113 m3
Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného
frakce 16 aŽ 63 mm
Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého drceného, frakce 16

63 mm
htt's: //Dodminkv'u rs.cz/Ítem /cs U Rs 2024 0 1 /2 13 3 1 1 1 13

Poznámka k položce:
kamenivo Írakce 32/63mm

1 5.0,9-0, I 5

2,025 1 670,00

2,025

3 381,75

PP

Online PSC

P

D3

PP

Svislé a kom konstrukce

MontáŽ sloupkú a Vzpěr plotových oceIových trubkouých nebo
profilovaných Výšky do 2 m se zalitím cementovou maltou do
vynechaných otVorů

31

5,000kus 1 15,00 575,0044 K 338171111 osazování sloupků a Vzpěr plotových ocelouých v do 2
m se zalitim MC

Online PSC

kus 5,000 235,0045 M 55342252 sloupek plotový průběžný Pz a komaxitový
2000/38x1 .5mm

1 175,00

PP

PP

Pz a komaxitový 2000/38xí'5mm

D4

patka plotová průběŽná 250x250x80omm

Vodorovné konstrukce

kus 5,000 271.0046 M lPaka nlotova prťlběžná 250x250x800mm59232535 1 355,00

1272210

47 K 451572111
LoŽe pod potrubí otevřený Wkop z kameniva drobného
těŽeného

m3 6,570 1 430,00 9 395,'10

LoŽe pod potíubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z
kameniva drobného těŽeného 0 aŽ 4 mm

https://podminkv.uB.cz/item/CS URS 2024 01/451572111

Poznámka k položce:
Včetně dopravy mateiálu na stavbu z lomu ze vzdálenosti 50 km, dále
staveništní a vnitrostaveništnÍ přesuny hmot včetně nakládánl na
mezideponii

PP

Online PSC

P

570

2 475,00

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném
výkopu bez z\4išených nároků na prostředí bloky pro potrubí z betonu tř

c't6t20

3 300,00K 452313141
Podkladnl bloky z betonu prostého bez zvýšených
nároků na prostředí tř' c 16/20 otevřený výkop

m3 0,75048

m2 1,500 568,0049 K 452353101 Bednění podkladnÍch bloků otevřený uýkop

Online PSC

PP

Online PSC

D5

B€dněni podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu
bloků pro potrubí

https://podminkv,urs.czltem/cs uRs 2023 01/45235i701

852,00

Komunikace pozemní

Strana 8 z 15

115 020,96



50 K m2 48,600

PČ Typ Kód

5648610'1 1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm

Podklad ze štěfkodrti D s rozprostřením a zhutněním plochy jednotliVě

MJ MnoŽstvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

261,00 12 684,60

€'60q
8,400 317,00 2 662,80

Popis

PP

Online PSC
do 100 m2, po zhutněni tl' 200 mm

https://podminkv,urs.cz/iten/CS URS 2024 01/564861011

Poznámka k položce:
Věetně dopravy mateiálu na stavbu z lomu ze vzdálenosti 50 kn' dále
staveništnl a vnitrostaveništnl přesuny hmot včetně nakládání na
mezideponii

'MK

Podklad ze štěrkodrtě ŠD plocny do 100 m2 tl 250 mm m2

Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním plochy jednotliVě

do 1o0 m2, po zhutnění tl.250 mm

https://podminkv,urs.cz/item/cs URs 2024 01/564871011

P

51

PP

Online PSC

K 564871011

52 K Asfaltový beton vrstva podkladníAcP '16 (obalované
kamenivo oKs) tl 60 mm š do 1'5 m

m2 75,600 474,00

9+0 8

5651451 01

356,00

35 834,40

5126,40

PP

Online PsC

PP

Online PSC

Asfalto\^ý beton vÍstva podkladní AcP 16 (obalované kamenivo
střednězrnné - oKs) s rozprostřením a zhutněním V pruhu šiřky do '1'5

m' po zhutněni tl. 60 mm

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/565145101

"MK

Asfaltový beton Vrstva podkladní ACP 22 (obalované
kamenivo oKH) tl 60 mm š do 3 m

AsÍalto\^ý beton vrstva podkladní AcP 22 (obalované kamenivo
hrubozrnné - oKH) s rozprostřením a zhutněním V pruhu šířky přes '1'5

do 3 m, po zhutněníll. 60 mm
https : //pod ml nkv. u rs. cz/item/cs u Rs 2024 0 1 /565 7467 1 1

7 600

m2 14,40053 K 5651461 1 1

54 K

'su 75+0

567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem sc c 8/10 (Ksc

tl 150 mm

Podklad ze směsi stmelené cementem sc bez dilatačních spár' s
Íozprostřením a zhutněnim sc c 8/10 (Ksc l), po zhutnění tl. 150 mm

https: //pod minký'u rs' cz/item/cs U Rs 2024 0 1 /567 1 2 2 1 14

"SUS - SC tl. 150 mm"6-(0,9+0,5+0,5)
'MK - SC tl. 150 mm"54*0,9
Součet

7

m2 60,000 360,00 21

PP

Online PSC
11

4A
60

,400
,600
,000

55 K 573111112
Postřik Živičný infiltrační s posypem z asfaltu mnoŽství
1kglm2

m2 90,000 22,20 1 998,00

PP

Online PSC

Postřik inÍiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v
mnoŽství 1'00 kg/m2

https: //pod mi nkv. u rs. cz/item/cs u Rs 2024 0 7/573 7 I 1 1 72

"sus"6-(0,9+0,75+0,75)
"MK asfalť'54-(0, 9+0,25+0'25)
soUčét

14,400
75,600
90,000

56 K 573211107
Postřik Živičný spojovaci z asfaltu V mnoŽstvÍ 0,30
kolm2 m2 123,600 6,10

Online PSC

PP

PP

Poslřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v
mnoŽství 0,30 kg/m2

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 07/573211107

"sus"6.3,5
"MK asfalt"54-(0,9+0,5+0,5)
Součet

AsfaItosý beton vrstva obÍusná Aco 1 1 (ABs) s rozprostřením a se
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu V pÍuhu šířky do 3 m tř. ll, po

zhutnění tl. 40 mm

https://podminkv.urs.cz/iten/cs uRs 2024 01/577134211

"sus"6.3,5
"MK asfalt"54.(0,9+0,5+0,5)
Součet

21,000
'í02'600

21,000
102,600
123,600

278,00

753,96

34 360,80

Online PSC

57 K 577134211
Asfaltový beton Vrstva obrusná Aco 11 (ABs) tř. ll tl 40
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfa|tu

m2 123,600

m 18,900 189,0058 M |notruu vodovodnÍ dvouvrstvé PE100 Rc sDR11
I63x5,8mm

28613503

D8 Trubní Vedení

potrubí Vodovodní dvouvrstVé PE'l00 Rc sDR1'l 63X5,8mm

213 321

PP

Strana 9 z 15

3 572,10



Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem

_l

ICZKI
l

59

PP

Poznámka k položce:
Potrubi z PE100RC typ 2 se zvýšenou odolnosti vŮči ŠÍřen| trhliny
- ptp pokládku otevřeným výkopen
Te c h n íc ké pa ra met ry pot ru b Í :

Tlaková řada: PN16 (sDR11)
základní mateiál: vysokohustotnI polyetylen PE100Rc se zvýšenou
odolnostl vúči šířenI trhliny' přÍpustné
materiály jsou pouze s ceftifikátem splňujÍcín poŽadavky PAs 1075
Minimálnl požadovaná pevnost MRs: 10 MPa
Bezpečnostní koefícient: c 2 prc PN 10, c 1,25 plo PN 16

specifikace spoje: svar pomocÍ elektrofuarovky
Barevné prcvedenÍ: modrá nebo s modrj,mi pruhy pto vodovod
Požadavky na potrubÍ: vyrcbené potrubl musí splňovat požadavky PAs
1075 (nutno doložit Ceftifikáten)
Potrubí odpovÍdajici EN 12201' DlN 8074/8075 a PAs 1075 prc
pokládku bez plskového lože z PE100RC s vysokou odolnostl proti
pomalému šíření trhlin. (FNCT splňuje požadavek na min 8760 h pří 80 "

C)' Na potrubl nusl být prováděna kontrcIa tNaIé kvality mateiálu Í

prŮběžné kontrcIy doloženo inspekčním ceftifikáten (Atesten) ke každé
dodávce potrubl ptokazuilcÍ použiti granulátu schváleného podle PAs
1075.

'18-1 ,05
potrubÍ vodovodnÍ dvouvrstvé PEl00 Rc sDRíí

potrubí Vodovodní dvouvrstvé PE100 Rc sDR1 1 90x8'2mm

Poznámka k položce:
Potrubí z PE100RC typ 2 se zvýšenou odolnostl vŮěi Šiření trhliny
- plo pokládku olevřenýn výkopen
Tech nic ké pa rametry potru bí:
Tlaková řada: PN16 (sDR11)
základnÍ materiál: vysokohustotnÍ polyetylen PE100Rc se zvýšenou
odolnosti vŮči šířenÍ trhliny, přípustné
mateňály jsou pouze 3 ceIÍífikáten splňujícim poŽadavky PAs 1075
Minimální požadovaná pevnost MRs: 10 MPa
BezpečnostnI koetÍcient: c 2 prc PN 10' c 1,25 pro PN 16

speciÍikace spoje: svar ponocí elektrotv arov ky
Barevné proveden[: modrá nebo s modÚni pruhy pto vodovod
PoŽadavky na potrubl: vyrobené potrubÍ musí splňovat poŽadavky PAs
1075 (nutno doložit ceftífikátem)
Potrubí odpovídajícÍ EN 12201, DlN 8074/8075 a PAs 1075 pro
pokládku bez piskového lože z PE100RC s vysokou odolnostl ptoti
ponalému šÍřen| trhlin' (FNCT splňuje požadavek na min 8760 h pří 80 "

c)' Na potrubl musÍ být prováděna kontrola trualé kvality nateiálu í
průběžné kontroly doloženo inspekčnim ceftitikátem (Atestem) ke každé
dodávce potrubí plokazujicl použiti granulátu schváIeného podle PAs
1075.

57,750 361,00 20 847,75

P

M 28613556 m

P

elektrokoleno 45" PE 100 PN16 D 90mm 1.000 937,0060 M 28614948
elektrokoleno 45'PE 100 PN16 D 90mm

750

kus 937,00

PP

kus 1,000 1 255,0061 M 286149480R koleno 1 5' PE 100 PN16 D 90mm 1 255,00

PP koleno 15" PE 100 PN16 D 90mm

koleno 30" PE 100 PN16 D 90mn kus 2,000 2 1 16,0062 M 28614948R 1 058,00

PP koleno 30' PE 100 PN16 D 90mm

PP

elektroredukce PE 100 PN16 D 90-63mm

elektroredukce PE 100 PN16 D 90-63mm

535,0063 M 28614977 kus 1,000 535,00

kus 1,00064 M 28614978 elektroredukce PE 100 PN16 D 110-90mm 886,00 886,00

PP elektroredukce PE 100 PN16 D 1 10-90mm

65 M 2861 5974 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 90mm kus 20,000 311,00 6 220,00

PP

PP

SDRI 1 PE 100 PN16 D 90mm

nákruŽek PE 100 SDR1 1 90mm

66 M 28653135 nákružek lemový PE 100 SDR11 90mm kus 2,000 289,00 578,00

371,0067 M 28653136 nákružek lemový PE 100 SDR11 11)mm kus 1,000 371,00

PP nákruŽek PE 100 SDRl 1 I 1Omm

kus 2,000 645,00M 28654368 příruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu 90 1 290,0068

PP šoupátko s přírubami Voda DN 80 PN'l6

Strana 10 z 15

1,000 727,00

13 31 6,00

PP Volná k lemovému nákÍužku z 90

727,0069 M 28654410
přÍruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu
110

kus

PP volná k lemovému nákruŽku z

šoupátko s přÍrubami voda DN 80 PN16
110

kus 2,000 6 658,0070 M 42221 1 1 6



eČ ryp KÓd Popis MJ MnoŽstvl J.cena [CZK] Cena celkem ÍczK]

P

Poznámka k položce:
' šoupata musl býl měkce těsnící s nezúženýn prŮchodem:
' vnějšI i vnitřnl povrchová Úprava _ těžká protikorczni ochrana
epoXidovým práškem;
. s atestem pro použití v rozvodech pitné vody v ránci ČR, EU:
. nateiál těla, vIka a klinu _ tvárná litina c 50, c 40:
' klín - z tvámé litiny s uvnitř a vně navulkanizovaným měkce těsnÍclm
klinem, klÍn s dlouhým vedenÍm po
celé délce z oděruvzdorného plastu, s vysokou kluznosti' se specifickým
fuarem těsnícíCh ploch, s ohledem
na zatíženÍ;
' matice kllnu z mosazi s předimenzovánim délky závitu' která dovoluje
vysoké zatiŽenÍ krcut[cího
momentu:
' tělo a víko - samostatně rozebÍratelné se zapuštěnýni nerezovýni
šrcuby, zalité hmotou plotikolozi;
. měkcetěsnici klinové šoupátko dle EN 1 171 

' 
EN 1074-1 a EN 1074-2 s

hladkýn a volným prŮtokovým
kanálem;
pbdnostně dlouhá stavební délka, nevyŽadujÍ-li podmÍnky stavby

krétkou vaiantu (např. z důvodŮ
stísněných prcstor);
' opatřeno vhodnou origínáIni teleskopickou zemnÍ zákopovou
soupravou s podkladovou deskou poklopu:
' poklopy budou lÍtinové a v případě 6azení do zelených ploch
odláŽděny kostkami' nebo zámkovou
dlaŽbou nebo uloženy do betonu'
' šlouby, matky a podložky nerez;

71 M 42273593
hydrant podzemnÍ DN 80 PN 16 dvojiý uzávěr s koulÍ
krvcÍ v 1250mm

kus 24100,001,000 24100,00

PP hydrant podzemní DN 80 PN 16 dvojitý uzáVěr s koulí kryci V 1250mm

Poznámka k položce:
' tělo, vlko a připohvacl spojka v tvárné litině EN-GJS-500-7, vřeteno a
prcdlužovaci trubka z nerezové oceli
1 4021, těžká antikoroznl ochrana s cedífÍkáten GSK, povtchová úprava
uvnitř ivně emaÍl ETEC:
, s atestem prc použiti v rozvodech pitné vody v rámci ČR, EU;
' šrouby, matky a podložky nerez;
' dvojitě jíštěný s koulÍ;
' značenÍ zákopové hloubky hydrantu neoddělitelnou součástÍ lítÍnového
těla, zákopová hloubka dle
podélného profilu 1 '25 m nebo 1 ,50 m, v přÍpadě potřeby doplněn
lítinovým TP kusen;
' nerezová prodlužovací trubka prťlměru mininálně 30 mm;
' uzavinci kužel kompletně potažený oděru odolnýn plastem PUR
alternativně EPDM pryží;
' v místě pohybu těsniclho kužele - vnitřní ochranná vsuvka z mosazi;
' druhý uzávěr fuobn plastovou kouli se zesÍlenou vnitřnl strukturou;
. automatická funkce odvodnění hydrantu, vývod odvodněni chráněn
proti ulomeni;
. možnost výněny ovládání poklopem pod tlakem;
' vývod vody chráněn litinovým vlčkem pňpevněnýn řetizken;
' vč' betonové hydrantové podloŽky a litinového hydrantového poklopu;

v případě osazení do zelených ploch odlážděny kostkani, nebo
zámkovou dlažbou nebo uloženy do
betonu.

P

72 M 42273593PC odběrová souprava s odvodněnÍm D63/1250mm kus 1,000 26 325,00 26 325,00

PP odběrová souprava s odvodněním D63/1250mm

Poznámka k poloŽce:
' s odvodněním a samočinným vyprazdňovánÍm v nezámrzné hloubce;
' odvodněnl nastane až po úplnén uzavření ventilu;
' při instalaci je nutný dostatečný vsakovací obsyp ventilu,
' napojení přes lso fitinku a Ň;
' výtoková trubka z nerez oceli;
. zákopové hloubka 1,25m;
. vč' betonové hydrantové podložky a litinového hydrantového poklopu,

zubové spojky c s vnitřnim
závitem;
. osazenÍ v zelené ploše bude odlážděno kostkami, nebo zámkovou
dlaŽbou nebo uloženy do betonu.

P

73 M 42291078R
souprava zemnÍ pro šoupátka DN 50mm teleskop. 1,07
- 1,5m

kus 2,000 1 988,00 3 976,00

PP zemnt DN 50mm 1,07 - 1,5m

74 M 42291452 poklop litinový hydrantový DN 80 kus 2,000 3 265,00 6 5s0,00

PP
80/90mm

Strana 11 z 15

PP DN 80

koleno přírubové prodloužené s patkou pro připojení k hydrantu

5 252,0075 M 55251 820
koleno přÍrubové prodloužené s patkou pro připojenÍ k
hvdrantu 80/90mm

kus 1,000



PČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J'cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

Poznámka k položce:
.dle EN 545;
' provoznÍ tlak PN 16;
' uňeno prc pitnou vodu (atest);
' z tvárné litiny s epoxidovou ochrannou vrstvou o mÍnimální tloušťce
250pn;
' rczněry přírub dle EN 1092-2 / PN 16;
. standardni vftánÍ přhub dle EN 1092-2 / PN 10
' šlouby, matky a podložky nerez

76 M 562306s3PC

PP

M 56230636

vÍkem
uličnl šoupátkový kulatý plastový PA s lÍtinovým

kus

poklop uliční šoupátkový kulatý plastový PA s litinovým víkem

kus

deska podkladoVá uličniho poklopu plastového Ventilkového a

2,000 1 425,00 2 850,00

2,000
t
I 291,00 582,00

PP

77 deska podkladová uličního poklopu pIastového
ventilkového a

415,00M 56230638
deska podkladová uIičntho poklopu plastového

2,000 830,00

79 K m

PP

PP

Online PSC

deska uličního

850311811 Bourání stávajíciho potrubí z trub litinových DN 150

Bourání stávajícího potrubí z kub litinouých hrdlových nebo přírubových
V otevřeném Výkopu DN do í50
https://bodminkv.urs.cz/item/cs L)RS 2024 o1/8s0311811

73,000 147,00 10 731 ,00

80 857242122 kus 1,000 1 340,00

LT DN80mm"73
MontáŽ litinouj'ch tva rovek jed noosých přÍru bouých

DN 80
MontáŽ litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na
potrubí z trub přírubových V otevřeném Výkopu' kanálu nebo V šachtě
DN 80
https: //pod mi nkv.u rs.cz/ite m/cs u Rs 20 24 o 1 /85 7 2421 2 2

koleno"í

MontáŽ vodovodního potrubí z polyetylenu PE100 Rc V otevřeném
ýkopu svařovaných elektÍotvarovkou sDR '1 1/PN16 d 63 X 5,8 mm

MontáŽ potrubí z PE100 Rc sDR 11 otevřený výkop
svařovaných elektrotvarovkou d g0 x 8,2 mm

lvlontáž Vodovodniho potrubí z polyetylenu PEí00 Rc V otevřeném
sýkopu svařovaných elektrotvarovkou sDR 1 1/PN'16 d 90 x 8'2 mm

73

K

PP

Online PSC

PP

Online PSC

PP

871211211

1 340,00

'1 926,00

I

82 55,000 138,00
I

7 590,00 i
I

I

81 K MontáŽ potrubí z PE'l00 Rc sDR 1 1 otevřený Výkop
svařovaných elektrotvarovkou d 63 x 5,B mm

m 18,000 107,00

K 871241211 m

83 K 877241101
MontáŽ elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub
d90 kus 26,000 299.00

Online PSC

PP

7 774,00

Online PSC
20,000

1,000
2,OOO

2,000
1,000

MontáŽ tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE
'l00 elektrotvaÍovek sDR 11/PN16 spojek, oblouků nebo redukcí d 90

https://podminkv.urs.cz/item/cs lJRs 2024 o1/877241101

"spojka"20
"koleno 15 st."1
"koleno 30 st."2
"lemoVý nákruŽek''2
"redukce 90/63"1
součet

84 K 877241110 MontáŽ elektrokolen 45' na vodovodním potrubí z PE
trub d 90

kus 't,000 284,00 284,00

PP

Online PSC

MontáŽ tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE
100 elektrotvarovek SDR 1 1/PN16 kolen 45" d 90

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/877241110

85 K 877251101
MontáŽ elektrospojek na vodovodnim potrubí z PE trub
d 110

kus 2,000 330,00 660,00

PP MontáŽ tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z poIyetylenu PE
'l00 elektrotvarovek sDR 1'llPN16 spojek, oblouků nebo redukcí d 1 10

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 o1/877251101

"lemoVý nákruŽek"1
"redukce I 1 0/63"1

součet

Online PSC

PP D+M obalení armatur do pogumované tkaniny

Strana L2 z 15

1,000
1,000
2,000

1 500,00

86 K 87845444R Spojovací materiál na přÍruby - nerez šrouby + matky a
podloŽky soubor 'l .000 2 500,00 2 500,00

PP spojovací materiál na příruby - nerez šrouby + matky a podloŽky

87 K 8784544PC D+M obalenÍ armatur do pogumované tkaniny soubor '1,000 1 500,00



pČ ryp Kód Popis

Poznámka k položce:
dodávka a nontáž pogumované tkaniny
lzolačnl bandéž
' truale elastická petrclátová páska s inhibítory koroze;
'vyhovuje standardu EN12068, EN ISO 21809-3;
' slučitelný s běžnými systémy továrnÍch povlakŮ;
' zajišťuje neprcgtupné utěsněnÍ;
hygienický atest prc styk s pitnou vodou.

MJ MnoŽstvÍ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

K 891241112 MontáŽ vodovodních šoupátek otevřený výkop DN B0 2,00088 kus 1 570,00 31

PP

Online PSC

P

MontáŽ vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek
uzavíracích V otevřeném uýkopu nebo V šachtách s osazením zemní
soupravy (bez poklopů) DN 80
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 01/891241112

Poznánka k položce:
včetně osazení zemni

Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních (bez
osazení poklopú) DN 80

https : //podmi nkv. u rs.cz/item/cs u Rs 2024 0 1 /89 1 247 1 1 2

"podzemní hydrant"'1

"odběrová souprava''1
součet

2,000

1,000
1,000

2140,O0

PP

Online PSC

89 K 891247112 MontáŽ hydrantů podzemnÍch DN 80 kus '1 070,00

000

kus I 000,00

PP

Online PSC

DemontáŽ Vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních DN 80

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 o1/891247812

90 K 891247812 DemontáŽ hydrantŮ podzemních na potrubÍ DN 80 1,000 1 000,00

91 K 892236414 Zkouška průchodnosti vodovodního potrubí DN100-200
mm 60,00

''zrušení DN80"1 000

73,000m 4 380,00

PP

PP
Online PSC

zkouška průchodnosti vodovodního do DN80 mm

Tlakové zkoušky Vodou na potrubí oN do 80

https://podninkv.urs.cz/item/CS IJRS 2024 01/892247111

m92 K 89224111'l Tlaková zkouŠka vodou potrubÍ DN do 80 73,000 65,00 4 745,00

93 K 892273122
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80
do 125 m 49,00 3 577,0073,000

PP
Online PSC

Proplach a dezinfekce Vodovodního potrubí DN od 80 do 125

94 K 892372111
Zabezpečeni konců potrubí DN do 300 při tlakových
zkouŠkách Vodou

kus 2,000 4 200,00 I400,00

PP

Online PSC

Tlakové zkoušky Vodou zabezpečeni konců potrubí při tlakových
zkouškách DN do 300

95 K 895254R Kontrola funkčnosti identifikačnÍho vodiče včelně
protokolu z kontroly

m 73,000 99,00 7 227,00

PP

P

Kontrola Íunkčnosti identiÍ]kačního Vodiče Včetně protokolu z kontroly

Poznámka k položce:
včetně dodánI kontrclnich o

K96 8954441 D+M drenáŽní obal k hydrantŮm kus 2 200,001,000 2200,00
PP D+M drenážní obal k

Demontáž poklopů litinových a ocelových Včetně rámŮ, hmotnosti
jédnotlivě do 50 kg

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/899101211

PP

Online PSC

97 K 899101211
DemontáŽ poklopů litinouých nebo ocelových včetně
rámů hmotnosti do 50 kq

kus 1,000 235,00 235,00

"zrušení DN80"1

osazení poklopů litinových šoupátkovýchPP
Online PSC

98 K 895401112 osazenÍ poklopů litinouých šoupátkových kus 2,000 513,00 'I 026,00

99 K 899401113 osazenÍ poklopů litinových hydrantouých kus 2,000 1 600,00 3 200,00
PP
Online PSC

osazení poklopů litinouých hydranto\^ých

https;//podminkv.urs.cz/item/Cs URs 2024 01/899401113

'100 K 89971 31 1 1
orientačnÍtabulky na sloupku betonovém nebo
oceloVém

kus 5,000 1 000,00 5 000,00

PP

Online PSC

orientační tabulky na vodovodnich a kanalizačních řadech na sloupku
ocelovém nebo betonovém
https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/899713117

101 K 899721111 SignalizaČnÍ vodič DN do '150 mm na potÍubí m 80,300 56,90 4 569,07 
|

PP
Online PSC

P

signalizačni Vodič na potrubí DN do 150 mm

https://podmÍnkv.urs.cz/item/cs IJRs 2024 07/899721111

Poznámka k položce:
signalizaění vodič CYY 6mm2

73*1.1

102 K 899722113 Kýí potrubí z plastů VýstraŽnou fólií z PVC přes 25 do
34cm

m 76,650 13,80 1 057,77

Krytí potrubi z plastů VýstraŽnou fólií z PVc šířky přes 25 do 34 cmPP

Strana L3 z 1.5



pČ ryp Kód Popis

https : //pod ninkv. u rs.cz/ite m/cs U Rs 20 24 0 1 /8997 2 2 1 1 3

Poznámka k položce:
fÓlíe bilé baruy

MJ MnoŽstvi J'cena [CZK] cena celkem [cZK]

Online PSC

P

103 K 1,006

73.1

899910212 Výplň potrubÍ pod tlakem cementopopÍlkovou suspenzi
dé řes 50 do 100 m

Výplň potrubí trub betonových, litinových nebo kameninových
cementopopílkovou suspenzí pod tlakem, délky přes 50 do 100 m

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/899910212

''stáVající potrubí LT DN80mm, délka 120m''0,65
"stávající potrubí D63"1 05-3,1 4-0,025-0,025
"zrušení odbočení řadu D63''0'15
součet

76 50

m3 4 000,00 4 024,00

PP

Online PSC

0,650
0,206
0,1 50
1,006

104 K 919731123 m 120,000 60,00 7 200,00

D9 ostatní konstrukce a bouránÍ
zarovnáni styčné plochy podkladu nebo krytu Živičného

100 do 200 mm

82 00

12 840,00

il

Online PSC

PP

PP

zarovnání styčné plochy podkladu nebo kMu podél Vybourané části
komunikace nebo zpevněné plochy Živičné tl. přes '100 do 200 mm

https://podnlnkv.urs.cz/item/cs lJRs 2024 01/9197i1123

"sus"6.2
"MK asfalt"54*2
Součet

Styčná spára napojení nového Živičného povrchu na
stávajicÍ zatepla Š 15 mm hl 25 mm s prořezánÍm

styčná pracovní spára při napojení nového Živiěného povrchu na
stáVající se zalitím za tepla modiÍikovanou asfaltovou hmotou s posypem
vápenným hydrátem šiřky do 1 5 mm' hIoubky do 25 mm včetně
prořezání spáry

https : //pod mi nkv. u rs.cz/ite m/cs U Rs 2024 0 1 /9 197 3 22 1 1

"sus"6.2
"MK asfalt"54*2
Součet

12,000
108.000

12,000
108,000

m

Online PSC

000

106 K 919735112
Řezání stávajiclho Živičného krytu hl přes 50 do 100
mm

m 240,000 92,40 22',176,O0

PP stáVajícího živičného kMu nebo podkladu hloubky přes 50 do
100 mm

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/919735112

"sus"6.2.2
"MK asfalt"54*2*2
součet

Online PSC

24,0O0
2 16,000

107 K 919735123 ŘezánÍ stávajícího betonového krytu hl přes 100 do 150
mm

m '1 10,000 279,00 30 690,00

stávajícího betonového kMu nebo podkladu hloubky přes 100 do
150 mm

https://podminkv.urs.cz/item/cs lJRs 2024 01/919735123

PP

Online PSC

55.2 11

108 K 961 0551 1 1 BouránÍ základúzeŽB m3 2,000 4 800,00 I 600,00
PP
Online PSC

Bourání základů z betonu Železového

httos://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/961055711

D 997

PP

Online PSC

Přesun sutě

Vodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se sloŽením a s hrubým
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

https://Dodminký.urs.cz/item/cs URs 2024 07/997221551

109 K 997221551
I

IVodorovná doprava suti ze sypkých materiálŮ do 1 kmI' t 97,962 47,80 4 682,58

106 7

110 K 997221559 PřÍplatek ZKD 1 km u Vodorovné dopravy suti ze
svpkých materiálů

t I 861,278 1 1,30 21 032,44

PP Vodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se sloŽením a s hrubým
urovnáním Příplatek k ceně za každý dalši započatý 1 km přes 1 km

https://podminkv.urs.cz/item/cs lJRs 2024 07/997221559Online PSC
o7 19 koeficientem mnoŽství

Nakládání na dopravní proslředky pro vodorovnou dopravu suti

https://podminkv.urs.cz/item,/cs uRs 2024 01/997227671

1 861

PP
Online PSC

111 K 997221611 NakládánÍ suti na dopravní prostředky pro Vodorovnou
dopravu

t 97.962 187,00 18 3'18,89

Online PSC

Strana 1.4 z L5

112 K 997221615
Poplatek za uloŽení na skládce (skládkovné)
stavebního odpadu betonového kÓd odpadu 17 01 01

t 41,873 450,00 18 842,85

PP
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z
prostého belonu zatřiděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

https://podnínkv'urs'cz/item/cs URs 2024 01/997221615



pČ ryp Kód

PP

Popis

Poplatek za uloŽeni na skládce (skládkovné) odpadu
asfaltového bez dehtu kÓd odpadu 17 03 02

Poplatek za uloŽení stavebniho odpadu na skládce (skládkovné)
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod

kódem 17 03 02

MJ MnoŽstvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

34,014 900,00 30113 K 997221645

Online PSC

PP

Online PSC

D 998

Poplatek za uloŽeni siavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy
a kamení zatřiděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

https://podmínkv'urs.cz/item,/cs URs 2024 01/997221655

Přesun hmot

114 K 997221655 Poplatek za uloŽeni na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení kód odpadu 17 05 04

22,075 600,00 13 245,00

6 012 00

115 K 998276101
Přesun hmot pro trubníVedeníz trub z plastických hmot
otevřený výkop

7,515 800,00 6 0'12,00

6 836,50

6 836,50

PP

Online PSC

D PSV

D 783

Přesun hmot pro trubní Vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo
sklolamináto\^ých pro vodovody, kanalizace, teplovody, produktovody v
otevřeném uikopu dopravni vzdálenost do 1 5 m

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/998276107

Práce a dodávky PSV

PP

Dokončovací

Nátěr bezpečnostnÍmi baruami šrafováním

''nátěr orientaÓních sloupků"2-3, 1 4-o,o22"1,8"5 1,243

116 K 783992-R m2 1,243 5 500,00 6 836,50

Strana L5 z 15



KRYGÍ LlsT souPlsU PRAGí
Stavba:

Holice - Podhráz - výměna vodovodu LT80
Objekt:

so 1.2 - Přepojení vodovodu
Soupis:

so 1'2 - Přepojení vodovodu

KSO:
Místo: Holice

Zadavatel
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Uchazeč:
INSTAL CHROUSTOVICE s.r.o.

Projektant:

PLP Projektstav s.r.o.

Zpracovatel:
PLP Projektstav s.r.o.

Poznámka:

Soupis pracÍ je sestaven s vyuŽitÍm Cenové soustavy ÚnS. eotozky, které pochází z této
cenové soustavy, jsou ve sloupci'Cenová soustava' označeny popisem'cS ÚRS' a
Úrovní příslušného kalendářnÍho pololetí. VeŠkeré dalŠÍ inÍormace vymezující popis a
podmínky pouŽití těchto poloŽek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky'urs.cz.

CC.CZ:
Datum:

lČ:

DlČ

lČ:

DlČ

26.06.2024

601 08631

c2601 08631

28778022
c228778022

28793480
c228793480

28793480
c228793480

lČ:

DlČ

lČ;

DlČ

Gena bez DPH 859 401'í5

opH základní
sníŽená

Základ daně
859 401 ,1 5

0,00

Sazba daně
21,O0%
12,000/0

Výše daně
180 474,24

0,00

Cena s DPH V CZK 1 039 875,39

Strana 1 z 16



.! t

REKAPITULAcE čleruĚní souPlsU pnncí
Stavba:

Holice - Podhráz - výměna vodovodu LT80
Objekt:

So 1'2 - Přepojení vodovodu
Soupis:

so í.2 _ Přepojení vodovodu

Místo: Holice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
Uchazeč: lNsTAL cHRoUsToVlCE s'r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady stavby ceIkem

HsV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

26.06.2024
řLř řlUJeKtstav
rLř řlUJeKtsli'V

Cena celkem [CZK]

859 401'í5

838 207,15

1 _ ZemnÍ práce 309 189,88

2-Zakládáni 2 512,00

4 - Vodorovné konstrukce 24 764,40

5 - Komunikace pozemní 79 322,32

8 - TrubnÍ vedení 311492,76

9 - ostatnÍ konstrukce a práce, bouránÍ 36120,30

997 - Přesun sutě 62 195,89

998 - Přesun hmot 12 609,60

PsV - Práce a dodávky PSV 19 214,00

722 - ZdravoÍechnika - vnitřní vodovod 19 214,00

M - Práce a dodávky M 1 980,00

23-M - MontáŽe potrubí 1 980,00

Strana 2 z L6



SOUPIS PRACI

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Holice - Podhráz - výměna vodovodu LT80

So 1.2 - Přepojení vodovodu

so 1.2 - Přepojení vodovodu

MÍsto: Holice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: |NSTAL cHRoUsToVlCE s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

26.06.2024
řLr řlUJeKts(i'V
Pi.F rru.;enrstav

PČ Typ KÓd

Nák|ady soupisu celkem

HSV

1

Popis

Práce a dodávky HSV

Zemní race
osiyo smés travnÍ parková
osivo směs travní parková

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D

859 401 

"í 

5

838 207,15

309 189,88
45,00

D

0057241 0 kg
PP

I 0,300 150,00

2 K 113106123

05

Rozebrání dlaŽeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku
na vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní prostředek s loŽem
z kameniva nebo Živice a s jakoukoliV výplní spár ručně ze zámkové
dlaŽby
https://podminkv.urs.cz/item/Cs URS 2024 01/113106123

28,800 90,70 2 612,16

PP

Online PSC

Rozebráni dlaŽeb ze zámkových dlaŽdic komunikacÍ
pro pěŠÍ ručně

m2

488,00J K 113106151 4,000 122,00

''zámková dIažba"1 8+0,5+0,

Rozebráni dlaŽeb vozovek z velkých kostek s loŽem z
kameniva ručně

Rozebrání dlaŽeb Vozovek a ploch s přemíslěním hmot na skládku na
Vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní prostředek' s
jakoukoliV uýplní spár ručně z Velkých kostek s loŽem z kameniva

odstranění podkladu z kameniva těŽeného tl přes 'l00
do 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2

odstranění podkladů nebo krýů strojně plochyjednotlivě přes 50 m2 do
200 m2 s přemístěním hmot na skládku na Vzdálenost do 20 m nebo s
naloŽením na dopravní prostředek z kameniVa těŽeného, o tl' vrstvy přes
100 do 200 mm
https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/71i707752

"MK asfalt tl. 200 mm"23*0,8
"zámková dlaŽba tl. 150 mm''16*0,8
"dlaŽební kostky - tl. '150 mm"4
součet

m2

PP

Online PSC

PP

3s,200 1 207.36

Online PSC
18,400
'12,800

4,000
35.200

5 K 113107171
odstraněnÍ podkladu z betonu prostého tl přes 100 do
150 mm strojně pl přes 50 do 200 m2

m2 55,200 190,00 10 488,00

PP

Online PSC
18,400
4,000

28,800
4,000

odstranění podkladů nebo krytů skojně plochyjednotlivě přes 50 m2 do
200 m2 s př€místěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s
naloženim na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes
'100 do 150 mm

https;//podnlnkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/113107771

"MK - SC tl. 150 mm"23*0,8

''montáŽní jáma - sUs asfalt"2'0-'l'0-2
''zámková dlaŽba - SC tl. 130 mm''16-(0'8+0,5+0,5)
''dlaŽební kostky - sc tl. 130 mm''4
Souěet

6 K 113107313 odstraněnÍ podkladu z kameniva těŽeného tl přes 200
do 300 mm stroině p| do 50 m2

m2 67,80 271,204,000

PP

Online PSC

odstranění podkladů nebo kMů stoně plochy jednotlivě do 50 m2 s
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením
na dopravní prostředek z kameniva těŽeného' o tl. Vrstvy přes 200 do
300 mm

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/11310731i

7 K 113107342 odstranění podkladu Živičného tl přes 50 do 100 mm
stroině p| do 50 m2

m2 33,900

"montážní - sus

odstranění podk|adů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s
přemístěním hmot na skládku na Vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením
na dopravní prostředek Živičných, o tl' Vrstvy přes 50 do 1 00 mm

https : //pod ni nkv. u rs.cz/item /cs u Rs 2024 0 1/1 13 107 3 42

"MK asfalt"23.(0,8+0,25+0,25)

Strana 3 z 16

PP

Online PSC
29,900

80,40 2 725,56



pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

''montáŽní jáma _ sUs asfalt"2,0-1'0*2
Součet

FrézovánÍ Živičného podkladu nebo krytu s naloŽením
na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překáŽek
v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy
50 mm
Frézování Živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní
prostředek plochy do 500 m2 bez překáŽek V trase pruhu šířky přes 0'5
m do 1 m' tloušťky vÍstvy 50 mm
''MK asÍalt''23-(0,8+0,5+0,5)
''montážníjáma - sUs asfalt"7,5-4
SouÓet

4,000
33,900

71,400o 113154123K 7 782,601m2

lloe,oo
PP

41,400
30,000
71.400

I K 113202111 Výrháni obrub krajníků obrubníků stojatých 6,000 66,60 399,60m

PP

PP

Online PSC

PP

Vytrhání obrub s vybouráním loŽe' s přemístěním hmot na skládku na
Vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní prostředek z krajníků
nebo obrubníků stojatých

Čerpání vody na dopravní Výšku do 1o m s uvaŽovaným průměrným
přítokem přes 500 do 1 000 l/min po celou dobu Výstavby

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedeni ve Výkopišti Ve stavu
i poloze, Ve kteých byla na začátku zemních pÍací a to s podepřením,
vzepřením nebo VyVěšením' případně s ochranným bedněním' se
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot
potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti DN přes 200 do
500 mm

1,000 10 000,00 10 000,0010 K 1 15 l0 t2R
Čerpání vody na dopravni výšku do 10 m s
uvaŽovaným průměrným přÍtokem přes 500 do 1 000
l/min po celou dobu výstavby

soubor

11 K 119001402

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve
výkopiŠti Ve stavu i poloze, ve kteých byla na začátku
zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo
vyvěšenÍm, připadně s ochranným bedněnim, se
zřizenlm a odstraněnÍm zajišťovací konstrukce, s opotř

m 5,000 567,00 2 835.00

12 K Dočasné zajiŠtění potrubí z PE DN přes 200 do 500
mm

m 21,000 400,001 I 9001 406

21,000

5.000

36,000
4,500

40,500

460,00

I400,00

2 300,00

PP

Online PSC

PP

Dočasné zajištění podzemniho potrubí nebo Vedení Ve výkopišti Ve stavu
i poloze' ve kteých byla na začátku zemních prací a to s podepřením,
vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotř

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/719001406

"kanalizace"l 4*1

Doěasné zajištěni podzemniho potrubi nebo vedení ve výkopišti Ve stavu
i po|oze, Ve kteých byla na začátku zemních prací a to s podepřením,
Vzepřením nebo vyvěšenim' případně s ochranným bedněnim, se
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot
potrubí betonoVého, kameninového nebo ŽelezobetonoVého' sVětlosti
DN do 200 mm

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti Ve stavu
i poloze, Ve kteých byla na začátku zemnich prací a to s podepřením,
vzepřením nebo vwěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřízenim a odstraněnim zajišťovací konskukce, s opotř

"sdělovací VedenÍ"24* 1,5
''el. Vedení podzemní NN''3-1'5
Součet

5

13 K 1 19001 41 I

Dočasné zajištění podzemniho potrubí nebo Vedení Ve
výkopišti Ve stavu i poloze, Ve ktených byla na začátku
zemních prací a to s podepřenÍm, Vzepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním' se
zřízením a odstraněním zajišťovacÍ konstrukce, s opotř

m

14 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedení Ve
výkopišti Ve stavu i poloze, ve kteých byla na začátku
zemnÍch pracÍ a to s podepřením, vzepřenÍm nebo
vyvěšením, připadně s ochranným bedněním, se
zrlzenÍm a odstraněnlm zajišťovacÍ konstrukce, s opotř

m 40,500 296,00 11 988,00

PP

15 K 121151103
Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm
stroině

m2 6,000 56,00

sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. Vrstvy do 200 mm

https://podminkv.urs.cz/item/cs IJRs 2024 01/121 151103

2-3

Příplatek k cenám VykopáVek za ztíŽení VykopáVky V blízkosti
podzemního Vedení nebo Výbušnin v hominách jakékoliv třídy

o

336.00

PP

Online PSC

16 K 129001101
PřÍplatek k cenám vykopáVek za ztiženÍ vykopávky v
bllzkosti podzemnÍho vedení nebo výbušnin v
horninách jakékoliv třídy

m3 11,296 479,00

PP

Strana 4 z 16

5 410,78



I 
ne rvn

I

Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [czK]

tt Ruční kopané sondy m3
PP

příplatek 20olo

"dxšxhl''(52-1 1 )"0'8-1,6-0,2
''montážní jáma - MK asfalt''2'0-1,0'2-0,2
Součet

Ruční kopané sondy
Poznánka k položce:
RUčnÍ výkop kolem stávajicIch sit|, svislé ručnÍ přemÍstěnÍ, zpětný ruční

sond.

Hloubení zapaŽených jam a zářezů strojně s urovnánim dna do
předepsaného profilu a spádu V hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 1 a 2
do 20 m3

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/1311s1201

''montáŽní ,0.1,0.1
Hloubeníjam zapaŽených v hornině třídy těŽitelnosti l

sku 3 do 20 m3
Hloubení zapaŽených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu V hornině třídy téŽitelnosti l skupiny 3 do
20 m3

https ://pod mi nkv. u rs. cz/ite m/cs u RS 2024 0 1 /13 1 25 1 201

,0.1 ,0-1

Hloubeníjam zapaŽených v hornině třídy těŽitelnosti ll
skupiny 4 objem do 20 m3 strojně

Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu V hornině třídy těžitelnosti ll skupiny 4 do
20 m3

https : //pod minkv. u rs. cz/ite m/CS U RS 20 24 O 1/1 i 1 3 5 1 20 1

"montáŽní 0'1

Hloubení zapaŽených ýh šířky do 800 mm strcjně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu V hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 1 a 2
přes 100 m3

"dxšxhl''(52_1 1 )-0,8-1 '6-0,1
"montáŽní jáma - MK asíalť'2'0-1 '0-2-0,1
Součet

10,496
0,800

11,296

K 129001 105R 13 000.00

P

:"]
568,00

893,00

K n

PP

Online PSC

PP

Online PSC

PP

Online PSC

0

3,200

2,560

5,248
0,400

2857,60

J

20 3 046,40

132154104 305,00 1722,64

PP

13,000

18 131151201
HloubenÍjam zapaŽených v hornině třÍdy těŽitelnosti l

skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně
m3

19 K 131251201 m3

K 131351201 m3 2,560 1190,00

21 K
Hloubení zapažených rýh šÍřky do 800 mm strojně s
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu V
hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 1 a 2 přes 100 m3

m3 5.648

22 K
Hloubení zapaŽených nýh šířky do B00 mm ručně s
urovnánÍm dna do předepsaného proíilu a spádu V
hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 3 soudrŽných

kpl 7,000 1 740,00

5

132212121R

PP
Hloubení zapaŽených ýh šiřky do 800 mm ručně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třidy těŽitelnosti l skupiny 3
soudžných

Poznémka k položce:
RučnÍ podkopávky pod podezdÍvkami plotŮ vč. přÍplatku za ruění výkop
ve stísněných podmínkách. v ceně je obsažen ručni výkop jam, ýh,
šachet, svislé přemístěnií, uloŽení zeminy, odvoz mino rýhu, zřIzení
lože, obypu a zásypu' vŠe ruěně. Dále je v ceně zajištěnÍ podezdÍvky
při praclch-podepřenÍ, podloŽeni, podbetonováni.

P

'12180,00

PP

Hloubení zapažených ýh šířky do 800 mm strojně s
uÍovnáním dna do předepsaného profilu a spádu V
hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 3 přes 100 m3

Hloubení zapaŽených ýh šířky do 80o mm strojně s urovnáním dna do
předepsaného proÍ]lu a spádu V hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 3 přes
100 m3

''dxšxhl''(52-1 1 )-0'8-1,6-0,5
''montáŽní jáma - MK asíalť'2'0-1,0-2-0'5
součet

26,240
2,000

28,240

23 K 132254104 m3 28,240 591.00 16 689.84

K24 132354',t04
Hloubeni zapaŽených ýh Šířky do 800 mm strojně s
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu V

hornině třidy těŽitelnosti ll skupiny 4 přes 100 m3
m3 22,592 798,00 18 028,42

PP
Hloubeni zapaŽených ýh ŠÍřky do 800 mm strojně s urovnáním dna do
předepsaného proÍilu a spádu V hornině třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 přes
100 m3

"dxšxhl''(52-1 1 )-0'8-1,6-0,4
"montáŽní jáma _ MK asíalt''2'0-1'0-2-0'4
součet

20,992
1,600

PP

Strana 5 z L6

22

1100,0025 K

I

|ŘÍzený zemnl protlak délky prot|aku do 50 m v hornině

ItřÍdy těŽitelnosti l a ll' skupiny 1 aŽ 4 Včetně protlačeni

Itrub v hloubce do 6 m vnéjšího průměru vrtu do 90 mm
141721211 m 11,000 12100,00

zemní protlak délky protlaku do 50 m V homině třídy těŽitelnosti l

a lI' skupiny 1 aŽ 4 Včetně protlačení trub V hloubce do 6 m Vnějšího
průměru Vrtu do 90 mm



Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k položce:
Jedná se o bezvýkopovou technologii hoizontálně řizeného vftánÍ a
vtaženl potrubl na pincipu rczplavování a rczrušovánÍ zeminy pomocí
vysokotlaké směsi vody a bentonitu'
v položce je započteno : - provedenl pilotnlho vftu,

- potřebné rozšIření vrlu,
- vtažení potrubí,

- svařováni vtahovaného potrubl.
v položce je dále zapoěteno: - zemni práCe nutné prc prcvedení
praci(kompletni zemní práce spojené s provedenIm staftovacích a
cÍlových jam včetně pažení v závislosti na pouŽÍté mechanizaci)

- připadné čerpáni vody,
- montáž vedenl, slouží-li vtahovaná trubka

jako ochranné potrubí,

- dodáni vtahovaných trubek'
- D+M těsnÍcich manŽet a RAcl objinek dle

PD

V případě tvrdších hornin tř' 5-6. balvanŮ a dalších překážek na kase
bude použito řIzené vftánÍ do skalniho podloži vhodného plo třidy
horniny 5.6.

P

26 K 151101101 IZřizenÍ 
přÍloŽného paŽení a rozepření stěn ýh hl do 2

m2

D90"1 1

Zřizeni paženi a Íozepření stěn Úh pro podzemní vedení příloŽné pro
jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m
https://oodmlnkv.uB.cz/item/cs URs 2024 01/151101101

''dXšXhl''(52-1 1 )-'l'6-2
"montáŽní jáma _ MK asíalt''(2,0+1,o)-2- 1,6*2

Součet

11

150,400

131 ,200
19,200

150,400

150,400

'131 ,200
19,200

95,00 14 288,00

3 760,00

PP

onIiné Psc

paŽení a rozepření stěn ýh hl

odstranění paŽeni a rozepření stěn ýh pro podzemní vedení s uloŽením
materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/151101111

''dxšxhl"(52-1 1 )-1 '6-2
"montáŽní jáma - MK asfalt"(2,0+1,o\-2-1 ,6-2
Součet

m2

PP

Online PSC

25.00

11'1,00K 151101201
|zrizenipříloŽného 

paŽení stěn výkopu hl do 4 m m2 19,200

150

28 2131 ,20

PP

Online PSC

zřízení paŽení stěn výkopu bez rozepření nebo Vzepření příložné,
hloubky do 4 m
https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/157107201

"montáŽnÍ 0+1

odstranění příloŽného paŽení stěn hl do 4 m

odstranění paŽení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření s uloŽením
paŽin na vzdálenost do 3 m od okreje Výkopu příloŽné' hloubky do 4 m

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/151101211

19

PP

Online PSC

29 K 151101211 m2 19,200 32,80 629,76

''montáŽní 19,200

30 K 151101301 ZřlzenÍ rozepřenÍ stěn při paŽeni přiloŽném hl do 4 m m3 6,400 59,60 381,44

PP zřizeni Íozepíeni zapažených stěn výkopů s potřebným přopaŽováním
při pažení příloŽném, hloubky do 4 m

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/151101301Online PSC

PP

Online PSC

''montážní

odstranění rozepřeni stěn uýkopů s uloŽenim materiálu na Vzdálenost
do 3 m od okraje Výkopu paŽení příloŽného, hloubky do 4 m

https://podminkv.urs.cz/ltem/cs URs 2024 01/151101311

31 K 151101311
odstranénÍ rozepřenÍ stěn při paŽení příloŽném hl do 4
m

m3 6,400 13,10 83,84

32 K 162451106

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naloŽeni 4ikopku' avšak se sloŽením bez rozhrnuti z
horniny třÍdy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ3 na Vzdálenost
přes 1 500 do 2 000 m

m3 37,128 114,00 4 232,59

PP

''montážní

VodoÍovné přemistění uýkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravnim prostředku, bez naložení Výkopku, avšak se sloŽením bez
rozhrnutí z horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ 3 na Vzdálenost přes 1

500 do 2 000 m

přemístění na mezideponii
"dxšxhl"(52_1 1 )-0'8-1 '6-0'6
''montáŽní jáma _ MK asfalť'2'0*1'0-1'6-2-0'6
"ornice na mezideponii a zpěl'' 2*3* o'1 5- 2
součet

Strana 6 z 16

31,488
3,840
1,800

37j2A



33 K '162451126 m3 23,552

PČ Typ Kód

PP

PP

PP

162751117

Popis

přemÍstění výkopku nebo sypaniny po
na obvyklém dopravním prostředku, bez

naloŽenÍ výkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutl z
horniny třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na vzdálenost
přes 1 500 do 2 000 m
Vodorovné př€místění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naloŽení uýkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny třidy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 1

500 do 2 000 m
přemístění na mezideponii
''dxšxhl"(52-1 í )-0'8-1 '6-0'4
''montáŽní jáma - MK asfalt''2,0-1 '0-1'6-2-0'4
Součet

Vodorovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naloŽení výkopku, aVšak se složením bez
rozhrnutí z horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ 3 na Vzdálenost přes 9
000 do 10 000 m
přemístění na skládku
''dxšxhl"(52-1 1 )-0'8-'l'6
''montáŽní jáma - MK asfalt''2,0-1 ,0*1,6-2
''odečet hornina 4" -23,552
součét

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naloŽení výkopku, avšak se sloŽením bez
rozhrnutí z horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 'l aŽ 3 na Vzdálenost
Příplatek k ceně za kaŽdých dalšich i započatých 1 000

MJ MnoŽstvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

131 ,00 3 085,31

20,992
2,560

23,552

298.00 10 527,74

52,480
6,400

-23,552
328

353,280 23,00162751119

34 K

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
na|oŽenÍ \^ýkopku' avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy téŽitelnosti l skupiny 1 aŽ3 na vzdálenost
přes 9 000 do 10 000 m

m3 35,328

35 K

Vodorovné přemÍstěni výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku' bez
naloŽení Výkopku' avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třidy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ 3 na vzdálenost
PřÍplatek k ceně za kaŽdých dalšÍch i započatých 1 000

m3 B 125,44

36 K 162751137

Vodorovné přemistění výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naloŽeni výkopku' avšak se sloŽenÍm bez Íozhrnutí z
horniny třÍdy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na vzdálenost
přes 9 000 do 10 000 m

23,552 345,00

na

Vodorovné přemístění \^ýkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naloŽeni Výkopku, aVšak se sloŽením bez
rozhrnutí z horniny třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost přes 9
000 do 10 000 m

přemístění na skládku
''dxšxhl"(52_1 1 )'0'8-1 '6-0'4
''montážní jáma - MK asfalt"2,0*1'0-í '6-2-0'4
Souóet

m3 8125,44

PP

20,992
2,560

552

Vodorovné přemístěni sikopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naloŽení Výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny třidy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na vzdálenost
Příplaiek k ceně za kaŽdých dalších i započatých 1 000

37 K 162751139

JVodorovné přemistění výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravnim prostředku, bez
naloŽenÍ výkopku, avŠak se sloŽením bez rozhrnutí z

Ihorniny třÍdy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na vzdálenost

IRriptatet< 
k ceně za kaŽdých dalšlch i započatých 'l 000

m3 235,520 27,00 6 359,04

PP

ístění na 552-10

Nakládání' skládání a překládání neulehlého Výkopku nebo sypaniny
strojně nakládání, mnoŽství přes 100 m3, z hornin třídy těŽitelnosti l,

skupiny 'l aŽ 3

nakládání na mezideponii
''dxšxhl''(52-1 1 )-0'8-1'6-0'6
''montáŽní jáma - MK asÍalt''2'0-1'0-'í'6-2-0'6
"ornice na mezideponii"2.3*0,1 5

Součet

235,520

PP

38 K 167 15111 1

NakládánÍ' skládánÍ a překládání neulehlého výkopku
nebo sypaniny strojně nakládání' mnoŽstvi přes 100
m3, z hornin třÍdy těŽitelnosti l' skupiny 1 aŽ 3

m3 36,228 50,20 1818,65

Strana 7 z L6

31,488
3,840
0,900

I 577,98m3 23,552 67,0039 K 167151112
NakládánÍ, skládání a překládání neulehlého výkopku
nebo sypaniny strojně nakládání, mnoŽstvl přes 'l00

m3, z hornin třídy těŽitelnosti ll' skupiny 4 a 5



Popis MJ MnoŽstvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

K
Poplatek za uloŽení stavebnÍho odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatřÍděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 0504

117.760

PP
Nakládání' skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny
strojně nakládání, mnoŽství přes '100 m3' z hornin třídy těŽitelnosti ll,
skupiny 4 a 5

nakládání na mezideponii
''dXšXhl"(52-1 1 )-0'8-1 '6-0'4
''montáŽní jáma - MK asfalt"2,o-1 ,o*1,6-2"0,4
součet

Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na recyklační skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatřiděného do Katalogu odpadů pod
kódem 17 05 04

přemístění na skládku
''dXšXhl"(52-1 '1 )-0,8-1 '6
''montáŽní jáma - MK asfalt''2,0*1 ,0*1'6-2
Mezisouóet

UloŽeni sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením
uložené sypaniny do předepsaného tvaru
přemístění na mezideponii
''uložení na skládce 1-3"35,328
''uloŽení na skládce 4''23'552
"ornice na mezideponii"2*3*0, 1 5
součet

sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uloŽením
ve vrstvách se zhutněním jam, šachet' nýh

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve
vrstvách se zhutnéním jam, šachet, ýh nebo kolem objektů V těchto
VykopáVkách

''celkem hIoubenť'(52-1 1 )-0'8-1,6
"montáŽní jáma''2,0- 1'o- 1,6- 2
''odečet obsyp''_í 2'88
''odečet IoŽe"-3'68
souÓet

obsypání potrubí strcjně sypaninou z Vhodných třídy těŽitelnosti l a ll,
skupiny 1 aŽ 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu Ve
Vzdálenosti do 3 m od jeho kraje' pro jakoukoliv hloubku Výkopu a míru
zhutnění bez prohození sypaniny

"dXŠXhI"(52_1 1 )-0'8-0'35
''montážní jáma _ MK asÍalť'2,0*1'0-2-0'35
součet

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez
doplnění omics souvislé plochy přes 500 m2 při nerovnoslech terénu
přes 50 do 100 mm V rovině nebo na svahu do 1:5

2-3

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 'l:5

strcjně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl' Vrstvy do 200 mm

2.3

20,992
2,560

40 171201231

174151101

52,480
6,400

58,880

300,00

20,70

143,00

2'13,00

35 328,00

6 051,76

2743,44

PP

PP

PP

K

117 760

35,328
23,552
0.900

EO 780

52,480
6,400

12,880
-3,680

11,480
1,400

12,880

A 000

43

PP

41 K 171251201
UloŽení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez
hutněni s upravením uloŽené sypaniny do
předepsaného tvaru

m3 59,780 1 237,45

42 m3 42,320

K m3 12,880

obsypáni potrubÍ strojně sypaninou z vhodných třídy
těŽitelnosti la ll' skupiny 1aŽ4nebo materiálem
připraveným podél uýkopu ve vzdálenosti do 3 m od
jeho kraje' pro jakoukoliV hloubku uýkopu a miru
zhulnění bez prohození sypaniny

17 51 51 101

44 K 18115131 I

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 aŽ 4 s
urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy
přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do'l00
mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 6,000 19,60 117,60

PP

PP

45 K 18't35 1 103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo Ve svahu
sklonu do 'l :5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500
m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 6,000 56,90 341,40

000

127,80

zaloŽení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2

\^ýs€Vem Včetně utaŽení parkového v rovině nebo na svahu do 1 |5

2*3

46 K 181411131
ZaloŽení trávníku na půdě předem připravené plochy
do 1000 m2 výsevem včetně utaŽení parkového v
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 6,000 21 ,30

PP

47 K 181951112
Úprava pláně Vyrovnáním výŠkových rozdílů strojné V
hornině třidy těŽitelnosti l, skupiny 1 aŽ 3 se zhutněnim

m2 44,800 24,10

Strana 8 z 16

6,000

'1 079,68



pČ ryp KÓd Popis MJ MnoŽstvÍ J'cena [CZK] cena celkem [cZK]

PP Uprava pláně Vyrovnáním výškových rozdílů strojné V hornině třídy
těŽitelnosti l, skupiny 1 až 3 se zhutněním
"dxšXhl''(52-'1 1 )-0,8
"montáŽní jáma _ MK asfalt"(2,0+'l'0)i2*2
Součet

32,800
12,000

48 K '183403'l 1 I m2 6,000

44
obdělánÍ půdy nakopáním hl' přes 50 do 100 mm v
rovině nebo na svahu do 1:5
obděláni půdy nakopáním hl. přes 50 do 100 mm V rovině nebo na
svahu do 1:5

2"3

17,30l 103,80

PP

b

1834031 14

PP

PP

obdělání půdy kultivátorováním V rovině nebo na svahu do 1:5

2"3

chemické odplevelení půdy před zaloŽenim kultury' trávníku nebo
zpevněných ploch ručně o jakékoli Výměře postřikem na široko V rovině
nebo na svahu do 1:5

2.3

000o

49 K
obděláni půdy kultivátorovánÍm V rovině nebo na svahu
do 1:5

m2 6,000 50,00 300,00

720,00

51 M 28613735R
potrubÍ kanalizačnÍ PE100RC SDRí 7 s dodatečným
opláštěnlm z PP, 90x8,2mm

369,00

000

m 11,000 4 059,00

PP potrubí kanalizační PE100Rc soR1 1 s dodatečným opláštěním z PP,
90x8,2mm

Poznámka k položce:
Potrubl z PE100Rc s ochrannýn pláŠtěn z PP
- plo pokládku řízeným prctlakem
Tec h nické parametry potru bí:
Tlaková řada: PN 10 (sDR17)
základní mateňál: vysokohustotní polyetylen PE100RC se zvýšenou
odolností vťlči šiření trhliny, přípustné
mateiály jsou pouze s ceftitikátem splňujíClm požadavky PAs 1075' s
ochrannou vrstvou z PP
Minimální požadovaná pevnost MRs: 10 MPa
Bezpečnostni koeÍicient: c 2 plo PN 10
Specifikace spoje: svar pomoc[ elektrotuarcvky
Barevné prcvedenl: nodrá, nebo s modrym pruhem pro vodovod
Požadavky na potrubÍ: vyrcbené potrubí musi splňovat požadavky PAs
1 075 (nutno doložit ceftifikátem)
PotrubÍ odpovídajlcl EN 12201, DlN 8074/8075 a PAs 1075 z PE 100
RC s vysokou odolnostl prcti pomalému
šÍření trhlin (FNCT splňuje požadavek na min 8760 h pň 80 " C) navÍc
o p atře nou oc h ra n no u v rs tv o u
z modifikovaného PP s přidavkem minerálnlch vláken. PotrubÍ je Uňeno
prc bezvýkopové technologie, kde je
stěna mechanicky namáhána. Potrubí má ochrannou vrstvu modré
baNy plo vodovod' ochranná vBtva se při
svabvánÍ pomocí elektrctNalovky musí odstranit. Na potrubí musí být
prováděna kontrola tNalé kvality
materiálu i prŮběžné kontrcly.

P

52 M 58337302 štěrkopÍsek frakce 0/1 6 t 25,760 311,00
PP

D90"í 1

štěrkopísek frakcé 0/16

Poznámka k položce:
Věetně dopravy materiálu na stavbu z lomu ze vzdélenosti 50 kn' dále
staveništní a vnitrŤtaveništnl přesuny hmot včetně nakládáni na
mezideponii

''dxšxhl"(52-1 1 )-0'8-0'35
"montáŽní jáma _ MK asfalť'2,0*1'0-2-0'35
Mezlsoučet

11

I 011,36

P

11,480
1,400

12,880
25,760

PP

"celkem 12,88.2

štěrkodrť frakce 0/63

Poznámka k poloŽce:
Včetně dopravy nateriálu na stavbu z lomu ze vzdáleností 50 km, dále
staveništnl a vnitrostaveništnI přesuny hmot včetně nakládáni na
mezideponii.

"celkem materiál na zásyp" 42,32*2
Součet

P

D

84,640
84,640

53 M 58344197 štěrkodt'ť frakce 0/63 t 84,640 432,00 36 564,48

Zakládání

Trativody z drenáŽních a melioračních trubek pro meliorace, doěasné
nebo odlehčovací drenáŽe se zřízením štěrkového loŽe pod tÍubky a s

iejich obsypem v otevřeném uýkopu trubka flexibilní PVc-U sN 4
celoperforovaná 360' DN 100

54 212751104

Trativody z drenáŽnÍch a melioračních trubek pro
meliorace, dočasné nebo odlehčovaci drenáŽe se
zřízenÍm štěrkového loŽe pod trubky a s jejich obsypem
V otevřeném Výkopu trubka flexibilnÍ PVC-U sN 4
celoperforovaná 360" DN 100

m 8,000 314,00 2 512,00K

PP

2

Strana 9 z 16

251 00



pČ ryp KÓd Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D4 Vodorovné konstrukce 24 764 40

5 262,40

11 550,00

451572111
LoŽe pod

452313141

m3 3,680 1 430,00

3,280
0,400

680

PP

P

PP

uýkopu z
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty V otevřeném Výkopu z
kameniva drobného těženého 0 aŽ 4 mm

Poznámka k položce:
včetně dopravy mateiálu na stavbu z lomu ze vzdálenosti 50 km, dále
staveništni a vnitrcstaveništnÍ přesuny hmot včetně nakládáni na
mezideponii.

''dXšXhl''(52-1'1 )-0,8'0' 1

''montáŽní jáma - MK asfalt''2,0*í 
'0*2*0,1

Součet

Podkladní a zajištbvací konstrukce z betonu prostého V otevřeném
\^ýkopu bez zVýšených nároků na prostředí bloky pro potrubí z betonu tř
c 16120

7-0,5

55 K

56 K
Podkladní a zajiŠťovací konstrukce z betonu prostého V
otevřeném výkopu bez zuýšených nároků na prostředÍ
bloky pro potrubí z betonu tř. c 16120

m3 3,500 3 300,00

57 K 452353101
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcl v
otevřeném Výkopu bloků pro potrubí m2 568,00 7 952,OO

PP Bednění podkladních a zajišťovacich konstrukcí V otevřeném výkopu
bloků pro potrubí

7-2

14,000

14,000

5B K 564851 0 1 1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 1 50 mm m2

D
^

Komunikace mnr

Podklad ze štérkodrti s rozprostřením a zhutněním plochy jednotliVě

do 100 m2' po zhutnění tl. í50 mm

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/564851011

"zámková d|ažba tl' 150 mm''16-0,8
''dlaŽební kostky - tl. í50 mm"4
součet

16,800

'12,800

4,000

202,00

79 322 32

3 393,60

PP

Online PSC

59 K 564861 01 I Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm m2 18,400 261,00 4 802,40

PP

Online PSC

Podklad ze štěrkodrti s rozproslřením a zhutněním pIochyjednotlivě
do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm
https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/564867011

'MK 8

K

PP

Online PSC

Podklad ze štěrkodňi s rozprostřenim a zhutněním plochy jednotliVě

do 100 m2, po zhutnění tl.250 mm

https://podminkv,urs.cz/iten/cs URs 2024 07/564871011

56487 101 'l60 l^l Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 250 mm m2 4,000 317,00 1 268,00

61 K Insrattovy beton Vrstva podkladnÍAcP 16 (obalované

Ikamenivo oKs) tl 60 mm š do 3 m
565145111 m2 33,900 372,00

"montážní - sus 0.1 0.2

Asfaltový beton Vrstva podkladní AcP 16 (obalované kamenivo
střednězrnné _ oKS) s rozprostřením a zhutněním V pruhu šířky přes 'l 

'5
do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/565145711

"MK asíalt''23-(0, 8+0,25+0,25)
''montáŽní jáma _ sUs asfalt''2,0-1'0-2
Součet

4

12 610,80

PP

Online PSC

29,900
4,000

33,900

62 K 567122112
Podklad ze směsi stmelené cementem sc c 8/10 (Ksc
l) tl 130 mm

m2 32,800 316,00 10 364,80

PP Podklad ze směsi stmelené cementem Sc bez dilatačních spár, s
rozprostřením a zhutněním sc c 8/10 (KSC l)' po zhutnění tl. 130 mm

https : //pod mi nkv. u rs.cz/ite n /cs U Rs 2024 07/567 122 1 12

"zámková dlaŽba - SC tl. 130 mm''16-(0'8+0,5+0,5)

"dlaŽebnÍ kostky - SC tl. 130 mm"4
součet

Online PSC

28,800
4,000

PP
Podklad ze směsi stmelené cementem sc bez dilatačních spár' s
rozprostřením a zhutněním sc c 8Í0 (Ksc l), po zhutnění tl. 150 mm

httDs://podminkv.uri.cz/Ítem/cs URs 2024 01/567122114

'MK - SC tl. 150 mm"23.0,8
''montáŽnÍ jáma - sUs asfalť'2'0-1'0-2
Součet

800

18,400
4,000

Online PSC

63 K 567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem sc c 8i10 (Ksc
l) tl 150 mm

m2 22,400 360,00 B 064,00

Strana 10 z 16

29,900

22,2064 K 573111112.1
Postřik Živičný infiltrační s posypem z asfaltu mnoŽství
1kglm2 m2 752,58

PP

Online PSC

Postřik inÍiltraÓní Pl z asfaltu silničního s posypem kamenivem, V

mnoŽství 1,00 kg/m2

https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 07/573111772.1

"MK asfalt"23-(0,8+0,25+0,25)

33,900



pČ Typ Kód Popis

''montáŽní jáma - SUS asfalt"2,0-1,0*2
Součet

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

4,000
33,900

65 K 573211107
Postřik Živičný spojovacÍ z asfaltu V mn

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, V
mnoŽstVí 0,30 kg/m2

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/s7i211107

"MK asfalt"23-(0,8+0,5+0,5)
"montáŽníjáma _ sUs asfalt''7,5-4
součet

m2 71,400

41,400
30,000

6. 10 435,54
l

PP

Online PSC

71

57713421'l m2 71,400

41,400
30,000

19 920,60

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná Aco 1 1 (ABS) s rozprostřenim a se
zhutněním z nemodiÍikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. ll, po
zhutnění tl.40 mm

httls: //pod mi nkv' u rs' cz/Íte m/Cs U Rs 20 24 o 1 /577 1 34 2 1 1

"MK asfalt"23.(0,8+0,5+0,5)

"montáŽníjáma - sUs asíalt''7,5-4
součet

Online PSC

bb K Asfaltový beton vrstva obrusná Aco 11 (ABs) tř. ll tl 40
mm Š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

279,00

67 M 58381 008 kostka štípaná dlažebnl žula velká 1 5/17 m2 0,889
71

1 360,00 1 209,04
PP kostka štípaná dlaŽební žula Velká 15/17

"dlaŽební kostka střední - 2oo/o výměna"4*o,2*1,1 0,880

PP

koeÍicientem mnoŽství

Kladení dlaŽby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním
spár, s dvojÍm beraněním a se smetením přebýečného materiálu na
krajnici Velkých z kamene' do lože z kameniva těŽeného

68 K 591111111
Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do loŽe z
kameniva těŽeného tl 50 mm

m2 4,000 531,00 24,0021

M 5924501 3
dlažba zámková betonová tvaru l 200X165mm tl 80mm
přírodnÍ 5,760 436,00 2 511.36

Online PSC

69 m2

PP dlaŽba zámková betonová tvaru l 200x1 65mm tl 80mm přkodní

"zámková dlažba - 20o/o

Kladení dlaŽby z betonouých zámkových dlaŽdic komunikací pro pěší
ručně s loŽem z kameniva těŽeného nebo drceného tl. do 40 mm, s
Vyplněnim spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením
přebytečného materiáIu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50
m2

''zámková dlaŽba"1 6-(0,8+0,5+0,5)

760

28,800

11 865,6070 K 596211210

Kladení dlaŽby z betonových zámkových dlaŽdic
komunikací pro pěší ručně s loŽemz kameniva
těŽeného nebo drceného tl. do 40 mm, s Vyplněnim
spár s dvojitým hutněním, Vibrovánim a se smelením
přebýečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A,
pro ploc

m2 28,800 412,00

PP

D

M 28613500 m 54,600

I Trubní vedení
potrubl vodovodnÍ dvouvrstvé PE100 RC sDR11
32x3,0mm
potrubi Vodovodní dvouvrstvé PE100 Rc sDR1 1 32x3'omm

Poznámka k položce:
Potrubl z PE100Rc typ 2 se zvýšenou odolností vůči šiření trhlíny
- ptp pok!ádku otevřenýn výkopen
Te c h nic ké p a ra m et ry pot ru bÍ :

Tlaková řada: PN16 (sDR11)
základní mateiál: vysokohustotní polyetylen PE100Rc se zvýšenou
odolnostÍ vůěi šířenI trhliny, přIpustné
mateiály jsou pouze s ceftitikáten splňujlcIn poŽadavky PAs 1075
MinimálnÍ požadovaná pevnost MRs: 10 MPa
Bezpeěnostni koeficient: c 2 plo PN 10, c 1 '25 plo PN 16

specifikace spoje: svar pomocÍ elektrofuarcvky
Barcvné provedenI: modrá nebo s modÚmi pruhy prc vodovod
Požadavky na potrubl: vyrobené potrubí musí splňovat požadavky PAs
1075 (nutno doložÍt ceftifikátem)
Potrubí odpovídajícÍ EN 12201' DlN 8074/8075 a PAs 1075 pro
pokládku bez pískového loŽe z PE100Rc s vysokou odolnostl proti
pomalému šIřenÍ trhlin' (FNCT splňUje požadavek na min 8760 h pň 80 "

C). Na potrubÍ musí být prcváděna kontrola trualé kvality nateňálu i
prŮběžné kontrcly doloženo inspekěnim ceftifikátem (Atestem) ke každé
dodávce potrubí prokazujícl pouŽitt granulátu schváleného podle PAs
1 075.

52-1

311 76

2 457,0045,00

PP

P

PP

Strana 11 z 16

600

5 620,00

tvarovka T_kus navrtáVací s ventilem, s odbočkou 360' D 63_63mm

72 M 28614071
tvarovka T-kus navftávací s ventÍlem, s odbočkou 360"
D 63-63mm

kus 2,000 11240,00



PČ Typ KÓd Popis

Poznámka k položce:
PE elektrctvarcvka sedlová - navftévaci T-kus odbočkový s uzavíracím
ventilen a otočným vývodem 360" (pro napojenÍ na PE)
' PE 100 sDR 7í (/so s5);
'PN 16;
' s integrcvaným vftákem pro navftání potrubí pod tlaken;
' věetně spodního třmenu a ventilu;
. ventil se uzavírá ve 

'měru 
hodinových ruěiček;

' poěet otáěek potřebných pto úplné otevřenÍ či zavřeni je 28 plo vývod
d 63:
. 4 mm svabvacl konektoty;
' kontrolní výrcnek s ochrunou proti vytečenI taveniny;
'včetně zemnÍ soupravy pro připojková šoupátka, lítinového poklopu a
plastové podložky pod poklop'
' v případě osazení do zelených ploch odlážděny kostkani, nebo
zámkovou dlažbou nebo uloŽeny do
betonu.

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem

P

73 kus 5,000

PP tvarovka T_kus navrtáVací s Ventilem, s odbočkou 360' D 90_63mm

Poznámka k položce:
PE elektrctvarovka sedlová _ navrtávací T-kus odbočkový s uzavíracÍm
ventilem a otočným vývodem 360'(prc napojeni na PE)
.PE 100 SDR 11 (tSO S5):
'PN 16:
' s integrovaným vftákem prc navftánÍ potrubi pod tlaken;
' včetně spodního třmenu a ventílu;
' ventil se uzavÍrá Ve směru hodinových ruěiěek;
. poěet otáček potřebných prc Úplné otevřenÍ či zavření je 28 pto vývod
d 63;
. 4 mm svabvacÍ konektory;
. kontrclnÍ výronek s ochranou prcti vytečení taveniny;
' včetné zemnI soupravy pro přípojková šoupátka, litinového poklopu a
plastové podložky pod poklop.
. v přÍpadě osazenl do zelených ploch odlážděny kostkami, nebo
zámkovou dlažbou nebo uloženy do
betonu.

M 2861 4075 tvarovka T-kus navrtávacÍ s ventilem, s odbočkou 360"
D 90-63mm

5 844,00 29 220,00

P

74 M 2861 4974 elektroredukce PE 100 PN16 D 63-32mm kus 7,000 s50,00 2 450,00

PP elektroredukce PE 100 PN16 D 63-32mm

75 M 31951305PC
Mosazná opravná/propojovacÍ spojka bezzávitová
svěrná pro PE trubky 32

kus 13,000 698,00 I 074,00

PP
Mosazná opravná/propojovací spojka bezzávilová svěmá pro PE trubky

Poznámka k položce:
Mosazná opravná/ptopojovacl bezzávitová svěrná spojka pro PE D = 32
mm či přÍpadně dle skutečnosti, jištěná proti posunu
' uňené pro bezzávÍtové spojovánÍ plastového potrubi.
, vyrobeno z chráněné slitiny s nulovýn obsahem olova (Pb free);
, výrcba technologií několÍkanásobného lisovánÍ mosazné slitiny
eliminující tzv' sÍress koloz'
' odolnost slitiny prcti korozi (odzinkovánI) mnohonásobně převyšujicí
běžné mosazi, pro pouŽit[ v
agresivnÍch zeminách;
. s atestem prc použitl v rczvodech pitné vody v rámci ČR, ElJ;
' dle DIN 8076-1:
. dostatečná 9Íla materiálu těla Í matky eliminujÍcÍ připadný vznÍk
nikrotrhlin:
. prodloužený tvar matky zajišťujícl lepšI vedenl potrubi a i pří velkén
vychýlení zŮstává spojka těsná;
. spojku je možné nasunout i na neseřIznuté potrubi, zářezové zuby
přitom nepoškozují potrubi.
. samotěsnlcl kÓnický připojovací závit umožňujicÍ snadné
našmubovánl, dostatečná délka závitu jako

záruka pevného a těsného spojenl.

P

76 M 42221420 šoupátko přÍpojkové přÍmé DN 25 lSofunější závit
PN16,32x1 1/4'

kus 6,000 5 203,00 31218,00

PP šoupátko přípojkové přímé DN 25 lSo/vnější závit PN16' 32X'l 'll4"

Strana 12 z 16



pČ ryp KÓd Popis

Poznámka k položce:
Litínové šoupátko pro donovni přÍpojky DN 5/4" s vnějšÍm závÍtem DN 1"

a lso hrdlem pro přípojení PE potrubI D32
' šoupata musí být měkce těsníC| s nezúženýn průchodem:
' vnější i vnitřní povrchová úpnva _ těžká protikorcznI ochrana
epoxidovým prášken;
' s atestem prc použití v rozvodech pitné vody v rámci ČR, EU;
' klín z mosazi s navulkanizovaným elastomerem;
' tělo a vrchní dÍl z fuárné litiny s epoxidovou povrchovou úpravou;
' vřeteno z nerezové oceli s válcovaným závitem;
' opatřeno vhodnou oigináIní teleskopickou zemnÍ zákopovou
soupravou s podkladovou deskou poklopu;
' poklopy budou litinové a v případě osazenÍ do zelených ploch
odlážděny kostkami, nebo zámkovou
dlažbou nebo uloŽeny do betonu'

MJ MnoŽstvÍ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] ]

P

M 42273571
pás navrtávacÍ se závitovým výstupem z tvárné litiny

vodovodnÍ PE a PVC 200-5/4"
pás navrtáVací se záVito\^ým uýstupem z tVárné litiny pro Vodovodní PE
a PVC potrubi 200-5/4"

Poznámka k položce:
uzávěrový navftávacÍ pas pro PVC potrubí dle EN lso 1452-2;
'PN 16;
' pryžová těsněnl obou polovin doléhaji celou plochou k povrchu
potrubí;
' šlouby, nerez + ochranná bandáž

kus 6,000 6 789,00

1 875,00

13,000 863,00

40 734,00

P

PP

PP

a

42291 078R kus 24 375,00

zemnt DN 80mm teleskop. 1 ,3 - 1,8m

poklop uličnÍ šoupátkový kulatý plastový PA s litinovým
vÍkem

-l
11 21e,001

78 M 13,000
1 8m
souprava zemnÍ pro šoupátka DN 50mm teleskop. 1,3 -

M 56230633 kus79

291,0080 M

PP uliční PAs víkém

deska podkladová uličního poklopu plastového
kus

ventilkového a
deska podkladoVá uličniho poklopu plastového Ventilkového a

MontáŽ vodovodního potrubí z plastů V otevřeném uýkopu z polyetylenu

PE 100 svařovaných elektrotvarovkou sDR 1'1lPN'16 D 32 x 3'0 mm

52

MontáŽ elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub
d63

Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE
100 elektrotvaÍovek SDR 1 1/PN16 spojek, oblouků nebo redukcí d 63

56230636 13,000

7,000

176,00

267,00

3 783,00

1 869,0082

PP

PP

PP

9152,00B1 K 871161211
MontáŽ VodovodnÍho potrubi z plastů V otevřeném
Výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných
elektrotvarovkou SDR 11lPN16 D 32 x 3,0 mm

m 52,000

K 877211101

Online PSC

PP

Online PSC

MontáŽ tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE
100 elektrotvarovek sDR 1 1/PN16 T-kusů navrtávacích s Ventilem a

360'otočnou odbočkou d 63/63

https://podminkv.urs.cz/item/Cs URs 2024 07/877211727

333,00K 877211127
MontáŽ elektro navrtávacích T-kusÚ Ventil a 360"
otočná odbočka na Vodovodnim potrubí z PE trub d
63/63

kus 2,00083 666,00

877241127
MontáŽ elektro navrtávacích T-kusů ventil a 360"
otoěná odboČka na vodovodním potrubÍ z PE trub d
90/63

84 K kus 5,000 356,00 1 780,00

PP
MontáŽ tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE
100 elektrotvarovek sDR 'l 1/PN16 T-kusů navrtáVacích s ventilem a

360'otočnou odbočkou d 90/63

Online PSC

PP

Online PSC

MontáŽ Vodovodních armatur na potrubí šoupátek pro domovni přípojky

s nástrčnými lSo konci PN'Í6 DN 25

kus 6.000 228,0085 K 891161324 MontáŽ vodovodnÍch šoupátek domovní přÍpojky s
nástrčnými konci PN16 otevřený výkop DN 25

1 368,00

1 280,0086 K 8913591I 1

MontáŽ navrtávacích pasů na potrubí zjakýchkoli trub
DN 2OO
MontáŽ Vodovodních armatur na potrubí navrtáVacích pasů s ventilem Jt
'l MPa, na potrubí z trub litinových, ocelových nebo plastických hmot DN

200

76

PP

PP

Strana 13 z 16

kus 6,000

27,50

97 370,00

Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40
do 70

m 52,00087 K 892233122

Online PSC

1 430,00

PP
Online PSC

Proplach a dezinfekce vodovodniho potrubí DN od 40 do 70

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 01/892233122

m 52,000 19,30B8 K 892241111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80 1 003,60

Tlakové zkoušky Vodou na DN do 80

kus 13,000 7 490,00K 892372111
Tlakové zkoušky Vodou zabezpečení koncŮ potrubí při

tlakových zkouškách DN do 30089



PČ Typ KÓd Popis

Tlakové zkoušky vodou zabezpečeni konců potrubí při tlakových
zkoUškách do 300

Zkouška kontinuity vyhledávacího vodiče
zkouška kontinuity VyhledáVacího vodiče
Poznámka k položce:

MJ MnoŽstvÍ J.cena ICZKI Cena celkem [CZK]

52,000 280,00 14 560,00

PP

K 896448R m

PP

P

91 899401 1 1 1 osazenÍ poklopů litinových ventilových kus

dodání kontrolnich 6

PP
Online Psc

K

PP

osazení poklopů litinových ventilových
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 o1/899401111

signalizační vodič na pokubi DN do 150 mm
Poznámka k položCe:

signalizačni vodíč cYY 6 mn2

13,000

57,200

372,00

56,90

4 836,00

3 254,68899721111

P

92 K Signalizační vodič na potrubí DN do 'l50 mm m

93 K 855722113 Krytí potrubí z plastů VýstraŽnou fólii z PVC ŠÍřky 34 cm 13,80

57

m

PP

52.1

KMí potrubí z plastů VýstraŽnou fóliíz PVc šířky 34 cm

52.1,05

54,600 753,48

54,600

D9 ostatní konstrukce a bouránÍ

obrubník betonový sihiční'1 000x1 50x250mmPP

94 M 59217031 obrubnÍk betonový siIničnÍ 1 000x1 50x250mm m 3,s00 290,00

36120,30
957,00

95 K 586,00MontáŽ směrového sloupku silničního plastového
prosté uloŽenÍ bez betonového základu kus 2,000 293,00

za nové

MontáŽ směrového sloupku plastového s odrazkou prostým uloŽením
bez betonového základu silničního

https://podminkv,urs.cz/item/cs lJRs 2024 01/912277171

300

912211111

PP

Online PSC

9161 3't21 3
osazení silničního obrubnÍku betonového stojatého s
bočni opěrou do lože z betonu prostého

osazení silničního obrubníku betonového se zřízením loŽe, s Vyplněním
a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu

6,000

PP

96 K m 278,00

m3 0,330 3 270,00 1 079,1097 K 916991121

PP

do lože z betonu

LoŽe pod obrubnÍky, krajníky nebo obruby z dlaŽebních
kostek z betonu ho
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlaŽebních kostek z betonu
prostého

6"0,5

zarovnání styčné plochy podkladu nebo kMu podél Vybourané části
komunikace nebo zpevněné plochy Živičné t|. přes 100 do 200 mm

"MK asfalt"23*2
''montážní jáma - sUs asfalt"7,5+7,5+4
součet

Styčná pracovnÍ spára při napojení nového Živičného
povrchu na stáVající se zalitÍm za tepla modifikovanou
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem
šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání
spáry
styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na

stávající se zalitÍm za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem
Vápenným hydrátem šířky do l 5 mm, hloubky do 25 mm Včetně
prořezáni spáry

"MK asfalt"23*2
"montáŽní jáma _ sUs asfalt''7,5+7,5+4
Součet

0

PP

65,000

46,000
'19,000

65,000

46,000
19,000

60,00

107,00

3 900.00

6 955,00

m9B K 919731123
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél
vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy
Živičné tl. přes 100 do 200 mm

m 65,00099 K 9197322'.1'.!

PP

100 K 919735112
Řezání stávajícího Živičného krytu hl přes 50 do 100
mm

m 1 16.000 92,40 10 718,40

stávajícího Živičného kMu nebo podkladu hloubky přes 50 do
PP

Online PSC

'100 mm
https://podminkv.urs.cz/item/cs lJRs 2024 01/9197i5112

"MK asfalt"23*2.2

''montáŽní jáma - sUs asíalt''(2'0 + 1,0)- 2' 2-2
souóet

92,000
24,000

961 0551 1 1 Bouránl základů z betonu Železového m3 1,000 6 370,00101 K

116

6 370,00

PP Bourání základů z betonu Železového

odstraněnÍ směrového sloupku uloŽeného do země kus 2,000 83,40102 K 966006255 '166,80

PP
odstranění směrových sloupků s odklizením materiálu na Vzdálenost do

20 m nebo s naloŽením na dopravní prostředek uloženého do země
plastového nebo kovového

Online PSC

í03 K 979021113
očištěnÍ vybouraných obrubníků a krajníků silničnÍch při
překopech inŽenýrských síti

m 6,000 62,00 372,00

Strana 14 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽstvÍ J.cena [cZK] Cena celkem [CZK]

PP

Online PSC

oěištění VyboUraných pruků při překopech inženýrských sítí od
spojovaciho materiálu s odklizením a uloŽením oóištěných hmot a
spojovaciho materiálu na skládku do Vzdálenosti 10 m nebo naloŽenim
na dopravní prostředek obÍubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv
loŽe a s jakoukoliV Výplní spár silničních

https: //pod mi nkv.u rs.cz/ite m /CS U RS 2024 0 1 /97902 1 1 1 3

104 K 979051121
očištěnÍ zámkových dlaŽdic se spárovánim z kameniva
těŽeného při překopech inŽenýrských siti

m2 28,800

4,000

58,959

1 10,00

45,00

3168,00

180,00

62 195 89

2794,66

PP

Online PSC

očištění Vybouraných pruků při překopech inŽenýrských sítí od
spojovacího materiáIu s odklizením a uloŽením očištěných hmot a
spojovacího materiáIu na skládku do Vzdálenosti'l0 m nebo naloŽením
na dopravní prostředek zámkových dlaŽdic s vyplněním spár kamenivem

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/979051721

"zámková dIaŽba''1 8+0,5+0,

očištění Vybouraných dlaŽebních kostek při překopech inženýrských sítí
od spoiovacího materiáIu, s přemístěním hmot na skládku na Vzdálenost
do 3 m nebo s naloŽením na dopravní prostředek velkých, s původním
vyplněním spár kameniVem těŽeným

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/979071011

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti bez naloŽení' ale se sloŽenÍm
a s hrubým urovnánÍm ze sypkých materiálů, na

álenost do 1 km

Vodorovná doprava sutl bez naloŽení, ale se sloŽením a s hrubým
urovnáním ze sypkých materiálů, na Vzdálenost do 1 km

28

979071011

PP

Online PSC

D 997

PP

47,40

10s K
očištění dlaŽebních kostek velkých s původním
spárováním kamenivem těŽeným při překopech
inŽenýrských sÍtí

m2

'106 K 997221551

11,30107 K 997221559.1
Příp|atek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze

materiálŮ

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se sloŽením a s hrubým
urovnáním Připlatek k ceně za kaŽdý další započatý 1 km přes 1 km

https://podminkv.urs.cz/item/cs l.lRs 2024 01/997221559.1

1 120,221 12 658,50

PP

Online PSC

t108 K ss7221611 NakládánÍ na dopravní prostředky pro vodorovnou
dopravu suti

s97221615

o koeficientem mnoŽstVí

NakIádání na dopravní prostředky vodorovnou suti

Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z
prostého betonu zatřiděného do Katalogu odpadů pod kódem'l7 01 01

1 120,221

58,959

29,058

187.00 1't 025,33

13 076,10

PP

PP

450,00109 K
Poplatek za uloŽenÍ stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kÓdem 17 01 01

15,669110 K 997221645
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatřÍděného do Katalogu odpadŮ pod kÓdem 17 03 02

t 900,00 14 102.10

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
asfaltového bez obsahu dehtu zatřídéného do Katalogu odpadů pod

kódem 17 03 02

Poplatek za uloženl stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamenízatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem 17 0504

600,00111 K 997221655 14,232 I 539,20

12 609,60

PP

D 998

Poplaték za uloŽení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy
a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kÓdem í7 05 04

Přesun hmot

15,762 800,00112 K 998276101

PP

D PSV

D 722

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené ztrub z
plastických hmot nebo sklolaminátových pÍo Vodovody
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravni
vzdálenost do 15 m
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace V otevřeném výkopu
dopravni Vzdálenost do 15 m

Práce a dodávky PSV

Zdravotechnika - vnitřnÍ Vodovod

12 609,60

19 214,00

kus 13,000 1 478,00113 K 722170954 oprava potrubí PE spojka Gebo BA Čepové G '1

19 21 00

oprava vodovodniho potrubí z plastových trub spojky pro trubky čepové
PP G1

Strana 15 z 16

19 214,00



1 980,00114 K 230242071
NasunutÍ potrubnÍ sekce plastové průměru do 63 mm
do chráničky

m 11,000 180,00

.{

PČ ryp Kód Popis MJ MnoŽstvÍ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

onlín6 Psc

oM
D 23-M

PP

Online PSC

P

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 07/722170954

Práce a dodávky M

MontáŽe bÍ

Nasunuti
63 mm

sekoe do nasóuvané potrubí plastové dn do

https://podminkv.urs.cz/item/Cs URS 2024 01/230202071

Poznámka k položce:
včetně montáže a dodávky kluzných objlnek a gumových manžet

"příčný protlak Dgo'1'1

1 980,00

1 980

1 1,000

Strana 16 z 16



l.

KRYCI LIST SOUPISU PRACI
Stavba:

Holice - Podhráz - výměna vodovodu LT80
Objekt:

so 1'3 - Vodovod - oprava komunikacÍ
Soupis:

so 1'3 _ Vodovod - opřava komunikací

KSO:
Místo: Holice

Zadavatel.
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Uchazeč:
INSTAL CHROUSTOVICE s.r.o

Projektant:

PLP Projektstav s.r.o.

Zpracovatel:
PLP Projektstav s.r.o.

Poznámka:

Soupis pracÍje sestaven s vyuŽitím Cenové soustavy ÚRs' Rotozxy, které pochází z této
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'cS ÚRS'a
Úrovní příslušného kalendářního pololetÍ. Veškeré dalšÍ informace vymezujícÍ popis a
podmínky pouŽití těchto poloŽek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky'urs'cz.

CC-CZ:
Datum:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

26.06.2024

601 08631

c2601 08631

28778022
c228778022

28793480
c228793480

28793480
c228793480

Gena bez DPH 89 594,24

opn základnÍ
sníŽená

Základ daně
89 594,24

0,00

Sazba daně
21,00%o

12,00%

Výše daně
18 814,79

0,00

Gena s DPH v czK 108 409,03

Strana 1 z 3



' REKAPITULAcE člrruĚruí soUPlsU pnncí
Stavba:

Holice - Podhráz _ výměna vodovodu LT80
Objekt:

so 1'3 - Vodovod - oprava komunikacÍ
Soupis:

so í.3 - Vodovod _ oprava komunikací

Místo: Holice

Zadavatel'. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: |NSTAL cHRoUSToVlCE s.r.o.

Kód dÍlu - Popis

Náklady stavby celkem

HsV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

26.06.2024
řLř rlUJeKlsta'v
rLř rIojeKlsLi'V

Cena celkem [CZK]

89 594,24

89 594,24

1 - ZemnÍ práce 15 345,00

5 - Komunikace pozemnÍ 44 810,50

997 - Přesun sutě 16 571 ,54

998 - Přesun hmot 12 867,20

Strana 2 z 3



soÚpls pnncí
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Holice - Podhráz - výměna vodovodu LT80

So 'l .3 - Vodovod - oprava komunikací

so 1.3 _ Vodovod - oprava komunikací

MÍsto: Holice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
Uchazeč: lNsTAL cHRoUsToVlCE s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

26.06.2024
řLř řloJeKtstijv
řLř řluJeK[sti'V

pČ Typ KÓd

Náklady soupisu celkem

o HSV

o1

Popis

Práce a dodávky HSV

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

89 594,24

89 594,24

K 113154122

Zemní

Frézování Živičného krytu tl 40 mm pruh š přes 0'5 do 1

m pl do 500 m2 bez překáŽek v trase

Frézování Živičného podkladu nebo kMu s naloŽením na dopravní
prostředek plochy do 500 m2 bez překáŽek v trase pruhu šířky přes 0,5
m do '1 m, tloušťky Vrstvy 40 mm

https://podminkv.urs.cz/item/cs URs 2024 01/113154122

''obnova navíc mimo výkop"155

m2

15 00

15 345,00

PP

Online PSC

155,000

155,000

99,00

2 K 155,000 6,10

D5 Komunikace
Postřik Živičný spojovací z asfaltu v mnoŽství 0,30

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního' v
mnoŽstVí 0,30 kg/m2

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 01/573211107

44 810 50

945,50573211107 m2

PP

Online PSC

Online PSC

PP

D 997

''obnova navíc mimo 55

Asfalto\^ý beton Vrstva obrusná Aco 1 1 (ABs) s Íozprostřenim a se
zhutnéním z nemodiÍikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. l (ACo
1 1 +)' po zhutnění tl. 40 mm
https://podminkv.urs.cz/item/cs uRs 2024 01/577734111

''obnova navíc mimo Výkop''155

Přesun sutě

155

155,000

283,00 43 865,00

16 571,54

K 577134111
Asfaltový beton Vrstva obrusná ACo 'l 1+ (ABs) tř. l tl
40 mm Š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 155,000

4 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 14,260 47,40 675,92

PP VodoÍovná doprava suti bez naloŽení' ale se sloŽením a s hrubým
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

5 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze
svpkých materiálů

t 270,940 '11,30 3 061,62

PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se sloŽením a s hrubým
urovnáním Příplatek k ceně za kaŽdý další započatý 1 km přes 1 km

PP

Online PSC

D 998

I'P koeficientem množství

PopIatek za uloŽení stavebního odpadu na recyklaČni skládce
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu
odpadů pod kÓdem 17 03 02

https://podminkv.urs.cz/iten/CS URS 2024 01/997221875

6 K 997221875
Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné)
stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu
zatřÍděného do KaÍalogu odpadŮ pod kódem 17 03 02

t 14,260 900,00 12 834,00

Přesun hmot

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z tfub z plastických hmot nebo
sklolamináto\^ých pro Vodovody, kanalizace, teplovody, produktovody V

otevřeném výkopu dopravní Vzdálenost do '1 5 m

7 K 9982761 01
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot
otevřený výkop

t 't6,084 800,00 12 867,20

PP

Strana 3 z 3

12 867





rnycí LlsT soUPlsU pnncí
Stavba:

Holice - Podhráz - výměna vodovodu LT80
Objekt:

oVN - ostatnÍ a vedlejší náklady
Soupis:

01 - ostatní a vedlejší náklady

KSO:
Místo: Holice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Uchazeč:
INSTAL CHROUSTOVICE s.r.o.

Projektant:

PLP Projektstav s.r.o

Zpracovatel:
PLP Projektstav s.r.o

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s vyuŽitím Cenové soustavy Úns. Rotozky, které pochází z této
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem'cS ÚRs' a
Úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a
podmínky pouŽití těchto poloŽek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

CC-CZ.
Datum:

lČ:

DlČ

26.06.2024

601 08631

c2601 08631

28778022
c228778022

28793480
c228793480

28793480
c228793480

lČ:

DlČ

lČ:

DlČ

lČ:

DlČ:

Cena bez DPH 196 500,00

opn základní
sníŽená

Základ daně
196 500,00

0,00

Sazba daně
21,00%
12,00%

Výše daně
41265,O0

0,00

Cena s DPH v CZK 237 765,00

Strana 1 z 6





| 't' REKAPITULAcE čleruĚní soUPlsU pnncí
Stavba:

Objekt:

Soupis:
01 _ ostatní a vedlejší náklady

Místo: Holice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: lNsTAL cHRoUSToVlCE s.r.o.

Kód dÍlu - Popis

Náklady stavby ce|kem

VRN - Vedlejšírozpočtové náklady

Holice - Podhráz - výměna vodovodu LT80

oVN - ostatní a vedlejší náklady

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

26.06.2024
řLr rlUJeKtslav
rLř rlUJeKts[aV

Cena celkem [CZK]

í96 500'00

196 500,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a pro1ektové práce 98 000,00

VRN3 _ Zařízení staveniště I500,00

VRN4 - lnŽenýrská činnost 11 500,00

VRN7 - Provozní vlivy 57 500,00

VRN9 - ostatní náklady 20 000,00

Strana 2 z 6





SOUPIS PRACI

Stavba:
Holice - Podhráz - výměna vodovodu LT80

Objekt:

Soupis:
oVN - ostatní a vedlejší náklady

01 - ostatní a vedlejší náklady

Místo: Holice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
Uchazeč: lNsTAL cHRoUSToVlCE s.r.o'

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

26.06.2024
řLř r' uJeK[sLilv

řLř řloJeKlsl'ijv

PČ Typ KÓd Popis

Náklady soupisu celkem

o VRN Vedlejší rozpočtové náklady

MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZK]

196 500,00

196 500,00

1 K 01 1 t03000 Geologický prŮzkum bez rozlišeni 3 000,00

o VRNI Průzku

Geologický prúzkum boz rozlišení

Poznámka k položce:
Náklady na prcvedení průzkumŮ nebo doplnění stávajíclch průzkumŮ,
pokud je obchodní podnínky vyžaduji a tyto prŮzkumy nejsou v
dostatečném rczsahu součástí projektové dokumentace' Jedná se
zejména o Geologický _ inŽenýrsko-geologický / radonový /
hydrogeologický / pedologícký prŮzkun, botanický a zoologícký
prŮzkum, stavebnl prŮzkum _ umělecko histoický / stavebně statický a
přIpadný prŮzkun výskytu nebezpečných látek - odpadu / nunice /
výbušnin apod.

98 000 00
3 000,001,000

PP

P

2 K 01í 103RR 10 000,00VýyčenÍ inŽenýrských sítí
Vytyčení inŽenýrských sítí

Poznámka k položce:
vytýěenÍ, zajištění, předánl stávajícího vedenÍ včetně veškeÚch

1,000 10 000,00

PP

P

3 K 01 1 I 34000 Hydrogeologický průzkum 1,000 4 000,00 4 000,00
PP Hydrogeologický průzkum

Poznámka k položCe:
Činnost hydrogeologa při výkopových pracich (např' pro rozdělení
vytěŽené zemÍny pro uloženÍ na mezideponii pro zpětné zásypy a pro
odvoz na skládku), uňenl vhodného podloŽI na pokládku a vodovodu.
PrověřenI podzemnlch vod a navrhnutÍ jllových hrázech v trase
potrubí'
zárcveň bude prcvedeno monítolovánI hladíny stávajlclch studní před a
po výstavbě. V případě snIŽenI hladiny bude provedeno opatřenÍ proti
snIŽovánI hladiny studnÍ'

P

4 K 01 132R
UvedenÍ dotčených pozemků a staveb do původního
stavu, bezpelnost 1,000 4 000,00 4 000,00

PP UVedení dotčených pozemků a staveb do půVodního stavu, bezpečnost

Poznámka k položce:
Uvedení pozemkŮ a staveb dotčených akcl do pťlvodnlho, přÍpadně

náleŽitého stavu vě. jejich protokolárnIho předánI vIastníkŮn čÍ
správcům (napF. veřejná prostransfuí atd')' zajištěni bezpečnosti prace a
ochrany životnIho prostředI. statické zajištěnl sloupů el. vedení a
ostatnlch konstrukcl v bllzkosti výkopŮ'

P

5 K 01 160R02 Zkoušky a revize 1,000 15 000,00 '15 000,00

zkoušky a revize

Poznámka k položce:
Náklady zhotovitele, souvisejIcí s prováděním zkouŠek a revÍzI
předepsaných technickými normami nebo objednatelem a které jsou prc
prcvedení díla nezbytné'
Mino jÍné LDD po 100 n, statÍcká zkouška míry zhutnění (zemn| pláň,

štěrkové vrstvy, podklady' loŽe, obsypy a zásypy) po 50 m, proměření
kontinuity vodiče u všech řadŮ a přIpojek' dalšI zkoušky a kontroly dle
zkušebn l ho kontrol n i ho pl án u.

PP

P

K 0 1 21 030R04 VýyčenÍ stavby I,O0o 5 000,006 5 000,00

PP Vytyčení stavby

Poznámka k položce:
Geodetické zaměřenÍ rchŮ stavby, stabilÍzace bodŮ a sestavenl laviček.
vyhotoveni protokolu o vytyěení stavby se seznamem souřadnic
vytyčených bodŮ a jejich polohopísnými (s-JTsK) a výškopisnýni (Bpv)

hodnotami.

P

PP Geodetické práce po Výstavbě

Strana 3 z 6

127 K 01 2303000 Geodetické práce po výstavbě 1,000 12 000,00





PČ Typ Kód Popis

Poznámka k položce:
Náklady na provedení skuteěného zaměřeni stavby v rozsahu

MJ MnoŽství J'cena [CZK] Cena celkem ICZKI

P

0'12403000R

do katastru nemovitostl.

Geometrické plány dle rozsahu stavby

Poznánka k položce:
Geonetrické plány dle rczsahu stavby u všech dotčenýCh soukromých

PP

P

I K Geometrické plány dle rozsahu stavby 1,000 10 000,00 10

I K 01 3203000 Dokumentace stavby bez rozlišení 5 000,00 5 000,001,000
PP Dokumentace slavby bez rozlišení

Poznánka k položce:
Nák|ady spojené s vypracováním projektové dokumentace, v obsahu a
rozsahu dílenské dokumentace' zhotovitel zpracuje v rozsahu, kteý
bude dostačujlcl k provedení díla'
zhotovitel si zajistí dílenské výkresy pažícich jam od odborně zpťlsobilé
osoby pbd zahájenÍm výkopových pracl!

P

20 000,00
PP

P

Dokumentace skutečného proVedení staVby

Poznánka k položce:
Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedent stavby a její
předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.
zpracováni dokladové části v rczsahu nutném ke kolaudaci dila.
Výkresová ěást bude předána v opravitelném formátu (DWG, DXF)'
Pořizení totodokumentace z celé výstavby, zpracováni paspoftŮ
přípojek.

'10 K 01 3254000 20 000,00Dokumentace skutečného provedenÍ stavby 1,000

11 K 013274000 Pasportizace objektu před započetím prací 1,000 5 000,00 5 000,00
PP

P

Pasportizace objektu před započetím prací

Poznámka k poloŽce:
Včetně studnl

12 K 044155457R Provozni vlivy 1,000 5 000,00 5 000,00
Provozní VliVy

Poznánka k poloŽce:

zajištěnl dodávky vody pro případ potřeby pň přepojovánÍ vodovodu'
Počítáno na celou dobu stavby.V ceně přistaven[ cisterny o potřebnén
objemu min. 10 m3, dopouštěnI pitné vody dle potřeby stavby'

D VRN3 Zařízení staveniště I 500 00

PP

P

13 K 0321030R41 Vybudován Í zařlzenÍ staven iště 't,000 5 000,00 5 000,00
Vybudováni zařízení staveniště

P

Poznámka k položce:
vybudovánl zpevněných ploch pro skladování mateiálu, doprava a
osazení kontejneru pro skladování.
sejmutÍ ornice, hrubá Úprava terénu a zpevněnÍ ploch prc osazení
objektů sociálního zařízení staveniště a kanceláři stavby.
Doprava a osazenÍ mobilnÍch buněk sociálního zařízení - umývárny,
toalety, šatny.
Doprava a osazenÍ dočasného oplocenl sÍaVenlšÍě'
Doprava a osazenÍ kancelářl gtavby a technického dozoru.
zřizenl vnitrostaveništnlho rozvodu enegÍe do 5 kv od pňpoienÍ na
hlavnl přIvod na staveništi včetně rczvaděčťl pro přÍpojenl přenosných
zásuvkových skřIn|, obecné osvětlenl stavenÍště (věetně stožárů a
osvětlovaclch těles).
zřízení základťl a opěrných konstrukcí prc stavebnI strcje (mino

Jeřábové dráhy)
zřIzenl přlpojky elektické energie a vody do vzdálenosti 1 km od obvodu
stayen/šÍě' NáhradnI zdrcj elektické eneQie'

PP

14 K 0351 030R P rov oz zařízení staven iště 1,000 2 500,00 2 500,00

Provoz zařízení staveništé

Poznámka k poloŽce:

Náklady na vybaveni objektŮ zařízení staveniště, ostraáa staVenlšfě,
náklady na enegie spotřebované dodavatelem v rámci ptovozu zařIzení
sÍayen/šÍě, náklady na potřebný úklid v prostorách zařÍzenl staveniště
celé stavby, náklady na nutnou Údtžbu a opravy na objektech zařÍzen|
staveniště a na přIpojkách energil. ČištěnI komunikací, zamětáni
komunikacl - dle potřeby stavby a aktuá!nIho stavu, minimálně však 1X

za 3 dny. PrŮběŽná výsprava komunikacÍ, dosypánÍ kynety štěrkodftI po
celou dobu výstavby'

PP

P

15 K 0391 03000 RozebránÍ, bouráni a odvoz zařízenÍ staveniště 1,000 2 000,00 2 000,00
RozebÍání, bourání a odvoz zařízeni staveniště

Poznámka k položce:
odstnnění objektů zařizenI staveniště včetně přípojek eneryii a jejich

odvoz. Položka zahrnuje i náklady na Úpnvu povrchťl po odstraněni
zařízenl staveniště a úklid ploch, na kteÚch bylo zařIzenÍ staveniště
ptovozováno'

PP

P

16 K 042603R

Vypracování plánu kontrol, zkouŠek, vypracovánÍ
seznamu strojů a zařizeni, projednání a odsouhlasení s
technickým dozorem objednatele před zahájením
stavby

'1,000 1 500,00

00D VRN4 ká činnost

Strana 4 z 6

11

't 500,00





pČ ryp KÓd Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PP
Vypracování plánu kontrol' zkoušek, vypracování seznamu strojů a
zařízení, projednání a odsouhlaseni s technickým dozorem objednatele

17 K 04300R Práce geologa a statika 1,000 5 000,00 5 000,00
PP Píáce geologa a statika

Poznámka k poloŽce:
Posouzenl Únosnosti a pňpravenosti pláně, dohled nad prováděnÍm
spodních vrstev komunikacl a násypŮ, posouzenI spodní ěásti Úhy,
lože, obsypu, zásypu atd., laboratorní zkoušky zeminy do násypŮ,
posouzenI kvality zeminy do násypŮ a zásypŮ, stanovenÍ
technologického postupu úpravy pláně, lože, obsypů, zásypŮ a násypŮ.

P

18 K 045002000 Kompletačni a koordinačnÍ činnost
Kompletační a koordinačni činnost

Poznámka k položce:
Kooldinace stavebnÍch a technologických dodávek stavby.
Koodinace prŮjezdností na mIgtni komunikaci včetně zajištěnÍ
připadných objížděk, zajíŠtěnÍ provÍzornÍ komunikace a jejÍ odstraněnI po
konci stavby včetěn uvedení pozemkŮ do původniho stavu'

1,000 5 000,00 5 000,00
PP

P

19 K 07 1 0020R Provoz objednatele 1,000

D VRNT ProvoznÍ

Provoz objednatele

Poznámka k položce:
Náklady na ztÍŽené prováděnÍ stavebních pracÍ v dŮsledku
nepřeruŠeného prcvozu na stavenÍšti nebo v případech nepřerušeného
provozu v objektech v nichž se stavebnl práce provádl. zajištění vstupť)

a vjezdŮ do stávajícího objektu v takovém rozsahu, aby nedošlo k
omazenl výrcby. Přechody se zábradlÍm, prcvizornÍ lávky apod', čištěni
komunikaci po celou dobu výstavby.

5 000,00

57 00
5 000,00

PP

P

PP

P

Dočasná dopravní opatření
Dočasná dopravní opatření

Poznámka k položce:
Náklady na vyhotoveni návrhu doěasného dopravnlho značenÍ, jeho
prcjednání s dotěenými oryány a oryanízacemi, dodánI dopravnlch
značek a světelné signalizace, jejich lozmlstěnl a přemlsťovánÍ a jejích
!1džba v pruběhu výstavby včetně následného odstnněnl po ukoněenl
stavebnlch pracl. Úktid a údržba *omunikací. Náklady spojené s
projednánÍn vstupú do mistnich komunikacl a vyřizenin smlouvy o
zvláštnim užlváni a samotné zvláštní užívánÍ'

20 K 0721 030R 1,000 25 000,00 25 000,00

1,000
PP Silniční provoz _ ztíŽené prováděni

Poznámka k položce:
Náklady na ztÍžené prcvádění stavebních pracl v dŮsledku
nepřerušeného dopravního provozu na staveništi nebo v jeho
bezprcstředním okoli.
Pomocné konstrukce při zabezpečenÍ výkopu vodorovné pochúzné
přechodová lávka do délky 2 000 mm,včetně zábradli zřÍzeni a
odstranění.
Pomocné konstrukce při zabezpečenÍ výkopu svislé ocelové mobilnI
oplocení, výšky do 1 500 mm panely,s reflexnlmi signalizačnimi pruhy
zřízenl a odstraněni.
zajíštění prŮjezdu pro složky lzs, pruchodu pro chodce a v omezené
ntře i prc prŮjezd vozidel'
statické posouzení a zajištěnI stávajIclch objektŮ

P

21 K 074002000 Silniční provoz - ztÍžené provádění 15 000,00 15 000,00

22 K 07400201 R KoordinaČni činnost 1,000 5 000.00 5 000,00
Koordinačni činnost

Poznámka k položce:
Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby vlivem
ztIžených podmlnek stavby na Úzkých Cestách staveniště.
Koodinace priLjezdnosti na mIstnl komunikaci věetně zajištění
případných objížděk, zajištěnÍ prcvizornl konunikace a jejl odstnněni po
konci stavby věetěn uvedení pozemkťl do pŮvodnlho stavu'

PP

P

23 K 0790020r-0'l Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi 1,000 2 500.00 2 500,00
Bezpeěnostni a hygjenická opatření na staveništi

Poznámka k položce:
Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob,
věetně přlslušného značení, náklady na osvětlenl staveniště, náklady na
vypracovánl potřebné dokumentace prc provoz staveništé z hlediska
požárnl ochrany (požáml řád a poplachová směrnbe) a z hlediska
provozu staveniště (prcvozně dopravni řád)'

PP

P

24 x lozsoos Mimořádně ztíŽené pracovnÍ prostředÍ 1,000 5 000,00
PP Mimořádně ztíŽené pracovní prostředí

Strana 5 z 6

5 000,00





PČ Typ Kód Popis

Poznámka k poloŽce:
MÍmořádně ztižené pracovnl prostředI (provozní vlivy) - např. čištěnI a
nytí vozovek po dobu výstavby - dopravní trasy i komunikačni plochy,
plachtovánl nákladnlch aut pří dovozu a odvozu mateiálu, krcpenÍ
praŠného materÍálu uloženého na mezideponii apd.

MJ MnoŽství J'cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

D VRNg

PP

ostatní

UŽíVání Veřejných ploch a pÍostranství

Poznámka k položce:
Náklady a poplatky spojené s UŽiváním veřejných ploch a prostransfuí,
pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícÍmi činnostmi dotěeny, a
to včetně užÍvánÍ ploch y souy/'s/osll s U/oženlm stavebnÍho mateiálu
nebo stavebnÍho odpadu' Konunikace sus, poplatky dle platných
cenlkŮ.

1,000

P

25 K 091 0030-R UŽívání veřejných ploch a prostranstvi 5 000,00

K
PP

P

ochrana stáVajících inženýrských sití na staveništi

Poznámka k položce:
Náklady na přezkoumánI podkladŮ objednatele o stavu inženýBkých sítí
probíhajlcIch staveništěm nebo dotčenými stavbou i mimo úzení
sťayen/šÍě, kontrola vytýčenl jejich skutečné trasy a provedení
ochranných opatřenl pro zabezpečenÍ stávajícich inženýrských sití'

26 r lOSrOn ochrana stávajícÍch inŽenýrských sítí na staveništi 1,000 5 000,00 5 000,00

27 K 092R Rozbor asfaltu í '000 10 000,00 10 000,00
Rozbor asÍaltu

Poznámka k položce:
Rozbor asfaltu v komunikacích dle vyhlášky č'1 30nu 9 sb' o kitéiIch
pro asfaltové směsi, v platném znění

PP

P

Strana 6 z 6


